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Data in Many Forms...

Statistics Canada disseminates data in a variety of
forms. In addition to publications, both standard and
gpecial tabulations are offered on computer print-
outs, microfiche and microfilm, and magnetic tapes.
Maps and other geographic reference materials are
available for some types of data. Direct arcess to
aggreqgated information is possible through CANSIM,
Statistics Canada's machine-readable data base and
retrieval system,

How to Obtain More Information

Inquiries about this publication and related statis-
tics or services should be directed to:

Census of Manufactures Section,
Industey Division,

Statistics Canada, Ottawa, K1A 076 (Telephone:
990-9826) or to the Statistics Canada ceference centre
in:
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Des données sous plusieurs formes...

Statistique Canada diffuse les données sous formes diverses.
Outre les publications, des totalisations habituelles et spé-
ciales sont offertes sur imprimés d'ordinateur, sur microfi-
ches et mirrofilms et sur bandes magnétiques, Des cartes et
d'autres documents de référence géographiques sont disponibles
pour certaines sortes de données. L'sccés direct 2 des données
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Canada.

Comment obtenir d'autres renseignements

Toutes demandes de renseignements au sujet de cette publica-
tion ou de statistiques et services connexes doivent étre
adressées 2:

Section du recensement des manufactures,

Division de 1'industrie,

Statistique Canada, Ottawa, K1A 0T6 (téléphone: 990-9826) ou
au centre de consultation de Statistique Canada a:

St. John's (772-4073) Sturgeon Falls (753-4888)

Halifax (426-5331) Winnipeg (949-4020)
Mont réal (283-5725) Regina (359-5405)
Ottawa (990-8116) Edmont on (420-3027)
Toronto (973-6586) Vancouver (666-3691)

Un service d'appel interurbain sans frais est offert, dars
toutes les provinces et dans les tervitBiies, & otilisateurs
qui habitent 3 l'extérieur des zones de communication locale
des centres réqionaux de consultatioe:.
Terre-Neuve et Labrador iahih 0-TO0T
Nouvelle-Ecosse, Nouveau-Brunswick

et Tle-du-Prince-fdavard 1-800-565-7192

Québec 1-800-361-2831
Ontario 1-800-268-1191
Manitoba 1-800-282-8006
Saskatchewan 1(112)800-667-3524

Alberta 1-800-222-6400

Colombie-Britannique (sud
et centrale) 112-800-663-1551
Yukon et nord de la C.-B.
(tercitoire desservi par la
NorthwesTel Inc.) Zénith 0-8913
Territoires du Nord-Ouest

(territoire desservi par la

NorthwesTel Inc.) 7énith 2-2015

Comment commander les publications

On peut se procurer cette publication et les autres
publicat ions de Statistique Canada auprds des agents autorisés
et des autres librairies locales, par 1'entremise des bureaux
locaux de Statistique Carada, oo an Serivant 2 la Section des
ventes et de 1a distriidiion cpe publiceiides, Htellstigue
Canada, Ottawm, K& Uid.

1(613)993-7274

Taranto
Carte de crédit seulement (973-4018)




Statistics Canada

industry Division
Census of Manufactures Section

SIC 2491 2495
2492 2496
2493 2499
2494

Miscellaneous
clothing
industries

1983

ANNUAL CENSUS
OF MANUFACTURES

Published under the authority of
the Minister of Supply and
Services Canada

© Minister of Supply
and Services Canada 1985

December 1985
5-3305-545

Price: Canada, $20.00
Other Countries, $21.00

Payment to be made in Canadian funds or equivalent

Catalogue 34-218
ISSN 0384-3769

Ottawa

Statistique Canada
Division de l'industrie
Section du recensement des manufactures

CTl 2491 2495
2492 2496
2493 2499
24384

Industries
diverses de
I’habillement

1983

RECENSEMENT ANNUEL
DES MANUFACTURES

Publication autorisée par
le ministre des Approvisionnements et
Services Canada

© Ministre des Approvisionnements
ot Services Canada 1985

Decembre 1985
5-3305-545

Prix: Canada, $20.00
Autres pays, $21.00

Paiement en dollars canadiens ou I'égquivalent
Catalogue 34-218
0384-3769

Ottawa



SYMBOLS

The following standard symbols are used
in Statistics Canada publications:

.. figures not available.

... figures not appropriate or not applica-
ble.

- nil or zero.

-- amount too small to be expressed.
P preliminary fiqures.
T revised fiqures.

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act.

ABBREVIATION

SIC Standard Industrial Classification
(1970).

SIC Standard Industrisal Classification
(1980).

NOTE ON CANSIM

Selected data of principal statistics
(see Tables 1 and 3) are available in
CANSIM(1) (Canadian Socio-Economic Informa-
tion Management System). Data for 1961
through 1971 are hased on the 1960 SIC and
for 1970-1982 on the 1970 SIC as revised,
As noted below, data for 1983 and subseauent
years, are based on the 1980 SIC. For more
detailed information the reader is reauested
to call (613) 990-8B200 or to write ta
CANSIM, Statistiecs Canada, R.H. Coats
Ruilding, Nttawa, K1A 0T6.

(1) CANSIM is the Statistics Canada compu-
terized data bank and its supporting
software.

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont
employés uniformément dans les publications de
Statistique Canada:

.. nomhres indisponibles.

++s n'ayant pas lieu de fiqurer.

- néant ou zéro.

-- nombres infimes.
P nombres provisoires.
T nombres rectifiés.

x confidentiel en vertu des dispositions de la
Lol sur la statistique relatives au secret.

ABREVIATION

CAF Classification des activités économiques
(1970).

CTI Classification type des industries (19801,

NOTE CONCERNANT CANSIM

Certaines données des statistiques principales
(voir les tableaux 1 et 3) peuvent étre extraites
du CANSIM(1) (Syst®me canadien d'information
socio-économique). Les donndes pour les anndes
1961 3 1971 se basent sur la CAE de 1960, et
celles pour 197N-1982 selon la CAE de 1970. Tel
aue décrit plus bas, les données pour 1983 et les
années subséquentes sont hasées sur la TI de
1980. Pour plus de renseianements sur les séries
CANSIM, téléphoner & (613) 990-R200, ou écrire &
CANSIM, Statistique Canada, Immeuble R.H. Coats,
Nttawa, K1A 0T6,

(1) Le CANSIM est 1a banque de données in-
formatisdes et son logiciel de soutien de
Statistique Canada.




REVISIONS TO THE STANDARD INDUSTRIAL CLASST-
FICATION

fstablishments providing data for this
report are classified according to the
Standard Industrial Classification (5IC)
System, Nata are included in various indust-
ries, based on the principal activity of the
establishment .

This classification system 1is revised
every 10 years and commencing with the 1983
data year, the Census of Manufactures is
compiled according te the 19B0 version of
the SIC. Since 1970, data have been compiled
according to the 1970 version of the SIC,

Principal statistics published in Table 1
of this report are shown by province for
1983. As well, 19B2 data are recompiled
according to the 1980 SIC.

Commodity data and principal statistics
by size group and sub-provincial data will
only be availsble according to the 1980 SIC
beginning with 1983, For prior years, these
data will only be available according to the
then current version of the SIC.

Descriptions of industries covered by
this report, according to the 1980 version
of the SIC, are given in the appropriate
sections of the report, Detailed definitions
of all industries can be found in the publi-
calion  Standard Industrial Classification,
1980, Cataloque 12-501E.

REVISION A LA CLASSIFICATION DES ACTIVITES ECONO-
MIQUES

Les établissements rapportant des données dans
le cadre de rette publication sont classifiés
selon la Classification type des industries
(CTI). les données sont incluses 3 différentes
industries selon 1'activité principale de
1'établissement,

Cette classification est revisée tous les 10
ans et le Recensement des manufactures est
compilé selon la version 1980 de la CTI & partir
de 1'année de recensement 1983. La version 1970
de la CAE était en viqueur denuis 1970,

Les statistiques principales du tahleau 1 de
cette npublication montrent les données provin-
ciales pour 1983 ainsi que les donndes provin-
ciales revisées selon la CT1 de 1980 pour 1982.

A partir de l'année de recensement 1983, les
données détaillées sur les produits, les statis-
tiques principales par groupes ainsi que les
données infra-provinciales ne seront disponibles
que selon la version 1980 de la CTI. Pour les
années antérieures 3 1983, ces mémes données ne
seront disponibles que selon la version alors en
vigqueur.

Les descriptions selon la version 1980 de la
C7I des industries couvertes par cette publica-
tion sont données aux sections appropriées de
cette publication. Les définitions détaillées de
toutes les 1industries sont reqgroupées dans la
publication Classification type des industries,
1960, n® 12-501F au cataloque.
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NOTE TO USERS

The results of the annual Census
of Manufactures, of which this
publication forms a part, provide
a broad spectrum of industry-
specific data for the year to
which the Census relates. It 1is
recognized that many users
require information that 1is more
current than can be provided by
an activity as comprehensive as
the Census. For this reason, we
wish to advise users of the
availability of a publication
entitled Inventories, Shipments
and Orders 1in Manufacturing
Industries, Catalogue 31-001.
This monthly publication contains
a selected number of key manu-
facturing statistics obtained
from a sample of some 7,500
respondents. These results become
available within six weeks of
each reference month.

NOTE AUX UTILISATEURS

Les résultats du recensement annuel des
manufactures, dugquel cette publication
est issue, fournissent une grande
variété de données spécifiques aux
industries manufacturiéres pour 1l'année
de recensement. Par contre, comme
plusieurs personnes requierent de
1' information plus récente qu'il n'est
possible de fournir dans le cadre d'une
opération de 1'enverqure du recense-
ment, on aimerait vous aviser qu'une
publication intitulée Stocks, livrai-
sons et commandes des industries manu-
facturieres, nO 31-001 au catalogue est
disponible. Cette publication mensu-
elle, produite a partir d'une enguéte
d'un échantillon de 7,500 répondants,
fournit certaines données statistiques
clés sur 1'industrie manufacturiere.
Ces résultats sont disponibles en moins
de six semaines apres le mois de
référence.
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Section |

SIC 2491 - SWEATER INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification, this industry comprises
establishments primarily engaged in manu-
facturing for men, women and children,
sweaters of wool, cotton or man-made fibre
yarns either alone or with combinations of
other materials such as suede, other leather
or imitation leather incorporated into the
garment.

Major products of this industry include
cardigans, pullovers, sweaters, turtle neck
sweaters, coat sweater and sweater vests.

In the 1970 Standard Industrial Classif-
ication, establishments primarily engaged in
the manufacture of above - mentioned pro-
ducts, formed part of SIC 2392 - OQOther
Knitting Mills.

Review of 1983

The sweater Industry, as defined above,
consisted of 73 establishments in 1983, an
increase of four units over the preceding
year. Small establishments (see Explanatory
Notes) numbered 36, but contributed B.6% to
the industry's value of shipments of goods
of own manufacture. Since small establish-
ments do not report on a detailed question-
naire, the commodity data presented in Table
5, therefore, do not include products
shipped by these manufactures.

Revenues from shipments of goods of own
manufacture registered $193.3 million, 5.2%
above the previous year's level (%$183.7
million). The value of production(1), how-
ever, shaowed gain of a slightly larger
magnitude (5.5%). Analysed in terms of 1971

(1) Value of shipments of goods of own manu-
facture plus the net change in invento-
ries of goods in process and finished
products. It can also be derived by
aggregating cost of materials and sup-
plies, cost of fuel and electricity and
value added from manufacturing activity
shown in Table 1 for this industry.

CTI 2491 - INDUSTRIE DES CHANDAILS

Définition de 1'industrie

Dans la Classification type des industries de
1980, cette industrie reqroupe les établissements
dont 1'activité principale est la confection,
pour hommes, dames et enfants, de chandails en
laine, en coton, en fibres chimiques ou d'autres
mat idres, commes le suéde, le cuir et le simili-
cuir, incorporées au vétement.

Les principaux produits de cette industrie
sont les cardigans, le tricotage de chandails,
les chandails, les pulls 3 col roulé, les chan-
dails-manteaux et les vestes.

Dans la Classification des activités économi-
ques de 1970, les établissements dont 1'activii@é
principale est la confection des produits susasin-
tionnés étaient en partie classeées dans ia
catégorie 2392 - Autres fabricants de tricot.

Revue de 1983

L'industrie des chandails, telle qu'rlle est
définie ci-dessus, comptait 73 établissements en
1983, ce qui représente une augmentation de
quatre unités par rapport & l'année précédente.
Le nombre des petits établissements (voir les
notes explicatives) s'édlevait & 36; la valeur de
leurs livraisons de produits de propre fabrica-
tion représentait 8.6% de la valeur totale de
1'industrie. Ces petits établissements ne rem-
plissant pas de questionnaire détaillé, les don-
nées sur les produits du tableau 5 n'englobent
donc pas leurs livraisons.

Les recettes provenant des livraisons de pro-
duits de propre fabrication se sont élevées 3
$193.3 millions, soit une augmentation de 5.2%
par rapport & 1'année précédente ($183.7 milli-
ons). Mais la valeur de la production{(1) a
enregistré une gain légerement supérieur (5.5%).

(1) Valeur des livraisons de produits de propre
fabrication, plus la variation nette des
stocks de produits en cours et de produiis
finis. On peut aussi la calculer en additoa-
nant le codt des matiéres et fournitures, Il
colit du combustible et de 1'électricité et la
valeur ajoutée par 1l'activité manuFacturiirsz
indiquée au tableau 1 pour cette brancios
d'activité.




constant dollars (see Text Table 1) using
Industry Selling Price Index (ISPI), which
showed a 1983/1982 increase of 3.9%, the
adjusted value of production posted a 1.6%
increase. This implies that physical volume
of goods produced was not considerably
larger than that of the preceding year,
which is recognized as a period of economic
recession. Detailed commodity data on ship-
ments of goods of own manufacture are pre-
sented in Table 5.

The cost of material inputs representing
consumption of raw materials and supplies as
well as energy, was up 7.5% in 1983 to $85.9
million ($79.9 in 1982). The input/output
ratio from manufacturing activity measured
44,5% in 1983 compared to 43.7% in 1982.

Labour cost (wages paid to manufacturing
employees) as a proportion of the value of
production, edged up from 26.8% in 1982 to
27.7% in 1983. The employment of production
and related workers was 6.1% higher, with
4,275 employees compared to 4,029 in the
past year. Average annual wage of $12,521
and average hourly earnings of $6.06,
recorded increases of 2.8% and 3.0%
regpectively.

Text Table 1 presents selected statistics
from the census of manufactures as well as
other sources of pertinent information along
«with their analytical ratios,

Estimates from the monthly sample survey
of Inventories, Shipments and Orders (see
Explanatory Notes), provide an indication of
the industry's performance in 1984,
According to this source, the industry
experienced a 4.4% growth in the 1984/1983
value of shipments.

Besides the principal statistics table in
this publication which includes labour data
on employment, hours paid and wages received
by production and related workers, total
employment for the industry and compensation
in the form of wages and salaries,
additional labour data are available
in Employment, Earnings and Hours, Cata-
logue 72-002; a monthly publication by the
Labour Division of Statistics Canada.

Some establishments report purchases of
material inputs instead of materials used.
Statistics Canada adjusts these purchases by
the change in raw materials inventories to a
value of materials used which is done at the
astablishtment level. An industry level
pd justment factors is shown in Table &4 of
thie pub]ication.

En dollars constants de 1971 (voir le tableau
explicatif 1) et selon 1'indice des prix de vente
dans 1'industrie (IPVI), qui indique une hausse
de 3.9% entre 1982 et 1983, la valeur ajustée de
la production affiche une progression de 1.6%.
Cependant, le volume des biens produits n'dtait
pas tellement supérieur & celui de l'année précé-
dente, qui fut marquée par la récession. Les
données détaillées sur les livraisons de produits
de propre fabrication figurent au tableau 5.

Le colt des entrées représentant le colt des
matidres premidres, des fournitures et de
1'énergie, a augmenté de 7.5%, g'établissant 3
$85.9 millions ($79.9 millions en 1982). Le
rapport entrée-sgortie de 1'activité
manu facturidre est de 44.5% en 1983, contre 43,7%
en 1982.

Le rapport codt de la main-d'oeuvre (salaires
versés aux employés manufacturiers) - valeur de
la production est passé de 26.8% en 1982 & 27.7%
en 1983. L'effectif des travailleurs de la pro-
duction et des travailleurs assimilés s'est accru
de 6.1%, passant de 4,029 en 1982 3 4,275, Le
salaire annuel moyen ($12,521) et le taux horaire
moyen ($6.06) ont enregistré des augmentations de
2.8% et de 3.0% respect ivement.

Le tableau explicatif 1 présente certaines
statistiques tirées du recensement des manufac-
tures et d'autres sources pertinentes ainsi que
les ratios analytiques s'y rapportant.

Les estimations tirées de 1'enquéte mensuelle
sur le livraisons, stocks et commandes (voir les
notes explicatives) nous donnent un apergu de la
performance de l'industrie en 1984, D'apriés cette
source, la valeur des livraisons a augmenté de
4.4% entre 1983 et 1984,

OQutre la tableau des statistiques principales
qui figure dans cette publication et qui dégage
des données sur 1'emploi, les heures payédes, les
salaires des travailleurs de la production et des
travailleurs assimilés, l'effectif de 1'industrie
et les traitements et salaires de 1'ensemble des
travailleurs de 1'industrie, on peut trouver des
données supplémentaires sur 1a main-d'oeuvre dans
tmploi, gains et durée du travail, publication
mensuelle de la Division du travail de Statis-
tique Canada, n® 72-002 au Catalogue.

Certains établissements déclarent les matidres
premidres achetées plutdt que celles qu'ils
uvtilisent. Aussi, Statistique Canada ajuste-t-il
ces données en se basant sur la variation des
stocks de matiéres premidres pour obtenir la
valeur des matidres utilisées, ce qui se fait au
niveau de 1'établissement. Le Ffacteur d'ajuste-
mant au niveau de 1'industrie est donné au tab-
lmau 4 de la présente publication.
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TEXT TABLE I. Selected Statistics - Sweater Industry 1982 and 1983

TABLEAU EXPLICATIF I. Certaines statistiques de 1'industrie des chandails, 1987 ot 198}

Item 1982 1983 1983/1982

A
Manufacturing activity - Activité
manufacturidre:
Value of production (gross output) -
Valeur de la production (sortie/
brute) $'000 182,864 192,907 5.5

Industry Selling Price Index(1)
(1971 = 100) - Indice des prix de
vente de 1l'industrie(1)
(1971 = 100) 230.1 239.0 3.9

Adjusted value of production in 1971
constant dollars - Valeur ajustée

de la production en dollars cons-
tants de 1971 $'000 79,472 80,714 1.6

Cost of materials, supplies, fuel
and electricity (gross inputs) -
Colit des matidres, fournitures,
combust ible et électricité (en-
trédes brutes) $'000 79,877 85,870 7.5

Gross inputs/gross outputs - Entrées

brut es/sorties brutes % 43,7 44.5 -
Value added - Valeur ajoutée $'000 102,987 107,037 3.9
Value added/value of production -

Valeur ajoutée/par rapport 2 la

valeur de la product ion % 56.3 55,5
Wages/value of production - Sa-

laires/valeur de la production % 26.8 24l 57
Production per worker - Production

par travailleur $ 45,387 45,124 -0.6
Average annual wage - Salaire annuel

moyen $ 12511811 12,5214 2.8
Average hourly earnings - Salaire

horaire moyen $ 5.89 6.06 3.0

Total activity - Activité totale:
Investment - Capital and repair(2) -

Invest issements - Immobilisations

et réparations{(2) $'000,000 16.0 20.6 28.8
Wages and salaries/value added from

total activity - Salaires et trai-

tements/valeur ajoutée de 1'acti-

vité totale % 58.9 60.9 x.

TT) See Industry Price Indexes, Statistics Canada, Catalogue 62-011. The index shown is for (1970} SIf
2392 since 1980 SIC based indexes are not available.

(1) Voir Indices des prix de 1'industrie, Statistique Canada, n° 62-011 au catalogue. L'indice pr#-
senté est pour (1970) CAE 2392 puisque les indices basés sur la CTI de 1980, ne sont pas
disponible.

(2) Investment Statistics - Manufacturing Sub-industries and Selected Energy Related Industries, &t.-
tistics Canada, Catalogue 61-214; combined figures for SIC's 2391 and 2392.

(2) Statistiques des investissements - Sous industries manufacturidres et certaines industries énergé-
tiques, Statistique Canada, n° 61-214 au catalogue; chiffres combinés pour CTI 2391 et 2392.

o




The census year is not necessarily coin-
cident with the calendar year for all re-
porting establisments. Respondents may
report on a fiscal-year basis, the last day
of which can fall between April 1 of the
designated year and March 31 of the follow-
inq year, inclusive. For example, one es-
tablishment may report for its fiscal vyear
ending on June 30, 1983, another estahlish-
ment for its fiscal year endinq February 28,
1984. Both reports are included in the 1983
Census year. This makes a direct comparison
between census-year data and other series,
such as import-export data (usually agqre-
qated on a calendar-year basis) subject to
some qualifications.

L'annde de recensement ne coincide pas néces-
sairement avec 1'année civile pour tous les
étahlissements déclarants. Les enqudtes peuvent
produire une déclaration sur la base de 1'année
financi¢re, dont le dernier jour peut se situer
entre le 18f avril de 1'annde indiquée et le 31
mars de 1'annde suivante, inclusivement. Par
exemple, la déclaration du recensement de 1982
d'un établissement donné peut viser 1'année fi-
nancitre terminde le 30 juin 1983 alors que la
méme déclaration, pour un autre &tablissement
dont 1'année financitre se termine le 28 février
1984, portera sur l1'année de recensement de
1983. Une comparaison directe entre les données
des années de recensement et des autres séries,
telles les données sur les importations - expor-
tations (habituellement aqréqées sur la base de
1'année civile), doit donc se faire sous cer-
talnes conditions.,




TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983

TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983
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1980 SIC(1) 2491 Sweater Industry

1980 CTi{1) 2491 Industrie des Chandaiis

Manutacturing activity - Activité manufacturiers

Total activity - Activité totale

Production and retated

workers

Travailieurs de la
production et assimiles

Thousands
of per-
son-hours.

Number paid

Nombre Milliers

d'heures-

personnes
payees

Wages
Salaires

Cost
fusl and
elec-
tricity

Cout du
combus-
tible et
de I'élec-
tricité

Cost
materials
and

supphies

Coul des
matieres
et four-

nitures

Value of

shipments
of goods
of own
manu-
facture

Valeur des
livsaisons
de produits
de propre
fabrication

Value
acded

Valeur
goutee

Number of
working
owners

and
partners

Nombre de
proprie-
taires st
associes
actifs

Employees

Salariés

Value

Number
Nombre

Salaries
and wages

Traitements
et salaires

added

Valeur
ajouté

1982

Newlfoundland - Terre-
Neuve

Prince Edward Isiand -
lle-du-Prince-Edouard

Nova Scotia - Nouvelle-
Ecosse

New Brunswick - Nouveau-
Brunswick

Québec

Ontario

Manitoba

Saskatchewan

Alberta

British Columbia - Co-
lombig-Britannique

Yukon and Northwest
Tersitories - Yukon
et Territowres du
Nord-Ouest

Canada

1983:

Newfoundfand - Terre-
Neuve

Prince Edward island -
We-du-Prince-Edouard

Nova Scotia - Nouveile-
Ecosse

New Brunswick - Nouveau-
Brunswick

Queébec

Ontario

Manitoba

Saskatchewan

Alberta

British Columbia - Co-
lombie-Britannique

Yukon and Northwest
Territories - Yukon
el Territoires du
Nord-Ouest

Canada

Percentage change - Taux
de varation:

1983/1982

73

+74

1,661 3,449
1.794 3,765

4,018 8,332

X
4,335
3.496

—-n
T
b3 x . Xg > > >

4,275 8,830

+6.4 +60

20,402
20,582

53,526

+9.1

thou

il

2,036

2,451

+20.4

sands of dof
iers de dollars

31,751
31,171
X

77,821

41,231
30,640

83,419

+72

lars

76.784
72,281

183,617

X
95,453
69,669

193,314

+53

43,086
40,454

103,026

64,656
37,156

107,037

+39

P =

4.476

X
2,232
1.835

4,686

thousands

of dollars

milliers de dollars

25.192
24,888

60,381

31,704
24,402

64,895

43,030
40,316
£

102.662

54,452
36,970

106,472

(1) User should refer to introduction for concordance to 1970 SIC. )
(1) L'utiisateur devrait consulter ['introduction quant a la concardance avec la CAE de 1970




TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Employed,(1) 1983

TABLEAU 2. Statistiques principales suivant le nombre total de personnes occupées(1), 1983
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1980 SIC(2) 2491 Sweater Industry

1980 CTI(2) 2491 Industrie des Chandails

Manutacturing activity - Activité manufacturiere Tatal activity - Aclivité totale
Praduction and related
Number workers Employees
of Value of Number of
estab- Travailleurs de ia Cost Cosl shipments warking Salariés
lish- production et assimilés fuel and materials of goods owners
Average number employed ments elec- and of own Value and Value
tricity supplies manu- added partners acded
Nombre moyen d'employés Nombre Thousands R L faciure
d'éta- of per- Cout du | Cout des Valeur |Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matires | Valeur des | ajoutée proprie- Salaries gjoute
menis Number paid Wages tible et et four- livraisons tares et Number |and wages
de I'élec- nitlures  |de produits associes
Nombre Milliers Salaires Tricite de propre actifs Nombre |Traitements
d'heures- fabrication ot salaires
personnes
payees
thousands of dollars thousands at doliars
milliers de dollars milliers de dollars
0- 4 10 16 35 181 9 21 452 232 1 16 179 233
5 9 9 62 115 589 25 682 1,440 732 1 62 589 732
10- 18 5 49 97 475 38 1.227 2,168 918 - 59 618 917
20- 49 18 642 1.413 7.661 352 10,418 25,170 14,441 . 672 8,702 14,564
50- 99 16 1,099 2.317 14,520 517 25.382 55,074 28,383 - 1.221 18.165 28.236
100-199 10 1,300 2.744 17,066 810 26,115 62,171 36,029 - 1,408 20,530 35,728
200-499 5 1,107 2,109 13,034 540 18,383 46,839 26.302 c
500-999 - & - 3 & 5 - - -
1,000 or over - ou plus - - 1,248 16,112 26,062
Head offices. sales offices and
auxiliary units - Sieges so-
ciaux. bureaux de venie et
unités auxiiiaires
Total 73 4,275 8,830 53,526 2,451 83,419 193,314 | 107,037 2 4,686 64,895 106,472
(1) Includes working owners and partners.
{1) Les proprielares et associés actifs son! inclus.
(2) User should refer to the infroduction for concordance to 1970 SIC
?2) L'utihsateur devrait consutter I'introduction quant & la concordance avec la CAE de 1970
TABLE 3. Inventories, 1983
TABLEAU 3. Stocks, 1983
Manufacturing activity - Activita manutacturiere Non-manulacturing
aclivity - Products
or malerials
purchased far
Materials, Finished products resale
supplies, etc. Goods in process of own manufaciure
k Total Activite non-
Matieres. Produits en cours Produits finis de manutaciuriere -
foumitures. propre fabrication Produit ou
etc. matieres achetés
pour fa revente
thousands of dollars - milliers de dollars
Opening - Ouverture:
Newtoundland - Terre-Neuve ) - = -
Prince Edward Island - lie-du-Prince-Edouard X - - X
Nova Scolia - Nouvelle-Ecosse x x x x -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick x . . x -
ébec 6.240 3.079 4,608 13.927
Ontaric 5126 2,081 3.853 11,140 72
Manitoba X X x x -
Saskalchewan - - - - -
Alberta x X X x -
British Columbia - Colombie-Britannique X x x X
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest
Canada 14,449 6,309 13,078 33,836 72
Closing - Fermeture:
Newfoundland - Terre-Neuve - - - -
Prince Edward Isiand - lle-du-Prince-Edouard x - . x
Nova Scotia - Nouvelle-Ecasse x x x x x
New Brunswick - Nouveau-Brunswick x - - x
Québec 6.825 3.777 5,634 16,237 -
Ontario 4102 1.658 3,398 9,157 251
Manitoba X X X X X
:askatchewan - = - - -
Alberta x X x X X
Fritish Columbia - Colombie-Briannique x X x x X
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest -
Canada 14,193 6,890 12,088 33,173 268
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983

TABLEAU 4. Mati2res et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1983

SIC 2491 - Sweater Industry

CTI 2491 - Industrie des chandails

1983
Quantity Cost
Quantité CoGt
metric thousands of
tonnes dollars
tonnes milliers de
métriques dollars
Large establishments reporting detail - Grands établissements déclarant en
détail:
Materials used - Matitdres utilisées:
Spun yarn - Filés fabriqués:
Pure cotton (95% cotton and over) - Coton pur (95% et plus) 130 1,084
Cotton blends (under 95% cotton) - Mélanges de coton (moins de 95% coton) 117 1,056
Pure wool (95% wool and over) - Laine pure (95% laine et plus) 540 7,196
Wool blends (under 95% wool) - Mélanges de laine (moins de 95% laine) 370 3,687
Man-made fibres - Fibres synthétigues:
Pure acrylic - Acryliques pures 4 384 324562
Pure polyester - Polyesters pures 435 2,882
Other spun yarns - Autres filés fabriqués 665 3,814
Filament yarn - Filéas de filament 315 2,03
Knitted fsbrics - Tissua tricotés 03 3,307
Woven fabrica - Tissus tissés e 3,882
Sewing thread - Fil & coudre 50 1,248
Elastic tapes and webbing - Ganses et rubsns & sangles, élastiques 2 222
Labels - Ftiquettes - 404
Laces, braids and narrow fabric - Dentelles, galons et tissus étroits 210
Buttons - Boutons B02
Fasteners (including buckles, clasps, etc.) - Fermoirs (y compris boucles,
agrafes, etc.) 574
Dyestuffs - Teintures . 946
Chemicals - Ingrédients chimiques 184
All other materials and components used - Toutes asutres matitres et compo-
santes utilisées R 2,856
Containers and other shipping and packaging materials used - Contenants et
sutres matidres et fournitures de livraison et d'emballage utilisés:
Paper, all kinds - Papier, tous genres 60
Folding and set-up (rigid) boxes, paperboard - Boites pliantes et montées
(rigides) en carton 247
Corrugated boxes and cartona - Boites et csrtons en carton ondulé 463
Bags, transparent film - Sacs en pellicule transparente 237
Labels, taga and printed wrappers - Etiquettes et emballages imprimés 103
All other - Tous autres 174
Adjustment for establishments reporting purchases rather than materials used -
Rectification qui tient compte des établissements ayant indiqués les schats
effectués & la place des matitres utilisées 205
Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Fournitures
d'exploitation, d'entretien et de réparations utilisées (sauf le combustible;} e (181
Amount paid out to others for work done on materials owned by establishments
classified to this industry - Montant versé & d'autres pour du travail exécuts
sur des matidres sppartenant aux établissements classifiés & cette industric N 2
Small establishmente not reporting detail - Petits dtablissements ne déclarant
pas en détail Pa 9,129
TOTAL rars 83,419




TABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1983

ITABLEAY 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983
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SIC 2491 - Sweater Industry

CTI 2491 - Industrie des chandails

1983
Qusntity Cost
Quantité Colit
number thousands of
dollars
nombre milliers de
dollars
Large establistments reporting detail - Grands établiasements déclarant en
détail:
Products - Produits:
Sweaters, cardigans and pullovers - Chandails, cardigans et tricots:
Men's and youths - Pour hommes et adolescents:
Wool or chiefly wool - Laine ou surtout de laine 524,126 16,444
Acrylic or chiefly acrylic - Acrylique ou surtout d'acryligue
2,724,746 39,179
Other - Autres
dvys, all materials - Pour garconnets, toutes matikres 556,610 3,848
Wamen's and misses - Pour femmes et jeunes filles:
¥aol or chiefly wool - Laine ou surtout de laine 392,748 10,824
Acoylic or chiefly acrylic - Acrylique ou surtout d'acrylique 5,768,807 63,422
Other - Autres 411,869 6,987
Girls, all materials - Pour fillettes, toutes matidres
1,545,794 9,617
Children's - Pour enfants
Other apparel - Autres vétements:
Men's and youths - Pour hommes et adolescents:
Shirts (including T-shirts and sweatshirts) - Chemises |y compris tre-shirts et
blousons d'entrainement) 293,767 3,700
All other - Tous autres 3,861
Women's and misses - Pour femmes et jeunes filles 9.651
All other products - Tous autres produits 10,344
Amount received in payment for work done on materials and products owned by
others - Montant regu en paiement du travail exécuté sur des matidres et dea
produits appartenant 3 autrui (1) (1)
Less adjustment for value of sales taxes, excise duties and outward transpor-
tation charges which could not be deducted from individual commodity items
described above - Moins rectification pour tenic compte de la valeur des
taxes de vente, des droits d'accise et des frais de transport vers 1'ex-
térieur qui n'ont pu étre déduita de chacun des praduits décrits ci-dessus e -1,144
ammil establishments not reporting detail - Petits établissements ne déclarant
Pas en détail 16,581
AL JUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECTIFIFE DES
LLIVRAISONS €T DU TRAVAIL EXECUTE 193,314

{17 Confidential; included in "ALl other products" .
\iJ) Confidentiel; inclus dens "Tous autres produits".
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISEZ:;

CLASSIFIED IN 1983 TD SIC 2491 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 24381
SWEATER INDUSTRY INDUSTRIE DES CHANDAILS
SHOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) DONNANT L EMPLDI PAR TRANCHE DE TAILLI [!]

BONDA INC, PD BOX 370, YARMOUTH. B5A 4B3 (04)

QUEBEC

BONNETERIE ZEPHYR INC, 435 BEAUBIEN D. MONTREAL, H2V 1C3  (0B)

BOUTIQUE KNITTING MILLS LTD. 550 BEAUMDNT AVE. MONTREAL, H3N 1Vi (06)

BOZART KNITTING MILLS LIMITED. 5177 METROPOLITAIN BLVD E. MONTREAL. HiZ 127 (0B)
CONTINENTAL CALYPSD MFG CD LTD, 55 LOUVAIN ST W, MONTREAL, HZN 1A4 (D5)

COOPER KNITTING MILLS LTD. 95600 ST LAWRENCE BLVD ROOM 402. MONTREAL, HZN 1RZ (D4}

CORTINA KNITTERS INC. 642 DE COURCELLES ST ROOM 301. MONTREAL. H4C 3C6 (04}
ELEGANT KNITWEAR LTD, 3494 ST LAWRENCE BLVD, MONTREAL. HZN 1P4 (05)

FAINER KNITTING MILLS LTD, 9200 RUE MEILLEUR 4 ETAGE, MONTREAL, HZN 2B1 (0B}

GOLDEN KNITTING MILLS INC, 5445 DE GASPE STE 801, MONTREAL. H2T 3B2 (05)

GOLDEN SPIDER KNITWEAR INC, 4275 BOUL METROPOLITAIN E. ST-LEONARD DE PORT MAURICE, HIR 124

HOLLYWOOD STAR KNITTING MILLS LTD, 4500 JARRY EST. MONTREAL. HIR 1X3 {0S)

KNIT KRAFT FASHION MILLS LTD, 5455 DE GASPE AVE, MONTREAL. H2T 2A3 (0S)

LES INDUSTRIES SPLENDOR LTEE. 8660-8TH AVENUE. MONTREAL, H1Z 2w8 (05)

LES TRICOTS HARRIS INC HARRIS KNITS INC. 9200 MEILLEUR ST, MONTREAL, H2N 2B1 ({06}
LES TRICOTS PARKTOWN (1383} INC. 6666 5T URBAIN ST. MONTREAL, H2S 3H1 (06)

PART 1| KNITTING INC, 95600 RUE MEILLEUR, MONTREAL, H2N 2E3 (05)
RENDIR INC, 93 CHABANEL W. MONTREAL, H2N 1C3 (07)

THE REGENT KNITTING MILLS LIMITED, 2025 PARTHENAIS ST, MONTREAL, W2K 3T2 (06)
TRICOTS ANJOU KNITWEAR INC. 9863 PARK GEORGE. MONTREAL NORTH, HIH 4X6 (05)

ONTARID

BERNARD ATHLETIC KNIT & ENTERPRISES LIMITED, 2 SCARLITT RD, TORONTQ. MBN 4J7 {CEi
CLUETT PEABODY CANADA INC, (WARREN KNIT DIV), BOX 875, ST CATHARINES. L2R 628 [{!
DIAMENT KNITTING MILLS LTD, 320 CARLAW AVE, TORONTO, M4M 253 (07)

DOROTHEA KNITTING MILLS LTO. 20 RESEARCH RO, TORONTO. M4G 2G6 (07)

EXCELSIOR KNITTING MILLS (1!81) INC, 223 ADELAIOE ST W, TORONTO. M5H 1w7 {(05'

FUTURAMA KNITTING MILLS (1971) LTD, 111 TyCDS ORIVE. TORONTQ. M6B 1w3 (04}
GARFIELDS LTD, 468 WELLINGTON ST W, TORONTO, M5y 1E3 (05)

HOLIDAY KNITWEAR LTO, 93 SPADINA AVE, TORONTO, MSV 2J9 (06}

PURETEX CANADA LTD, 160 TYCOS DR. TORDNTO, MBB 1w§ (07)

SHANE KNIT LTD. 450 ALLIANCE AVE, TORONTO, M6N 2J2 (05)

STRATON KNITTING MILLS LTO, 62 DSLER 5T, TORONTO, M6P 4AZ (05)
UNIVERSAL KNITTING LTD. 576 RICHMOND ST W, TORONTD, MB6J 1C3 (05)

MANITOBA

KNIT-RITE MILLS LTO. 1270 NOTRE DAME. WINNIPEG, R3E OP3 (05)
STANDARD KNITTING LTD. 1650 INKSTER BLVD, WINNIPEG. R2X 2w4 (06)

ALBERTA

WHITE RAM KNITTING CO LTOD. PD BDX 2740, CALGARY, T2P 2M7 (05)

BRITISH COLUMBIA -- COLOMBIE BRITANNIQUE

DOHNALEK ENTERPRISES LTD, PO BOX 86416, N VANCOUVER, V7L 4K6 (03}
JANTZEN CANADA INC. 136 KINGSWAY, VANCOUVER, V5T 3J3 (07)

(04)
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1i] EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES
CODES DES TRANCHES DE TAILLE DE L’EMPLOI

COoE NUMBER EMPLOYED CoDE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(01) 0-4 (07) 200-493

(02) 5-9 (08) 500-939

(03) 10-18 (09) 1,000-1,499

(04) 20-48 (10} 1,500-2,4388

(05) 50-39 (11) 2,500-4.998

(06) 100-198 (12) 5.000-

NOTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDRESSES. IN SOME INSTANCES. THESE MAY PE PHYSICAL LOCATIONS.
IL S'AGIT DES ADRESSES POSTALES. DANS CERTAINS CAS ELLES CDRRESPOLDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VDIRIE



Section I1I

SIC 2492 - DCCUPATIONAL CLOTHING INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification, this industry comprises
establishments primarily engaged in manufac-
turing occupational clothing, uniforms and
separate components of uniforms of knit or
woven fabric or of any material including
asbestos but excluding vulcanized rubber.

Major products of this industry include
uniforms (excluding hats and caps), medical
- surgical clothing, coveralls and overalls
(excluding children's) laboratory clothing
and protective industrial clothing.

In the 1970 Standard Industrial Classif-
ication, establishments primarily engaged in
manufacturing occupational clothing did not
constitute a separately recognized industry
and formed part of SIC 2431 - Men's Clothing
factories, SIC 2441 - Women's Clothing Fac-
tories and SIC 2499 - Miscellaneogus Clothing
Industries.

Review of 1985

In 1983, the Occupational Clothing Indus-
try constituted 73 establishments, an
increase of eight (or 12.3%) over the pre-
ceding year. A list of establishments
(excluding small businesses) classified to
this industry, alongwith the employment size
range for each, is published following Table
S

This newly identified sector of the
apparel industry, showed a marginal (0.6%)
increase in the value of production(1) to
$123.3 million in 1983. Since the products
of this industry are basically used by the

(17 Value of shipments of goods of own manu-
facture plus the net change in inven-
tories of goods in process and finished
products. It can also be derived by
aggregating cost of materials and
supplies, cost of fuel and electricity
and value added from manufacturing
activity shown in Table 1 of this
publication.

CTI 2492 - INDUSTRIE DES VETEMENTS PROFESSIONNELS

Définition de 1'industrie

D'apreés la Classification type des industries
de 1980, cette industrie comprend les établisse-
ments dont l'activité principale est la confec-
tion de vétements professionnels, d'uniformes et
de piéces d'uniformes en tricot, en tissu ou de
n'importe quelle autre matidre y compris 1'ami-
ante mais & l'exclusion du caoutchouc vulcanisé.

Parmi les principaux produits de cette indus-
trie figurent les uniformes (sauf les chapeaux et
les casquettes), les vétements médicaux et chir-
urgicaux, les couvre-tout et salopettes (sauf
pour enfants), les vétements de laboratoire et
les vétements industriels protecteurs.

Dans la Classification des activités écono-
migue de 1970, les établissements dont 1'activité
principale était la confection de v8tements pro-
fessionnels ne représentaient pas une activit:
gconomique distincte et faisaient partie des
groupes 2431 - Usines de confection de vétements
pour hommes, 2441 - Usines de confection de véte-
ments pour dames, de 2499 - Industries diverses
du vétement.

Revue de 1983

En 1983, 1'industrie des vétements profes-
sionnels comptait 73 établissements, soit huit de
plus (12.3%) que 1'année précédente. Une liste
des établissements (exception faite des petites
entreprises) classés dans cette industrie,
accompagnée de la tranche de taille mesurée par
les effectifs de chaque établissement, se trouve
au tableau 5 ci-apres.

La valeur de production(1) de ce nouveau
secteur de 1l'industrie des vétements ($123.3
millions) a affiché une hausse marginale de 0.6%
en 1983. Comme les produits de 1l'industrie des
vétements professionnels sont essentiellement

{1) Valeur des livraisons de bhiens de propre
fabrication plus le changement net des stocks
de produits en cours et de produits finis. On
peut également la calculer en totalisant le
colit des matigres et des fournitures, celui
du combustible et de 1'électricité ainsi quu
la valeur ajoutée par 1l'activité manufac-
turiére indiquée au tableau 1 pour cett:
industrie.




employed, there is an underlying relation-
ship between the level of employment in the
country and the demand for this industry's
outputs. In 1983, seasonally-adjusted labour
force increased by 1.9% over 1982 and the
level of unemployment rose to 11.9% compared
ta 11.0% in 1982. The gross domestic product
for the overall manufacturing sector, regis-
tered a 6.1% gain in the 1983/1982 period.
The Occupational Clothing industry. there-
fore, experienced a relatively lower rate of
growth in 1983,

The gross manufacturing inputs comprising
cost of materials, components supplies as
well as cost of energy (fuel and electri-
city), increased 5.1% from $59.7 million in
1982 to $62.8 million in 1983. Since the
value of outputs increased by only 0.6%, the
resulting (gross) input/output ratio rose
from 36.8% in 1982 to 39.1% in 1983.

In 1983, the manufacturing employees
received an average annual wage of $11,165,
at an average hourly rate of $5.62. Wages
represented 24.7% of the industry's manu-
facturing outputs, compared to the 1982
ratio of 24.9%. The value of production per
production and related worker was $45,238 in

1983, up only 0.5% from $45.017 registered
in the precading vear.
An  analysis af  the Apparent Canadian

Market (ACM) for the products of this indus-
try was made by adding the value of ship-
ments of goods of own manufacture to imports
of such products and deducting the value of
exports., The ACM in 1983 was $128.7 million,
up 0.5% from $128.0 million in 1982. Imports
represented 3.7% of the Apparent Canadian
Market in 1983, somewhat lower than the 4.3%
share held in 1982,
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utilisés par les travailleurs. il existe une
relation sous-jacente entre le niveau d'activité
au pays et la demande pour les produits de cette
industrie. En 1983, la population active désai-
sonnalisée a augmenté de 1.9% par rapport & 1982
et le niveau de chdmage a grimpé a 11.9%, compa-
rativement 3 11.0% en 1982. Le produit intérieur
brut pour 1l'ensemble du secteur manufacturier a
affiché un hausse de 6.1% pour 1983/1982. Par
conséquent, 1'industrie des vétements
professionnels a connu un taux de croissance
relativement inférieur en 1983.

Les entrées manufacturiéres brutes comprenant
le colt des matériaux, des composantes, des Ffour-
nitures et de 1'énergie (carburant et électri-
cité) ont augmenté de 5.1%, passant de $59.7
millions en 1982 & $62.8 millions en 1983. Comme
la valeur des sorties n'a augmenté que de 0.6%,
le rapport (brut) entrées/sorties a grimpé de
36.8% en 1982 3 39.1% en 1983.

En 1983, 1les travailleurs du secteur manu-
facturier ont touché un traitement annuel moyen
de $11,165, suivant un taux horaire moyen de
$5.62, Les traitements représentaient 24.7% des
sorties manufacturiéres de 1'industrie, compara-
tivement a la proportion de 24.9% inscrite en
1982. La valeur de production selon le travail-
leur de la production et 1'assimilé a augmenté de
0.5%, passant & $45,017 en 1982 & $45,238 en
1983.

Une analyse du marché canadien apparent (MCA)
pour les produits de cette industrie a été
effectuée en additionnant la valeur des livrai-
sons de biens de propre fabrication 3 la valeur
des importations de tels produits et en défal-
quant la valeur des exportations. Le MCA est
passé de $128.0 millions en 1982 a $128.7 mil-
lions en 1983, ce qui représente un hausse de
0.5%. En 1983, les importations correspondaient a
3.7% du marché canadien apparent. proportion
quelque peu inférieure & celle de 4.3% inscrite
en 1982.
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TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983 1980 SIC(1) 2492 OCCUPATIONAL CLOTHING INDUSTRY

TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983 1980 CTi(1) 2492 IND. DES VETEMENTS PROFESSIONNELS .
Manufacturing activity - Activitée manufactunere Total activity - Actwite totale
Production and related
Numbsr workers Employees
of Vaive of Number of
estab- Travailleurs de la Cost of Cost of | shipments working Salaries
lish- production el assimiles tuel and matenals | of goods owWners
ments elec- and of own Vaiue and Value
tricity supphies manu- added partners added
Nombre Thousands 3 R facture
d'éta- of per- Cout du | Cout des valeur |Nombre de Valaur
blisse- son-hours combus- matieres |Valeur des | ajoutée proprie- Salaries ajoutee
ments Number paid Wages tible et et four- lvraisons taires et Number |and wages
de I'elec- nilures  |de produits associes
Nomixe Mifkers Salarres tricité de propre actils Nombwe |Traiterents
d'heures- fabrication et salares
personnes
payees
thausands of dollars thausands of doliars
millers de dotlars miikers de dollars
1982
Newtoundiand - Terre-
Neuve - . - - - - - - B -
Prince Edward Island -

fle-0u-Prince-Edouard - : . . - 0 1 - = s -
Nova Scotia - Nouvelie-

Ecosse 2 X x x x x x x 2 X x x

New Brunswick - Nouveau-
Québec 23 569 1107 6,879 171 13,089 27.845 14,614 1 703 9,315 15106
Ontario 22 1,533 3121 16,788 506 35887 73.500 35.603 3 1,880 24,185 42.457
Manitoba 3 55 114 615 21 961 1,905 913 - 72 an 1.424
Saskatchewan ¢ S X x x x x x - x x x
Alberta 8 340 710 3.752 11 4714 11,852 6.726 1 383 4.999 6.607
British Columbea - Co-

lombie-Britannique 4 106 210 1,326 25 1616 4,141 2433 - 159 2.5 R
Yukon and Northwest

Tesritories - Yukon

el Territoires du

Nord-Ouest 1 X 3 X x X 13 x 2 X . .
Canada 65 2,723 5.518 30,539 887 58,836 124,383 62,857 9 3.341 43,465 70.569
1983:

Newtoundland - Terre-

Neuve - - - - - - b =
Prince Edward Island -

We-du-Prince-Edouard - . . - -

Nova Scotia - Nouvelie-

Ecosse 3 x x X X x 3 x 2 x x X
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick I . 4 A s g . . g . i
Québec 25 570 1,108 7,107 205 13,407 27,512 13.867 1 694 9,333 19,997
Ontario 26 1,564 3,143 17.181 525 38,904 73,402 33,821 3 1,920 23,984 40,173
Manitoba 4 a3 132 665 25 1.104 2,088 965 S 79 9214 1,496
Saskaichewan 2 x X X x x X x - X x x
Alberta 7 253 464 2,371 108 3.515 9.274 5425 . 305 3,791 5478
British Columbxa - Co-

lombie-Britannique 5 138 284 1671 33 1.850 4.498 2617 . 188 2,500 2.608
Yukon and Northwess

Terntones - Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest 1 x x x x x 3 X 2 x X X
Canads 73 2,728 5419 30,437 970 61,796 123,899 60,554 8 3,347 42,451 73,634
Percentage change - Taux

de variation
1983/ 1982 +123 +01 -18 -0.3 +94 +50 0.4 -37 1.t +0.2 -3 +4.3

(1) Usar should refer to introduction tor concordance 1o 1970 SIC.
(1) L'utiksateur devrait consulter {ntroduchon gquant a la concordance avec la CAE de 1970
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TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Employed,(1) 1983 1980 SIC(2) 2492 OCCUPATIONAL CLOTHING INDUSTRY
TABLEAU 2. Statistiques principales suivant les effectifs totaux(1) 1983 1980 CTI(2) 2492 IND. DES VETEMENTS PROFESSIONNELS
Manufacturing activity - Activite manufactuniere Total activity - Activité totaie
Production and retated
Number workers Employees
of Value of Number of
estab- Travailleurs de la Cost of Cost of | shipments working Salariés
lish- production et assimiles fuel and materials | of goods OWners
Average number emplayed ments elec- and of own Vale and Vaiue
tricity supplies many- added parners added
Nombre moyen d'employes Nombre Thousands B . facture
d'éta- ol per- Cout du | Cout des Valeur |Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matiéres | Valeur des | ajoutée propeie- Saianes aoutés
ments. Number paid Wages tible et et four- Hvraisons taires at Number |and wages
de I'élec- nitures  |de produits associes
Nombre Mutliers Salaires tricité de propre actits Nombre |Traitements
d'heures- fabricaton et salaires
personnes
payées
thousands of dollars thousands of dollars
miliers de dollars miliers de doHiars
0 4 5 8 1 64 3 111 189 74 - 8 85 76
5 9 7 43 85 501 15 1,234 2.187 938 3 47 591 835
10- 19 20 265 566 3.064 102 6,564 11,798 5.068 2 291 3.521 5.159
20- 48 20 491 968 5.621 213 9,768 21,737 11.453 3 587 73058, 12,076
50- 98 14 832 1618 9.413 72 16,526 37.441 20.388 - 963 12.389 26,281
100-199 S o
200-499 2 1,087 217 11.774 365 27,593 50547 | 22,633 -
500-999 - - c o 2 - - -] 1,445 18,327 29.107
1.000 of over - ou plus - - . - - . - - |
Head offices. sales offices and
auxtliary units - Sieges so-
ciaux, bursaux de vente et
unites auxiliaires
Total 73 2,726 5,418 30,437 970 61,796 123,099 60,554 8 3,347 42,451 73.634

(1) Includes working owners and partners.

(1) Les proprietaires el associes actils sont incius.

i2) User should refer to the infroduction for concordance to 1970 SIC

(2) L'utilisateur devran consutter I'infroduction quant a fa concordance avec la CAE de 1970

TABLE 3. Inventories, 1983

TABLEAU 3. Stocks, 1983

Manutacturing activity - Activité manufacturiere Non-manutacturing
activity - Products
of materials
purchased for
Materials, Finished products resale
supplies. elc Goods in process of own manufacture
Towal Activité non-
Matieves, Produits en cours Produits finis de manufacturiere -
tournitures, propre fabrication Produit ou
ekc. maheres achetés
pour la revente

thousands of dollars - milkers de dollars

Opening - Ouverture:
Newfoundland - Terre-Neuve
Prince Edward Island - lie-du-Prince-Edouard

Nova Scotia - Nouvsfie-Ecosse x x

>
x .o
x

New Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - -
Québec 2.715 720 1.640 5075 4,663
Ontario 11,329 2.012 8,087 21427 1377
Manitoba 342 x x 426 3
Saskatchewan X X 3 X x
Aberia 1,406 B8Q 927 2413 500
Brtish Columbia - Colombre Britannique 657 BS 102 844 -
Yukon and Northwest Territortes - Yukon et
Territores du Nord-Oues! X - . x

Canada 17,587 3,110 12,089 32,756 6,560

Closing - Fermeture

Newloundiand - Terre-Neuve

Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard &
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse x X

>
*x . -
>

New Brunswick - Nouveau-Brunswick . 5 i : =

2,843 785 1.542 5170 4,992

11,571 2,753 7184 21.517 1,360

278 x X 369 X

x X x x x

Aiberta t.118 8 683 1.801 322

tB3riish Columbia - Colombie-Britannique 716 84 105 905 .
Yukon and Northwest Territonies - Yukon et

Tamntoires du Nord-Ouest X - X

Cansda 17,788 3.968 10,651 32,408 6.689
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SIC 2492 - Occupational Clothing Indi:sle
TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983
CTI 2492 - Industrie des vétements

TARLEAU 4. Matitres et fournitures utilisées ~ Activité manufacturizre, 1983 professionnels
1983
Quality - Quantité Cost - Coit
thousands of thousands of
square metres dollars
milliers de milliers de
mdtres carrés dollars

Large estsblishments reporting detail - Grands établissements
déclarant en détail:

Materials used - Matidres utilisées:

Broadwoven fabrics - Tissus larges:

Pure and chiefly wool - De laine pure et surtout de laine 359 3,089
Pure cotton - De coton pur 2 590 6,364
Chiefly cotton with polyester - Surtout de coton avec polyester 895 2,314
50% cotton - 50% polyester - 50% coton - 50% polyester 1 840 3,816
Pure man-made - De fibres chimiques pures 983 B SBH
Chiefly man-made - Surtout de fibres chimiques 4 940 13,109
Other broadwoven fabrica - Autres tissus larges 785 1 495
Broad knitted fabrics, all types - Etoffes tricotées larges, tous genres 29293 6,717
Spun bonded and other special construction fabrics - Tissus de fibres

filées et encollées et autres tissus & texture speciale 46 153
Tapes and webbing and other narrow fabrics - Ganses et rubans & sangles

et autres tissus étroits o A4
Coated fabrics - Tissus enduits = Y ]
Buttons - Boutons 50 Si%
Fssteners - Attaches ¥ 940
All other materials - Toutes sutres matigres 4,534

Containers snd other packaging materials and supplies used -
Contenants et autres matidres et fournitures d'emballage utilisés:

Paper, all kinds - Papiers, tous genres 50 102
Folding and set-up (rigid) boxes, paperboard - 8oites pliantes et montées

(rigides) en carton T 29
Corrugated boxes and cartons - 8oftes et cartons en carton ondulé oo 332
Labels, taga and printed wrappers - ftiquettes et emballages imprimés N 66
Plastic bags - Sacs de plsstique 50 80
Garment hangers - Cintres pour vétements 50 29
Other - Autres . 11

Adjustment for establishments reporting purchases rather than materials
used - Rectification qui tient compte des étsblissements ayant indiqué
les achats effectuée & la place des matidres 206

Opersting, maintensnce and repair supplies used (excluding fuel) - Fourni-
tures d'exploitation, d'entretien et de réparation utilisées (sauf le
combustible) tors 850

Amount paid out to others For work done on materials owned by establish
ments classified to this industry - Montant versé & d'autres pour travail
exécuté sur des matidres appartenant aux établissementa clagsifiés &
cette industrie o d 4,067

Small estab:ilstmments nob reperling celall = Peilis SLabliscaiurin N
déclarant pams mo ceball - 7544

TOTAL . €,
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[ABLE 5. Shipments of Goods of (hn Manufacture, 1983

TABLEAU 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983

SIC 2492 - Occupational Clothing Industry

CTI 2492 - Industrie des vétements

professionels

1983
Description Quant ity VEIna
Quantité Valeur
number thousands of
dollars
nombre milliers de
dollars
Men's and youths' wear (over size 20) - V8tements pour hommes et jeunes
gens (de plus de taille 20):
Uniforms and occupatinnal clothing - Uniformes et vétements professionnels:
Complete unforms - Uniformes complets 272,953 24,447
Pants, shipped geparately - Pantalons livrés séparément 251,483 5,718
Jackets, shipped separately - Blousons livrés séparément 58,572 2,858
Overalls and coveralls - Salopettes et combinaisons 803,506 14,829
Smacks and costs (including doctors', dentists', labs, etc.) - Vareuses et 1
blouses (y compris de médecin, de dentiste, de laboratoire, etc.) ‘ 943,417 11,251
Other occupational clothing - Autres vétements professionnels I
Shart coats - Manteaux courts 116,887 3,001
shirta, all types - Chemises, tous genres 913,840 4,474
Juher apparel - Autres vétements 547,219 7,041
Women's, misses' wear (over size 14X) -Vétements de femmes et de
jeunes filles (de plus de taille 14X):
Nurses', maids', etc., unfiroms of woven fabrics - Uniformes d'infirmidres,
de domestiques, etc., de tissus non-tricctés 447,063 6,881
Nurses', maids', etc., uniforms of knitted fabrics -~ Uniformes d'infirmidres,
de domestiques, etc., de tissus tricotés 710,639 13,810
Other appsrel - Autres vétements (1) (n
Safety clothing - Vétements de sécurité 10,434
All other products shipped - Tous autres produits livrés 4,367
Adjustment for establishments reporting production rather than shipments -
Rectification qui tient compte des établissements ayant indiqué les
quantités produites 3 la place des livraisons . 239
Amount received in payment for work done on materials and products owned by
othecs - Montant regu en paiement de travail exécuté sur des matidres et
produits appartenant 3 d'autres: 318
Less adjustment for value of sales taxes, excise duties and outward trans-
portation charges which could not be deducted from individual commadity
items described above - Moins rectification pour tenir compte de la
valeur des taxes de vente, des droits d'accise des frais de transport
vers I'extérieur qui n’ont pu étre déduits de chacun des produits décrits
ci-dessus - -289
Small establishments not reporting detail - Petits établissements ne
déclarant pas en détail s 14,520
ANJUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECTIFIFE DES
LIVRALSONS ET DU TRAVAIL EXECUTE L 123,899

L1 Confidential; Included with "All other products".
{1 Confidentiel; Inclus avec "Tous autres produits”.
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES!
CLASSIFIED IN 1883 TO SIC 2492 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 2492
OCCUPATIONAL CLOTHING INOUSTRY INQUSTRIE OES VETEMENTS PROFESSIONNELS

SHOWING EMPLDYMENT SIZE RANGES (1) OONNANT L "EMPLODI PAR TRANCHE OE TAILLE 417

RANPRD INC. (JF CREASER CO DIV LA HAVE). PO BOX 430, SIMCOE., N3Y 4L6 (04)
WEAR WELL GARMENTS LTO. PO BOX 680, STELLARTON, BOK 150 (05)

QUEBEC

CIE UNIFDRME LTEE, 6307 ST LAURENT. MONTREAL, M2S 3C3 (04)

HAMPTON MFG (1966) LTO. 125 ELMIRE ST. MONTREAL, H2T 1J9 (05}

J B GOODHUE INC, 163 ST JEAN BAPTISTE. BROMPTONVILLE, JOB 1HO (04)

L & M UNIFDRME INC, 80 OES RDCHERS LAVAL DES RAPIOES, VILLE LAVAL, H7v 128 (02)
LA CROSS UNIFORM CORPORATION., 4530 CLARK ST, MDNTREAL, H2T 2T4 (04)

LES VETEMENTS UTILITE INC, 5445 OF GASPE SUITE 701, MDNTREAL, H2T 3B2 (0S)
MARTIN & LEVESQUE INC, 515 PROVENCHER. LAURIERVILLE CTE MEGANTIC, GOS 1P0  (03)
P & J CLAYMAN INC, 7100 WAVERLEY ST, MONTREAL, H2S 3J3 (03)

TITAN SAFETY PRODUCTS LTD. 8530 ESPLANADE AVENUE. MONTREAL. H2P 2R8 (03)
WHITE SISTER UNIFORM INC. 70 MT ROYAL WEST, MDNTREAL, H2T 254 (05)

WORKWEAR CORP OF CANADA LTO (SAINTHILL LEVINE UNIFORMS DIV, JOLIETTE). 100 BROADVIEW AVE, TORONTO, M4Mm 2E8 (0S)

ONTARIO

ARRD UNIFORM CO, 487 ADELAIOE ST W, TORDNTO, M5V 1T4 (04)

BALOWIN GARMENTS LIMITEQ, 200 AGELAIOE ST S, LDNOON. NSZ 3Lt (0S)

BATSCO UNIFORMS LIMITEQ, 539 KING ST W. TORONTD, M5V 1M1 (04)

BRANT PACKAGING & MANUFACTURING LTO. PO BOX 1687 426 ELGIN ST, BRANTFORD. N3T Sv7 (04)
CANADIAN UNIFORM LIMITED. (HAWKESBURY), 3637 ST LAWRENCE BLVO. MONTREAL. H3L 2N1 (07}

HARCOURTS LIMITEQ, 26 OUNCAN ST. TORONTO. MSY 2B3  (04)

INDUSTRIAL TEXTILES (1977) LTD, 200 CLINTON STREET. TORONTO, M6G 2Y5 (0S:
J P HAMMILL & SON LYO, 72 FARQUHAR ST, GUELPH, NiH 3N3 (06)

LAC-MAC LTO, 425 RECTORY ST, LONODN, N5w 3w5 (0B)

RANPRD INC. IRELANG RO & VICTORIA ST PD BOX 430. SIMCOE. N3Y 4L6 (05!

SAFECD MFG LIMITED, 947 WARDEN AVE, SCARBOROUGH. M1L 4E3 (06)

SERVICE UNIFORM CO LTO, 533 COLLEGE STREET, TORONTO, MEG 148 (05)

UNIFORMS REGISTEREQ, 778 KING ST W, TDRONTO, MSY INE (04)

UNIFDRMS REGISTERED, (SCARBDROUGH). 778 KING ST W. TORONTD, MSV IN6 (04)
UNITOG CANADA LTO. (PEMBROKE), 2230 OUNWIN ORIVE, MISSISSAUGA, LSL 1C7 (0S)

WORKWEAR CORP OF CANADA LTO. (ANCHOR TEXTILES OIV), 17 BENTON RDAD, TORONTO, M6M 363 (06)
WORKWEAR CORP OF CANADA LTD (SAINTHILL LEVINE UNIFORMS DIV), 100 BROADVIEW AVE. TORONTO. M4M 2E8 (07)

MANITOBA

GASPARD & SONS LTO, 143 SMITH ST, WINNIPEG, R3C 1J5 (04)

SASKATCHEWAN

ACTIONWEAR SASKATOON LTD. 114 MELVILLE STREET SUB PO 18, SASKATOON, S7H OYD (0S)
SECURITEX INDUSTRIES LTD, 2020 QUEBEC AVE. SASKATOON., S7?K tw4 (03)

ALBERTA

EMERY MANUFACTURING CO LTD, 9146 YELLOWHEAD TRATL, EDMONTON, TSG 182 (04)
MARV HOLLANO INDUSTRIES LTO. 10420-105TH AVENUE, EDMONTON, TSH OK7 (06)
REYNOLOS MFG CO LTQ. 10645-102 STREET, EDMONTON, TSH 276 (0S5

THE HATCHWEAR UNIFORM CO LTD, 707-14TH ST Nw. CALGARY, T2N 2A4 (04)

BRITISH COLUMBIA -- COLOMBIE BRITANNIQUE

BIG K BRAND CLOTHING LTO, 584 BEATTY. VANCDUVER. VEB 2L3 {03)

GOROON CAMPBELL LIMITED, 78 EAST 2ND AVENUE. VANCOUVER. V5T 1B1_ (05)

RALD 8 168 i977s B RN MANTRACTURSNIG (uTfh, 2054 DELTA ST *VUBTORIE, VEZsqA7 (03)

3N o CoMAlled LTO,  [AoCaMid KAESIITT J1V). B9 MGDEMDS RUAL, FACHMONG. Wk X4 (0d)
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(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE COOES
COOES DES TRANCHES DE TAILLE DE L’EMPLOI

CODE NUMBER EMPLOYEOQ CoDE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

{o1) 0-4 (07) 200-4993

{02) 553 (08) 500-983

(03) 10-19 (09) 1.000-1,433

(04) 20-43 (10) 1.500-2,433

(05) 50-39 (1) 2.500-4,993

{06) 100-133 (12) 5.000-

NOTE: ADORESSES PROVIOEQ ARE MAILING ADORESSES. IN SOME INSTANCES. THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.
IL S’AGIT OES AORESSES POSTALES. OANS CERTAINS CAS ELLES CDRRESPONOENT EGALEMENT AUX ADRESSES OF VOIRIE



Section 111

SIC 2493 - GLOVE INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification, this industry comprises
establishments primarily engaged in manufac-
turing gloves, mitts and mittens of leather,
textile or other materials either alone or
in various combinations, for men, women and
children.

Establishments manufacturing fur gloves
are classified in 2495 - Fur Goods Industry;
those primarily engaged in manufacturing
rubber gloves are classified in 1599 - Other
Rubber Products Industcies and those manu-
facturing gloves for hockey, baseball, etc.,
are classified in 3931 - Sporting Goods
Industry.

The Glove Industry under the current
Classification combines the following
industries in the 1970 Standard Industrial
Classification:

SIC 1750 Leather Glave Factories;
SIC 2491 Fabric Glove Manufacturers.

Review of 1983

The composite Glove Industry, accarding
to the above definition, consisted of 39
establishments. It may be noted that the
1980 SIC based conversion of census of manu-
factures data for 1982 included a complete
review of the respective data files to
ensure proper classification of estahlish-
ments. In Table 1 - principal statistics,
the 1982 figure for the number of establish-
ments has been treated as confidential where
this review resulted in a change which may
be residually identifiable.

The industry experienced a decline in its
value of production(1) as well as total

(1) Value of shipments of goods or own manu-
facture plus the net change in inven-
tories of goods in process and and
finished products. It can also be
derived by aggregating cost of materials
and supplies, cost of fuel and electri-
city and value from manufacturing acti-
vity shown in Table 1 for this industry.

CTI 2493 - INDUSTRIE DES GANTS

Définition de 1'industrie

D'aprés la Classification type des industries
de 1980, cette industrie comprend les établisse-
ments dont 1l'activité principale est la confec-
tion, pour hommes, dames et enfants, de gants, de
mitaines et de moufles en cuir, en textile et en
d'autres matidres, qu'elles soient utilisées
seules ou en combinaison avec d'autres.

Les établissements dont 1l'activité principale
est la confection de gants en fourrure figurent a
2495 - Industrie des articles en fourrure: ceux
dont 1'activité principale est la confection de
gants en caoutchouc figurent & 1599 - Autres
industries de produits en caoutchouc; ceux dont
1'activité principale est la fabrication de gants
de hockey, de baseball, etc., figurent 3 la rub-
rique 3931 - Industrie des articles de sport.

Dans la (Classification actuelle, 1'industris
des gants regroupe les industries suivantes de lz
Classification des activités économiques de 1970:

CA€ 1750 Fabriques de gants en cuir;
CAE 2491 Fabricants de gants en tissu.

Revue de 1983

L'industrie composite des gants, conformément
34 le définition donnée ci-dessus, comptait 39
établissements. On peut noter que la conversian
des données du recensement des manufactures pour
1982, fondée sur la CTI de 1980, comprenait une
revue compltte des fichiers de données respectifs
en vue de garantir le classement approprié des
établissements, Au tableau 1, Statistiques prin-
cipales, le chiffre représentant le nombre
d'établissements en 1982 est confidentiel dans
les cas ol la revue s'est soldée par une modifi-
cation gui pourrait étre déterminée par recoupe-
ment.,

La valeur de production(1) ainsi que 1'emploi
de 1l'industrie ont tous deux reculé de 3.9%,

(1) Valeur des livraisons de biens de propre fab-
rication plus le changement net des stocks d®
produits en cours et de produits finis. On
peut également la calculer en agrégeant lm
co(it des matitres et des fournitures, celui
du combustible et de 1'électricité ainsi qua
la valeur ajoutée par 1'activité manufactur-
iére indiquée au tableau 1 pour cette
industrie.




eamployment; the Fformer by 3.9% to $53.9%
million and the latter by 9.1% from 1,365 in
1982 to 1,241 1in 1983, The decline in
employment occurred mainly in the production
and related workers' category and their
average annual wage showed a modest (3.9%)
gain over 1982 with $13,028 in 1983.

The cost of inputs representing raw
materials, components, containers, supplies
as well as fuel and electricity at $23.9
million, decreased 10.4% from $26.6 million
in the previous year. This resulted in a
drop in the input/output ratio from 47.5% in
1982 to 44.3% in 1983.

Labour cost for wages to manufacturing
employees measured 25.2% of the value of
production (25.5% in 1982) and 45.2% of the
manufacturing value added (48.6% 1in 1982).
The value of production per manufacturing
employee recorded a gain of $.2% to $51,729
compared to $49,164 a year earlier.

The downward trend in the value of ship-
ments of goods of own manufacture for the
"Glove Industry", was offset by an increase
in imports, which climbed 22.6% to a level
of $69.B million in 1983. The apparent
Canadian market (ACM), derived by adding
value of imports to the value of shipments
and deducting the value of exports, grew
9.2% from $111.7 million in 1982 to $122.0
million in 1983. The growth in ACM, however,
did not translate into enhanced production
and employment in Canada. In fact, in 1983,
imports had captured well over half of the
Canadian market with s share of 57.2%.

Current estimates from the monthly survey
of Inventories, Shipments and Orders (see
Explanatory Notes) provide an indication of
the industry's performance in 1984. Accord-
ing to this source, this industry made a
modest advance during the 1984 calandar year
with estimated value of shipments approach-
ing $60.0 million.

7

passant & $53.9 millions dans le premier cas, et
de 9.1%, passant de 1,365 en 1982 a 1,241 en 1983
dans le deuxikme cas. La balsse de l'emploi a été
surtout observée chez les travailleurs de la pro-
duction et assimilés, dont le salaire annuel
moyen a connu une légere hausse (3.9%) par rap-
port a 1982, passant a $13,028B en 1983.

Le colt des entrées en matitres premieres, en
composantes, en conteneurs, en fournitures ainsi
qu'en combustible et en électricité, qui s'éta-
blit a $23.9 millions, a diminué de 10.4% par
rapport aux $26.6 millions enregistrés 1'année
précédente. Cette baisse a entrainé une chute du
rapport entrée/sortie, qui est passé de 47.5% en
1982 a 44.3% en 1983,

Le colt de la main-d'oeuvre (salaires payés
aux employés manufacturiers) s'est fixé a 25.2%
de la valeur de la production {(25.5% en 1982) et
a 45.2% de la valeur ajoutée de la fabrication
(4B.6% en 1982). La valeur de la production par
travailleur manufacturier s'est accrue de 5.2%,
atteignant $51,729 par rapport & $49,164 un an
plus tot.

La tendance a la baisse de la valeur des liv-
raisons de biens de propre fabrication dans
"1'industrie des gants" a été contrebalancée par
1"accroissement des importations, qui ont gagné
22.6% pour atteindre $69.8 millions en 1983. Le
marché apparent canadien (MAC), que l'on obtient
en additionnant la valeur des importations et
celle des livraisons et en soustrayant la valeur
des exportations, a progressé de 9.2%, passant de
$111.7 millions en 1982 a $122.0 miilions en
1983, La croissance du MAC ne s'est toutefois pas
traduite par une amélioration de la production et
de l'emploi au Canada. En réalité, les importa-
tions ont représenté plus de la moitié du marché
canadien en 1983, avec une part de 57.2%.

Les estimations courantes de 1'enquéte men-
suelle sur les stocks, les livraisons et les
commandes (voir la section Notes explicatives)
fournissent une indication du rendement de l'in-
dustrie en 1984, Selon cette source, 1'industrie
a connu une légere augmention au cours de l'année
civile 19B4, la valeur estimative des livraisons
s'étant approchée des $60.0 millions.
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TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983 1980 SIC(1) 2493 Glove Industry
TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983 1980 CTi(1) 2493 industrie des Gants .
Manufacturing activity - Activité manufacturiere Total activity - Activité totale
i
Production and related
Number workers Employees
ot Value of Number of
estab- Travaillewrs de la Cost Cost shipments, working Salaries
Nsh- production et assimiles fuel and | materials | of goods owners
ments elec- and of own Vale and Value
tricity : manu- added partners added
Nomire Thousands B tacture
d'éta of per- Cout du | Cout des Valeur |Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutde proprié- Salaries aouté
ments Number paid Wages tible et @t four- Wvraisons taires ot Number [and wages
de I'lec nitures  |de produits B8SS0CHS
Nombre Miliers Salares tricité de propie actits Nombre [Traitements
d'heures- fabrication et salaires
personnes
paybes
thousands of dollars thousands of dollars
milliera de dollars milliers de dollars
1662
Newfoundiand - Terre-
Prince Edward Island -
lle-cu-Prince-Edouard - -
Noga Scotia - ede-
New Brunswick - Nouveau
X 568 1,037 6,806 376 13,615 28.891 14,266 E 696 9,224 15,471
Ontaric 1" X X X x X X x 1 X x X
Manitoba 5 x x X X x x X x x x
Saskatchewan o e - - ° b
Alberta 1 x x X X X X X x < ¥
British Columbxa - Co-
lombie-Britannique 2 13 X X X X X X x »
Yukon and Northwest
Territories - Yukon
ot Terrtoires du
Nord-Ouest g
Canads x 1,141 2,262 14,308 830 25999 56,921 29,467 1 1,365 18.93¢ 32,77
1983:
Newfoundland - Terre-
Neuve -
Prince Edward (sland -
ile-du-Prince-Edouard . - . . . .
Nova Scotia - Nouvelle-
Ecosse -
New Brunswick - Nouveau-
Brunswick - - . - - 5 - 5 3 3 3 H
20 408 824 5,858 383 11,810 27.461 15,453 - 518 8,068 17.153
Ontario 1 351 702 4,165 231 8,073 17.097 8,520 1 410 5426 9,300
Manitoba -3 x x X x x x x - x X X
Saskatchewan - a - - = p
Alberta 1 x x x x x X x x x X
British Columiia - Co-
he-Bri 2 x X x x X x X X X x
Yukon and Northwest
Territones - Yukon
ot Termitoires du
Norg-Quest = S 0 = .
Canada 39 1,042 2,107 13,576 677 23184 53,904 30,040 1 1.241 18,093 33.543
Peccent change - Taux
de v':ng:mn
19683/1982 x 8.7 69 -5.1 +75 -10.8 53 +18 S -9t 4.4 caa

(1) User should refer 1o infroduction for concordance ta 1970 SIC.
(1) L'utilisateur devrait consulter fintroduction quant & la concordance avec la CAE de 1970.



TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Empioyed,(1) 1983

TABLEAU 2. Statistiques principaies suivant ie nombre total de personnes occupées(1), 1983

1980 SiC(2) 2493 Glove industry

1980 CTH2) 2493 industrie des Gants

Manutacturing activity - Activite manufacturiere Total acltivity - Activite totale
Production and refated
Number workers Employses
of Value of Number of
estab- Travailleurs de la Cost Cost shipments working Salariés
lish- production et assimiles fuel and materials | of goods owners
Average number empioyed ments elec- and of awn Value and Value
tricity supplies manu- added partners
Nombre moyen demployés Nontbre Thousands . i facture
d'éta- of per- Cout du | Cout des Valeur INombre de Valeur
blisse- son-hours matiéres | Valewr des | ajoutbe proprie- Salanes ajouté
ments Number pad Wages tible et et four- livralsons taires of Number |and wages
de I'élec- nitures  |de produits associes
Nomixe Milkiers Salawes tricité de propre actifs Nombre | Traitements
d'heures- fabrication et salaires
personnes
payees
thousands of dollars thousands of dollars
miltiers de dollars milliers de dollars
0 4 6 186 33 s 332 628 292 t7 203 293
5 9 4 22 46 15 807 1.486 622 1 27 384 1.531
10- 19 6 68 139 880 56 2119 4.437 2,442 79 1.062 2,432
20- 49 14 386 765 5133 168 9,959 22,550 12,299 478 7442 13,842
50- 99 9 550 1.124 7.115 433 9,967 24,803 14,385 640 9.002 15,445
100-199 - - - - . - - - - - -
200-499
1.000 or over - ou pius
Head offices, sales offices and
auxiliary units - Sieges so-
ciaux, bureaux de vente et
unités auxiliaires N
Total 39 1,042 2107 13,578 877 23,184 53,904 30,040 1 1,241 18,093 33,543
(1) Inchxtes working owners and partners
(1) Les proprietarres et associes actls sont inclus
(2) User should refer fo the introduction for concordance 1o 1870 SIC
{2) L'utlisateur devrat consulter Iinfroduction quant a la concordance avec la CAE de t970
TABLE 3. Inventories, 1983
TABLEAU 3. Stocks, 1983
Manutacturing activity - Activité manutacturiere Non-manutacturing
activity - Products
or materials
purchased for
Materials, Finished products resale
supplies, etc Goods in process of own manutacture
Total Activité non-
Materes, Produits en cours Produits finis de a)l-
fournitures, propre Produit ou
etc. matieres achetes
pour ia revente
thousands of doliars - mitliers de dollars
Opening - Ouveriure:
Newtoundland - Terre-Neuva ) o .
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard - - - -
Nova Scotia - Nouvslle-Ecosse = - -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - -
Québec 3.046 91 3.864 7.821 1,369
Ontario 2.047 718 1,543 4,308 1,185
Manitoba x X X X x
Saskatchewan - - . -
Alerta b X X x
British Columbia - Colomixwe-Britannique x X x X x
Yukon and Northwest Terrftories - Yukon el
Territoires du Nord-Ouest < J
Canada 6,328 1912 6,403 14,643 4,388
Closing - Fermeture:
Newloundland - Terre-Neuve . - .
Prince Edward Island - fle-du-Prince-Edouard - . .
Nova Scofia - Nouvelle-Ecosse S S 0
Now Brunswick - Nouveau-Brunswick 0 - - - -
Cuebec 3.405 1.337 3,724 8.466 2,200
Owtario 2.043 834 1.155 4.001 1,063
#L1nitoba X X x x X
Baskatchewan . - . . -
siberta x x x x X
Sutish Columbia - Colombie-Britannique X x x X x
“ukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest -
Canada 6,536 2,456 5,857 14,848 4,604
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TABLE 4. Materials and Supplies lised - Manufacturing Activity, 1983 SIC 2493 - Glove Industry

TABLEAU 4. Matidres et fournitures utilisées - Activité manufacturitre, 1983 CTI 2493 - Industrie des gants
1983
Quantity Cost
Quantité Colt
thousands of thousands of
square metres dollars
milliers de milliers de
métres carrés dollars

Materials used - Matidres utilisées:

Leather - Cuir:

Glove leather (cattle, calf and kip) - Cuir pour gants (de bovin de veau

et de vachette) 679 7,391
Glave leather, other - Cuir pour gants, autre 150 1,927
Broad fabrics, all types - Tissus larges, tous genres 1 736 4,396
Thread - Fil .. 520

Hinml i andaf als - soliarss oleskioues P =0

Atl other matcrials used Toutes avtres wshiéres ubobisdes [5)8c5

Contailners and other shipping and packaging materials used - Contenants et
aulres mabidres et fournitures de livraison et d'emballage utilisées:
Carrugated boxes and cartons - Boites et cartons en carton ondulé o 3256

All other containers - Tous autres contenants 00 2246

Adjustment for establishments reporting purchases rather than materials
used - Ajustement qui tient compte des établissements déclarant les achats
4 la place des matitres utilisées pa— -292

Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Faurni-
tures d'exploitation, d'entretien et de réparation utilisées (excluant
le combustible) avewe 349

Amount paid out to others for wark done on materials owned by establish-
ments classified to this industry - Montant versé & d'autres pour du
travaill exécuté sur des matidres appartenant aux établissements
classifids 3 cette industrie bo's 410

Small establishments not rteporting detail - Petits établissements ne
déc larant pas en détail oo 72

TOTAL Boo 23,184

(1) Included with "Alt other malerials used".
(1) Inclus dans “"JToutes autres matidres utilisées".
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IABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1983

IABLEAl 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983

SIC 2493 - Glove lndustry

CIl 2493 - Industrie des gants

1983
Quantity Cost
Quantité CoGt
- dozens of thousands of
palrs dollars
douzalnes milliers de
de paires dollars
Products - Produits:
Men's wark gloves - Gants pour hommes de traveil:
Leather, lined and unlined - De cuir, doublés et non-doublés 213,282 15,459
Leather anf fsbric - De cuir et étoffe 202,459 5,078
Fabric - En &toffe 496,202 5,925
Plastic - En plastique 400,520 8,650
Men's dress - De toilette, pour hommes 27 ,466 3,549
Men's sport - De sport, pour hommes (1) )
Women's end children's, all types - Pour femmes et enfants, tous genres 156,938 4,849
All other gloves - Tous autres gants 139,397 6,283
All other products - Tous autres praduits 500 2,004
Adjustment for establishments repocting production rather than shipments -
Rectification qui tient compte des établissements ayant indiqué les
quantités produites 3 la place des livraisons -
Amount received in payment for work done on materials and products owned by
others - Montant regu en paiement du travail exécuté sur des matidres et
des produits appartenant a d'autres -
Less adjustment for value of sales taxes, excise dutles and outward trans-
portation charges, discounts, sales allowances and returned sales which
could not be deducted from individusl commaodity items described above -
Moins rectification pour tenir compte de la valeur des taxes de vente,
des droits d'accise, des frais de transport vers !'extérieur, des
escomptes, des reprises et des remises qui n'ont pas pu &tre déduits de
chacun des produits décrits ci-dessus -565
Small establishments not ceporting detail - Petits établissement ne
déclarant pas en détail 2,672
ADJUSTED VALUE OF SHIPMENIS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECUIFIEE DES
LIVRAISONS E1 DU TRAVAIL EXECUIE $3,904

1T Gl et 1 al; lnchatiod b s
() Canficenti=zl: jowiua dens *




ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES)
CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2438
GLOVE INOUSTRY
SHOWING EMPLDYMENT SIZE RANGES (1)

BECTON DICKINSON CD CANAQOA LTN,
GANTERIE AUCLAIR INC.
GANTS & MITAINES LAURENTIDE INC.
GLOVE KNITTERS INC., ({THETFORO MINES)
GLOVE KNITTERS INC.

INDUSTRIAL TEXTILES (1877) LTO,

JOMAC CANADA INC, BEEBE. JOB 1EQ
JOMAC CANAQA INC., (VALLEYFIELD ). BEEBE, JOB
LA GANTERIE B C L LTEE. 22 RUE CARON CP 158,
LA GANTERIE BEST LTEE.

LA GANTERIE CANADIENNE LTEE.
MAURICE PLEAU LIMITEE,
MONTREAL GLOVE WORKS LTO.
PRODUITS OF SECURITE TASKALL INC QUEBEC LTEE.
PRODUITS OF SECURITE TASKALL INC QUEBEC LTEE,

(S TISTER

1401 OES PINS D

ONTARIO

BARRY MANUFACTURING CO LTD. 920 LAKESHORE RO
BECTON DICKINSON CO CANADA LTO.
GLOVE WORLD MFG CO LTD, 274 EDOYSTONE AVE,
M L SNYOER INC. (A W CLARK OlV).

ONTARID GLOVE MFG CO LTO. 500 DOTZERT COURT.
STERLAKE ENTERPRISES LIMITED,

(EDMONT CANADA DIV),
35 RUE ST AMANO. LORETTEVILLE, G2A 2Kg

4275 METROPOLITAN BLVO E, MONTREAL, HIR 124
4275 METROPOLITAN BLVD E.

(EAST ANGUS).
{05)
253 MICHAUD ST, COATICOOK, J1A 1AS

207 RUE RACINE, LORETTEVILLE. G2B 1ES
5786 ROYAL MOUNT ST, MONTREAL, H4P 1K5

{EDMONT CANADA OIV-BROCKVILLE).
DOWNSYIEW, M3N 1H?
53 WOOOBRIOGE AVE. WOOOBRIDGE.

(HUCK GLOVE OIV),
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ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISESH
CLASSIFIES EN 1983 A CTI 2433
INOUSTRIE DES GANTS
DONNANT L'EMPLD] PAR TRANCHE DE TAILLE

108 LAUDEI(%o EUWANSVILLE J2K 2K8 (05)

9200 MEILLEUR. MONTREAL. H2N 2B1 (04)(02)
MONTREAL, HIR 124 (01}

200 CLINTON ST, TORONTO, MEG 2YS
1E0  (02)
ST-PACOME CTE D((g:?URASKA. GOL 3X0

. ANCIENNE LORETTE, G2E 1G3
{03)
{02)

3925 RACHEL EST, MONTREAL. HIX 124 (04)
(ST-TITE), 3925 RACHEL EST, MONTREAL., HI1X 1Z4

(04)
{03)

(05)

(05)

EAST. PORT CREOIT, LSE 1E1 {0S)
105 LAUOER, COWANSVILLE (QUE), J2K 2K8

03)
LAL 286 (04}
WATERLOO, NzL 6A7 (04)

IZO(VIETORIA ST S. KITCHENER, N2G 2B3

(03}

(04)

SUPERIDR GLOVE WORKS LTD. VIMY ST, ACTON, L7J 151
WATERLOCD GLDVE MFG CO LTD., 109 ERB ST W 80X 700, WATERLOD. N2J 4B  (04)
WINDSGR TEXTILES LTH, R25 TLTUMSEH RBRD w. WINDSOR  N8X 'H4 (DS}

MANITOBA
GOODWEA: SLONF £l LTD. 548 sL3ManDog oW & iMWizic, R3B e (0F)
PERFECFi7T GLOVE MANLE ACTURING 1878 LTG. i3 FLGIN AVE, Wi NNIDEJ, R3s OR4 (040
RABER GLOVE MANUFACTURING CO LTD, 560 MCOERMOT AVE. WINNIPEG, R3A OC1  (04)

STERLING GLOVE CO LTO,

ALBERTA

ALBERTA GLOVE CO LTO,

BRITISH COLUMBIA ~-- COLOMBIE BRITANNIQUE

JOHN WATSON LTO,

(1)

EMPLOYMENT SIZE RANGE COOES
CODES OES TRANCHES OE TAILLE OE

165 SELKIRK AVE. WINNIPEG, R2W 2L3

11807-105 AVE. EDMONTON, TSH OL3

127-2N0 AVENUE EAST. VANCOUVER. V5T 1B4

(04)

(04)

(04)

L‘EMPLOI

COoE NUMBER EMPLOYED COOoE NUMBER EMPLOYEQD
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(01) 0-4 {07} 200~438

(02) 5-9 (08) 500-9399

{03) 10-19 (03) 1,000-1,439

(04) 20~49 (10) 1.500~2.438

(05) 50-93 (11) 2.500-4,993

(06} 100~198 (12} 5.000-

NOTE:
IL S'AGIT OES ADRESSES POSTALES. DANS CE

ADDRESSES PROVIOEO ARE MAILING ADORESSES.

IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.
RTAINS CAS ELLES CDRRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES OE VOIRIZ




Section IV

SIC 2494 - HOSIERY INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification (SIC), this industry com=-
prises establishments primarily engaged in
manufacturing hosiery for men, women and
children.

Establishments primarily engaged in dye-
ing or finishing hosiery and other textile
products on a contract basis are classified
in SIC 1992 - Contract Textile Dyeing and
Finishing Industry.

The above definition corresponds with the
1970 Standard Industrial Classification for
Industry 2310 - Hosiery Mills.

Review of 1983

The Hosiery Industry consisted of 65
establishments in 1983, It should be noted
that implementation of the 1980 SIC was
carried out in conjunction with a complete
review of response on details of products
shipped as goods of own manufacture, to
ensure proper classification of establish-
ments. This review resulted in some revi-
sions to the principal statistics for 1982,
presented in Table 1. The number of estab-
lishments figures have been suppressed for
reasons of confidentiality.

The value of productior{?) at $259.2 mil-
lion in 1983, posted an increase of 13.2%
from $229.1 million in 1982. The gross in-
put/output ratio (see Text Table 1) dropped
from 47,9% in 1982 to 45.8% in 1983. Produc-
tion per worker, in terms of value, showed a
9.2% gain over 1982 registering $55,689 in
1983.

facture plus the net change in invento-
ries of goods in process and finished
products. It can also be derived by
aggregating cost of materials and sup-
plies, cost of fuel and electricity and
value added from manufacturing activity
shown in Table 1 for this industry.

CTI 2494 - INDUSTRIE DES BAS ET CHAUSSETTES

Définition de 1'industrie

D'apres la Classification type des industries
de 1980, cette industrie comprend les établisse-
ments dont 1'activité principale est la confec-
tion de bas et chaussettes pour hommes, dames et
enfants.

Les Atablissements dont 1'activité principale
est la teinture ou le finissage & forfait de bas,
de chaussettes et d'autres produits textiles
figqurent & la rubrigue 1992 - Industrie de 1a
teinture et du finissage & fagon de produits
text iles.

La définition qui précdde correspond & la rub-
rique 2310 - Industrie des bas et chaussettes -
de la Classification des activités éconcmiques de
1970,

Revue de 1983

En 1983, 1'industrie des bas et chaussettes sz
composait de 65 établissements. Il convient d=
faire remarquer que, pour garantir la classifica-
tion correcte des établissements, la mise &n
ceuvece de la CTI de 1980 s'est fait parallélement
& la rewe exhaustive des réponses sur les
livraisons de biens de propre fabrication. Cetta
revue a entrainé des modifications des statis
tiques principales pour 1982, présentédes a1
tableau 1. Le nombre des établissements a été
supprimé pour des raisons de confidentialité.

lLa valeur de& la production{1) & $29%9.2 mil-
lions en 1983, a affiché une hausse de 13.2% &
partir de $229.1 millions en 1982. Le rapport dus
entrées brutes aux sorties brutes {ou production
{(voir tableau explicatif 1) a descendu de 47.9%
en 1982 & 45.8% en 1983. La production par tra-
vailleur, en termes de valeur, a montré un gain
de 9.2% sur 1982 totalisant $55,689 en 1983.

(1) Valeur des livraisons de biens de proprs

fabrication plus le changement net des stocks
de produits en cours et de produits finis. 0On
peut également la calculer en agrégeant l=
colt de matieres et des fournitures, celui du
combustible et de 1'électricité ainsi que I=o
valeur ajoutse par 1'activité manufacturiéc:
indiguée au tableau 1 de la présenta pubiica-
il




The cost of materials and supplies used
increased 8.0% to $113.8 million in 1983,
The usage of nylon filament yarn, the domi-
nant material, totalled 4,678 metric tonnes
for a value of $39.4 million. The nylon was
primarily used to manufacture women's nylon
hosiery, including stretch, support and
pantyhose styles. Spun yarns of all types
valued $33.8 million in 1983, with a total
usage of 4,861 metric tonnes.

The total number of employees increased
4.1% from 5,195 in 1982 to 5,406 in 1983,
Employment of workers engaged in manufactur-
ing operations was up 3.6% to 4,655 from
4,494 in 1982, Their average annual wage of
$13,074, was 7.7% above the 1982 average of
$12,136. The number of non-manufacturing
employees was up from 701 in 1982 to 751 in
1983 and their average salary of $25,210 was
9.5% higher than the preceding year's level.
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Le colit de matikres et fournitures utilisées a
augmenté de 8.0% a $113.8 millions en 1983, Le
nylon filé fabriqué, est encore la matiere 1=a
plus utilisée. En 1983, il y avait un total de
4,678 tonnes métriques, avec une valeur de $39.4
millions. Le nylon était utilisé principalement
dans la fabrication des bas en nylon pour femmes
incluant les styles étirables, supports et les
bas-culottes. Les filés fabriqués de tous genres
avaient une valeur de $33.8 millions en 1983,
avec une quantité de 4,861 tonnes métriques.

L'effectif total a augmentées légeérement de
5,195 en 1982 a 5,406 en 1983. L'effectif des
travailleurs de la production a marqué une hausse
de 3.6% passant de 4,494 en 1982 3 4,655, lLeur
salaire annuel moyen, qui était $12,136 en 1982 a
monté de 7.7% pour se fixer a $13,074. Le nombre
de travailleurs hors fabrication a augmenté pour
attendre 751 en 1983 et leur traitement moyen
($25,210) a dépassé de 9.5% celui de 1'année
précédente.
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TEXT TABLE I. Selected Statistics - Hosiery Industry, 1982 and 1983

TABLEAD EXPLICATIF I. Certaines statistiques de 1'industrie des bas et chaussettes, 1982 et 1983

Item 1982 1983 1983/1982

¢/
0
Manufacturing activity - Activité
manufacturigre:

Value of production {gross output) -
Valeur de la production (sortie/
brute) $'000 229,086 259,234 1552

Industry Selling Price Index(1)
(1971 = 100) - Indice des prix de
vente de 1'industrie(1)
(1971 = 100) 173.6 182.3 2.0

Adjusted value of production in 1971
constant dollars - Valeur ajustée
de la production en dollars cons-
tants de 1971 $'000 131,962 142,202 8.6

Cost of materials, supplies, fuel
and electricity (gross inputs) -
CoGt des matieres, fournitures,
combustible et électricité (en-
trées brutes) $'000 109,708 118,634 8.1

Gross inputs/gross outputs - Entrées

brutes/sorties brutes 47.9 45 .8 cxos}

a3

Value added - Valeur ajoutée $'000 119,378 140,600 17.8

Value added/value of production -
Valeur ajoutée/par rapport & la

valeur de la production 5251 54,2

R

Wages/value of production - Sa-
laires/valeur de la production % 23.8 2895

Production per worker - Production
par travailleur $ 50,976 55,689 9

Average annual wage - Salaire annuel
moyen $ 12,136 13,074 7.7

Average hourly earnings - Salaire
horaire moyen $ 5.86 6.30 7.5

Total activity - Activité totale:

Investment - Capital and repair(2) -
Investissements - Immobilisations
et réparations(2) $'000,000 6.0 1315 9. 7

Wages and salaries/value added from
total activity - Salaires et trai-
tements/valeur ajoutée de 1'acti-
vité totale % 5 56.8 500

T1) See Industry Price Indexes, Statistics Canada, Catalogue 62-011.

{1) Voir Indices des prix de 1'industrie, Statistique Canada, n” 62-011 au catalogue.

12) Investment Statistics - Manufacturing Sub-industries and Selected Energy Related Industries, Sta-
t istics Canada, Catalogue 61-214.

(2) Statistiques des investissements - Sous industries manufacturidres et certaines industries énergé-
tiques, Statistique Canada, n” 61-214 au catalogue.



Text Table I presents selected values
from the Census of Manufactures as well as
other sources of pertinent information;
analytical ratios are also shown for the
benefit of users of this publication.

Estimates from the monthly sample survey
of Inventories, Shipments and Orders, pro-
vide an indication of the industry's perfor-
mance in 1984. According to this source, the
Hosiery Industry continued on the growth
path in 1984 (calendar yesr), showing year-
over-year increase of 7.1%. Assuming the
same rate for the census, the shipments may
approach $275 million.

For shipments data on an all industry
basis, refer to Statistics Canada Catalogue
31-211, Products Shipped by Canadian Manu-
facturers.,

Some establishments report purchases of
material inputs instead of materials used.
Statistics Canada adjusts these purchases by
the change in raw materials inventories to a
value of materials used which is done at the
establishment level. An industry level ad-
Jjustment factor is shown in this publica
tion.

The census year is not necessarily coin-
cident with the calendar year for all re-
porting establishments. Respondents may
report on a fiscal-year basis, the last day
of which can fall between April 1 of the de-
signated year and March 31 of the following
year, inclusive, This makes a direct compar-
ison between census-year data and other
gseries, such as import-export data (usually
aggregated on a calendar-year basis) subject
to some qualifications.

Besides the principal statistics table in
this publication which includes labour data
on employment, hours paid and wages received
by production and related workers, total em-
ployment for the industry and compensation
in the form of wages and salaries, addition-
al labour data are available in Employment,
Earnings and Hours, Catalogue 72-002; a
monthly publication by the Labour Division
of Statistics Canada.
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Le tableau explicatif I présente certainma
valeurs tirées du recensement des manufactuias
et d'autres sources de renseignements pertinent s:
des coefficients analytiques sont également indi-
qués pour les utilisateurs intéressés.

Les estimations de 1'enquéte mensuelle des
inventaires, livraisons et commandes donne un
apergu de la performance de 1'industrie en 1984.
Selon cette source, 1'industrie des bas et chaus-
settes a continué sa montée pendant 1'année 1984
(année civile), montrant d'une année & 1'autre,
une augmentation de 7.1%. Assumant ce méme taux
pour le recensement, les livraisons pourraient
atteindre $275 millions.

Pour obtenir des données sur l'ensemble des
industries, consultez la publication Produits
livrés par les fabricants Canadiens, Statistique
Canada, n® 31-211 au catalogue.

Certains établissements déclarent leurs achats
de matikres premikres plutdt que la valeur
de celles qui ont &té utilisées. Aussi, Statisti-
que Canada ajuste-t-il ces données en se basant
sur la variation des stocks de matieres premieres
qui se fait au niveau de 1'établissement. Un fac-
teur d'ajustement au niveau de 1'industrie ash
présenté au tableau 4 de cette publicatiun.

L'année de recensement ne coincide pas nécET
sairement avec 1'année civile pour tous las
établissements déclarants. Les enquetes peuvent
produire une déclaration sur la base de 1'année
financikre, dont le dernier jour peut se situer
entre le 18T gvril de 1'année indiquée et le 31
mars de 1'année suivante, inclusivement. Une com-
paraison directe entre les données des années de
recensement et des autres séries, telles les don-
nées sur les importation-exportations (habitu-
ellement agrégées sur la base de 1'année civile),
doit donc se faire sous certaines conditions,

Outre les tableaux de statistiques principales
de la présente publication, qui donnent entre
autres des données sur l'effectif, les heures
payées et les salaires des travailleurs de la
production et assimilés ainsi que sur 1'effectif
et les traitements et salaires de 1'ensemble des
travailleurs de 1'industrie, on peut trouver des
données supplémentaires sur la main-d'ceuvre dans
la publication mensuelle Emploi, gains et durée
du travail de la Division du travail de Statisti-
que Canada, n9 72-002 au catalogue.




TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983

TABLEAU 1, Statistiques principaies, 1982-1983
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1960 SIC(1) 2494 Hosiery Industry
1980 CTI(1) 2494 Industrie des Bas & Chaussettes

Manufacturing activity - Activite manufacturiere

Total activity - Activité lotale

Production and related
Number workers Employees
of value of Number of
estab- Travailleurs de ia Cost Cost shipments working Salaries
kish- production et assimiles fuel and materials | of goods owners
ments eloc- and of own Value and Value
tricity supphes many- added partners acded
Nombre Thousands . b tacture
d'eta- of per- Cout du | Cout des Valeur [Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutée proprie- Salaries ajouté
ments Number ¢ Wages tible ot et four- livraisons taires et Number |and wages
de |'élec- nitures  |de produits ass0ciés
Nombre Milkers Salaires tricité de propre actits Nomire |Traitements
d'heures- X ot salaires
personnes
payées
thousands of dollars thousands of dollars
milsers 08 goliars miliers de dollars
1982
Newfoundiand - Terre-
Neuve . - S
Prince Edward Isiand -
lle-du-Prince-Edouard B o
Nova Scotia - Nouvelle-
Ecosse -
New Brunswick - Nouveau-
Brunswick - . - - - - . - . - - 3
¢ x , 792 5.866 34,490 2,841 67,431 146,354 74314 1 3.178 42,882 74,485
Ontaro 34 1,702 3,446 20,050 1.423 37.913 85,175 45,064 3 2.017 27.798 45,208
Manitoba . - J g B E 2 - i 5 :
Saskalchewan 5 & 0 =
Alberta G
Butish Columbia - Co-
lombie-Brilannque o -
Yukon and Northwest
Twritories - Yukon
1 Territoires du
Nord-Ouest = - 2 S S
Canada x 4,494 9,312 54,540 4,364 105,344 231,568 119,378 7 5,195 70,680 119,673
1983:
Newfoundland - Terre-
Neuve - - - S S 2
Prince Edward Island -
tie-du-Prince-Edouard B 2 B 7 & S ] -
Nova Scotia - Nouvelle-
New Brunswick - Nouveau-
Queébec 33 2,808 5854 38,516 3.342 69.824 160,572 87.332 - 3.247 47.067 87.003
Ontaric 32 1,847 3,808 24,345 1.483 43,985 96,978 53.268 5 2,159 32,727 53,357
Manitoba 2 o - o s . B & - . D 2
Saskalchewan -
Alberta - -
Britsh Columbia - Co-
lombie-Britannigue - - - - - -
Yukon and Northwest
Territories - Yukon
et Territores du
Canada 65 4,655 9,662 60,861 4,825 113,809 257,548 140,600 5 6,406 79,794 140,360
Percentage change - Taux
de vanation
198/ 1982 x +3.6 +38 +1186 +106 +80 +11.2 +178 28.6 +4 +129 +17.3

1) Lae ahouid meées o ineoosction e concordance to 1970 SIC.
1) Liutlilsateui céviah consuiter Mintroduction quant a 1a concordance avec la CAE de 1970.



TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Employed,(1) 1983

TABLEAU 2. Statistiques principales suivant le nombre total de personnes occupees(1), 1983
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1980 SIC(2) 2494 Hosiery Industry

1980 CTH2) 2494 Industrie des Bas & Chaussettes

Manulacturing acfivity - Activite manulacturiere Total activity - Activité totale
Production and reiated
Number workers Employees
of Value of Number of
estab- Travaiileurs de ia Cost Cost shipments working Salaries
lish- production et assimilés fust and materials | of goods owners
Average number employed ments elec- and ol own Value and Value
ricity supplies manu- added partness added
Nombre moyen d'empioyés Nombre Thousands . tacture
deta- ol per- Cout du Cout des Valewr |Nombre de Valeur
blisse: son-hours combus- matiores | Valeuwr des | ajoutée proprie- Salares ajoute
ments Number : Wages tible et et four- fivraisons tares et Number |and wages
de i'elec- nitures | de produis associés
Nombre Milkters Salaires tricité de propre actifs Nombre |Traitements
d'heures- fabrication ot salaires
personnes
payees
thousands of dotlars thousands of dollars
miikers de dollars milliers de doflars
0 4 4 7 10 6 96 166 65 2 7 56 64
5 9 3 20 44 222 10 430 1,036 505 . 20 222 505
10- 19 6 78 161 838 39 1,409 2,789 1,347 78 838 1,347
20- 49 19 608 1.211 6.804 318 13.151 24,694 11,437 651 7.822 11,513
50- 99 13 823 1,729 10.110 920 21,639 42,771 20,341 3 890 11,901 20,515
100-199 14 1.760 3,709 24,381 2.017 41,737 98,642 56.360 1.922 28,679 56,810
200-499 6 1,359 2,798 18.449 1,518 35.353 87,450 50,455 1678 25,559 49,624
1,000 or over - ou pius -
Head offices, sales offices and
auxikary units - Sieges so-
ciaux, buresux de vente et
unités auxikawes 160 4717 -108
Total 65 4,655 9,662 60.861 4,825 113,809 257,548 | 140,600 5 5,406 79,794 140,360
{1) Includes working owners and partners
(1) Les propriétaires et associés actifs sont incius
(2) User should refer to the introdiction for coneordanae 10 1970 SIC
£ Uil dewss conmuler Ninuedlcion cumsh § b coscucceees v B G oon 1070
TABLE 3. Inventories, 1583
TABLEAU 3. Stocks, 1983
Manufacturing activity - Activité manutacturiere Non-manufacturing
activity - Products
or materials
purchased for
Materials. Finished products resale
suppiies, eic Goods in process of own manufacture
Total Activité non-
Matieres, Produtts en cours Produits firs de manufaciuriere -
fournitures, propre fabrication Produil ou
stc. matieres achetés
pour la revente
thousands of dollars - miliers de dollars
Opening - Ouverture.
Newfoundland - Terre-Neuve -
Prince Edward Island - ile-du-Prince-Edouard - J
Nova Scotia - Nouveile-Ecosse o 3
New Brunswick - Nouveau-Brunswick - . 5 = 5
Qusbec B.251 7.001 11.253 26.505 73
Ontaric 5847 3.958 6.257 16.063 36
Maniloba = B & S s
Saskatchewan =
Alberta
British Columbia - Colombie-Britannique
Yukon anc Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest
Canads 14,098 10,959 17.510 42,568 109
Closing - Fermeture:
Newfoundiang - Terre-Neuve -
Prince Edward island - fle-du-Prince-Edovard 5
Nova Scotia - Nouvelie-Ecosse c =
New Brunswick - Nouveau-Brunswick - - g
Quebec 9,486 7173 11,007 27 666 &)
Ontario 6.763 4378 7.598 18,739 P
Saskatchewan
Alberta o
British Columbia - Colombie-Britannique
Yukon and Northwest Teeritories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest =
Canada 16,249 11,661 18,605 46.405 179
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TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983

TABLEAU 4. Matidres et fournitures utilisées - Activité manufacturiére, 1983

SIC 2494 - Hosiery Industry

CTI 2494 - Industrie des bas et

chaussettes

1983
Quantity Cost
Quant ité Coat
" T - metric thousands of
tonnes dollars
tonnes milliers de
métriques dollars
Large establistments reporting detail - Grands établissements déclarant
en détail:
Materials used - Matidres utilisées:
Raw stock - Matiéres brutes:
Spun yarn - Filés Fabriqués:
Cotton - Coton:
watural or gray - Naturel ou gris 792 4,087
leached or mercerized coloured - Blanchi de couleur ou mercerisé 313 2,451
I'ntton blends - Mélanges de coton 548 2,783
Wool (95% or more wool content) - Laine (95% laine ou plus) 126 1,725
Wool blends (under 95% wool) - Mélanges de laine (moins de 95% laine) 477 5,449
Pure acrylic - Acryliques pures 729 4,646
Pure nylon - Nylon pure 1 384 10,025
Other pure man-made - Autres fibres chimiques pures
) - 492 2,672
Man-made fibre yarn blends (not containing cotten or wool) - Mélanges
de fibres chimiques (excluant cotan ou laine)
St retch and other textured filament yarns - Etirsbles et autres filés
traités:
Nylon 4 678 39,403
Polyester 168 1,007
Other filament yarns - Autres filés filamentés:
Nylon 767 7,578
Clastic yarns - Filés étirables 58 892
fither materials - Autres matidres:
Thread - Fil 63
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SIC 2494 - Hosiery Industry

TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983 - Concluded
CTI 2494 - Industrie des bas bt .
TABLEAD) 4. Matidres et Fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1983 - fin chaussettes
1983
Quant ity Cost
Quant ité Colit
metric thousands of
tonnes dallars
tonnes milliers de
métriques dollars
Other materials - Concluded - Autres mati2res - fin:
Narrow fabrics - Tissus étroits 760
Dyestuffs - Teintures 2,847
Chemicals - Ingrédients chimiques 966
All other materials and components used - Toutes autres matidres et
composantes utilisées - - 2.796
Ad justment for establishments reporting purchases rather than materials
used - Rectification qui tien compte des établissements déclarant les
shabs e pdoce doa Babidrus sbilibddy S % -1 0%
Ctontainers snd othor shippiog and paclieqging materleis vsed - Conte-
pmass AL outies oktieres ol Tooendblersa da ilvealsor o o mhel'ss
utilisés:
Paper, all kinds - Papier, tous genres 5g 3,568
folding and set-up (rigid) boxes, paperboard - Boites pliantes et montées
(rigides) en carton o 2,713
Corrugated boxes and cartons - Boltes et cartons en carton ondulé .s 1,022
Bags, plastic - Sacs de plastique 08 1,181
Labels, tags and printed wrappers - ftiquettes et emballages imprimés = 1,902
All other - Tous autres - 193
Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Four-
nitures d'exploitation, d'entretien et de réparations utilisées (sauf
le combustible) -EE 3,269
Amount paid out to others for work done on materials owned by establish-
ments classified to this industry - Montant versé 3 d'autres pour du
polTell dould Sur des medlioss epombecent. Be ehobilseascnl s
cleaniTide & celtn indunirie - 1,400
Baal: sstabilweests ot rapoebiog dsbell = Jefis Bbias: [asamsnta ni
déclarant pas en détail - .36

TOTAL aes 113,809
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TARLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1983

SIC 2494 - Hosiery Industry

CTI 2894 - Industrie des bas et

TABLEAD 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983 chaussettes
1983
D i Quant ity Value
Quantité Valeur
dozens of thousands of
pairs dollars
douzaines milliers de
de paires dollars
Large establishments reporting detail - Grands établissements
déclarant en détail:
Products - Produits:
Men's, youths' and boys' hosiery - Bas pour hommes, jeunes gens
et gargons
Wool and wool mixtures (over 50% wool) - Laines et mélanges de laine
(plus de 50% laine) 996,355 19,767
Cotton and cotton mixtures (over 50% cotton) - Coton et mélanges de
coton (plus de 50% coton) 1,900,817 25,196
Nylon and nylon mixtures (over 50% nylon) - Nylon et mélanges de nylon
(plus de 50% nylon) 662,574 8,092
Acrylic and acrylic mixtures (over 50% acrylic) - Acrylique et mélsnges
d'acrylique (plus de 50% acrylique) 917,324 13,299
fither - Autres (m (1
fomen's, misses' and qgirls' hosiery - Bas, pour femmes, jeunes Filles
et fillettes:
Cotton and cotton blends - Coton et mélanges de coton 477,241 6,236
Nylon and nylon blends, full length and knee high - Nylon et mélanges
de nylon, bas pleine longueur et au genou 1,503,361 16,400
Pantyhose, nylon or chiefly nylon - Bas culotte, de nylon ou surtout de
nylon 10,144,277 114,852
Bther - Autres 866,772 13,238
Children's hosiery - Bas pour enfants:
All materials - Toutes matidres 960,061 8,208
Tights and leotards - Collants et léotards:
Women's and misses' - Pour femmes et pour jeunes Filles
Girls' - Pour fillettes g 10028
All other products - Tous sutres produits 5o 7,286
Amount received in payment for work done on materials and products
owned by others - Montant regu en paiement du travail exécuté sur des
matitres et produits appartenant 3 d'autres:
Knitting - Tricotage (1) (1)
Other - Autres 1 (1)
Less sdjustment for vslue of sales taxes, excise duties and outward
transportation charges which could not be deducted from individual
commodity items described above - Moins rectification pour tenic
compte de la valeur des taxes de vente, des droits d'accise et des
frais de transport vers l'extérieur, qui n'ont pu étre déduits de
chacun des produits décrits ci-dessus o0 ~2,459
omall estsblishments not reporting detail - Petits étsblissements ne
déclarant pas en détail 17,335
ADJUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE ~- TOTAL - VALEUR RECTIFIEE
DES LIVRAISONS ET DU TRAVAIL EX€cuTté 257,548

{1) Confidential; included in "Ail other products".
(1) Confidentiel; inclus avec "Tous autres produits”.
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES!
CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2494 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 2494
HOS [ ’HﬂlJS»TR\ 'h’]J(T‘?Yf’ [’lpr RAS £T CHAUSSETTES
3 M cide Baweie () [FRRAY | Phi T AALERE TE Tadel® ()
Ii-‘iﬂii??fii"i?’.'"?’l“-df'ﬂl[: EEEEREL: SN NEAIANUESTENANESR Y LlaatE T -

QUEBEC

AVALON HOSIERY LIMITED. 5080 HOCHELAGA ST. MONTREAL. Hi1V 1GZ (06)

BELLA HOSIERY MILLS LTD, 1191 BATHURST ST, TORONTO (ONT). MSR 3H4 (06)

CAPRICE HOSIERY CANADA LTD, 30 ST-MARTIN, LOUISVILLE, JSV 184 (0B)

CLARICE HOSIERY MILLS LTD, 183 BATES RD, MONTREAL. H3S 1AZ (05)

OORIS HOSIERY MILLS LTD. 7471 LEONARD DE VINCI, VILLE ST MICHEL MONTREAL. HZA 2P3 (07)

GILTEX HOSIERY LTD, 550 BEAUMONT AVE SUITE 30!, MONTREAL. H3N 1vi (D7)

HANSON-MOHAWK INC, PO BOX 1606 STN B. HULL, JBX 3Y5 (08)

JOSEPHINE CANAOGA INC, (DIV DES BAS). 4200 ST LAURENT RM 800. MONTREAL. H2W 2R2 (04)
KAYSER-ROTH CANADA LIMITED., (HOSIERY-SHERBRODKE). 203 BATHURST ST, LONDON (DNT). N6B 1P1 (DB)
LE TRICOT DOMIND LTEE., 1533 SAVOIE. PLESSISVILLE, G6L 2Y5 (05)

MONDDR LTEE. 785 MERCIER. IBERVILLE. J2Xx 352 (06)

MDVIE STAR HOSIERY LTD, 120 LOUVAIN. MONTREAL. H2N 1B4 (0S)

PARAMOUNT PRDDUCTIONS INC. 130 ST JOSEPH BLVD, LACHINE, HB8S iL4 (D7)

PARAMDUNT PRODUCTIONS INC, (WATERLOD ). 130 ST-JOSEPH BLVD. LACHINE, H8S 2L4 (07)
RELIABLE HOSIERY MILLS LTD. 8785 PARK AVE. MONTREAL. Hzw 1Y7 (05)

SIEBRUCK HOSIERY LTD, 770t-17TH AVENUE. MONTREAL. H2A 285 (D6)

THE LAMOUR HOSIERY MFG INC. 55 LOUVAIN ST WEST. MONTREAL. H2N 1a4 (Q5)
TRICOT RICHELIEU INC, (SOMERSET). CP 180. SOREL, J3P BM2 (0§}

TRICOT RICHELIEU INC, CP 180. SOREL. J3P B6M2 (06)

WINOSOR HOSIERY MILLS INC, 2035 DESJARDINS ST. MONTREAL. HIV ZH! (04)

DONTARIO

BERSON HOSIERY MANUFACTURING (1981} INC. 525 RICHMONO ST w, TORONTD, M5V 1Y5S (D5)

CENTENNIAL HOSIERY MFG CO LTD. (PERFECT HOISERY OIv). 150 DEERH]DE CRES. WESTON. M3M 2Y6 (D4)
DOMINION HOSIERY MILLS INC, 224 WALLACE AVE, TORONTO, MSH 1L3 {05)

E € PAQUETTE & SONS LTD, 31! DUNDAS ST. WOODSTOCK, N4S 1B3 (0B)

GLEN KNITTING MILLS (1965) LTD. 12 ARMSTRONG ST. GEORGETOWN. L7G 4RS (04)

GORMAN KNITTING MILLS LTD, 1360 BIRCHMDUNT RO, SCARBOROUGH. MIP 2E3 (0B)

HARVEY WOODS LIMITEC. (HOSIERY OIV). 18 VANSITTART AVE, WODOSTOCK, N4S 6E2 (06}

J G FIELD 8 CO LTD, 198 HOPE EAST, TAVISTOCK. NOB ZRO (05)

LONDDN HOSIERY MILLS (1971) LTD. PO BOX 758 30! DOWNIE ST. STRATFORD, H5A BW1 {iiS
MACLEAN HOSIERY CO LTD. 465 MILNER AVE U #7. SCARBORDUGH. M1B 2ZK4 (0D4)

MCGREGOR HOSIERY MILLS. 401 WELLINGTON ST W, TOQRONTC. MSV ZH7 (Q7)

MERCURY KNITTING MILLS. 1050 MCNICOLL AVE UNIT 7, SCARBORDUGH, MIW 2L8 (05)
ONTARIO HOSIERY MFG CO INC. 675 KING ST W. TORONTO, M5V 1MS  (D4)

PHANTOM INOUSTRIES INC, 207 WESTON RD, TORONTO, MEN 423 (07)

RENNIE INDUSTRIES LTD. 517 WOOLWICH ST, GUELPH, NIH 3X7 (0%5)

TARUO HOSIERY MILLS LTD, 44 SAMOR RD. TORONTO, MbA 1Jb (04)

TRIMFIT CO LTD, (KENEBEC DIVISION), 10450 DRUMMOND ROAD. PHILADELPHIA PA (USA), M3W 1St (DB)
VAGDEN MILLS LIMITED, PO BOX 550. TRENTON, K8V GR? (06)

WERSTRETCH CREATIONS LTD, 1191 BATHURST ST. TORONTO, M5R 3H4 (D4)

{1) EMPLOYMENT SIZE RANGE CDOES
CODES DES TRANCHES OE TAILLE DE L'EMPLOI

CODE NUMBER EMPLOYEC CODE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

{01) 0-4 (07) 200-4983

(02) 5-9 (08) 500-9138

(03) 10-19 {03) 1.000-1,493

(04) 20-49 {10) 1.500~2.493

(05) 50-88 (11) 2.500-4.399

(06) 100-199 (12} 5.000-

NOTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDRESSES. IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIDNS.
IL S'AGIT DES ADRESSES POSTALES. DANS CERTAINS CAS ELLES CORRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VOIRIE



Section V

SIC 2495 - FUR GDODS INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification (SIC), this industry com-
prises establishments primarily engaged in
manufacturing women's, men's and children's
fur garments and fur trimmings. Establish-
ments primarily engaged in fur dressing and
dyeing are classified in 3999 - Other Manu-
factured Products Industries, n.e.c.

The major products of this industry
include fur coats and jackets, cuffs and
cnllars of fur, gloves. stoles and hats of
g

The sbaws taliniticn corcespoade to the
%0 Standard [ndustrial Classification for
irdustry 2460 - Fur Goods Industry.

Review of 1983

The Fur Goods Industry consisted of 266
establishments in 1983, It should be noted
that implementation of the 1980 SIC was
carried out in conjunction with a complete
review of response on products shipped as
goods of own manufacture, to ensure proper
classification of establishments. This
review has resulted in some revisions to the
previously published 1982 data. Principal
statistics presented in Table 1 have been
accordingly updated. Selected figures in the
column "Number of Establishments" have been
suppressed to protect confidentiality
through residual disclosure.

In 1983, the large establistments sub-
group comprised 109 units; remaining were
rlassified as small establistments (see
Cxplanatory Notes in this publication). The
small establishments contributed 10.9% to
te industry's value of shipments of goods
aff  own manufacture (including  amount
rmceived for work done on materials and
products owned by other establishments).

CTI 2495 - INDUSTRIE DES ARTICLES EN FOURRURE

Définition de 1'industrie

Selon la Classification type des industries
(CTI) de 1980, cette industrie comprend les
établissements dont 1 'activité principale est la
confection de vétements et de garnitures de four-
rure pour hommes, dames et enfants. Les établis-
sements dont 1l'activité principale est 1'apprét
et la teinture de fourrures figurent 3 la rub-
rigque 3999 - Autres industries de produits manu-
facturés, n.c.a.

Les principaux produits de cette industrie
comprennent les manteaux et les jaquettes de
fourrure, les cols et manchettes en feourrure, les
ganta, leas €Loiea st iea chepeauw d= fourcoos.

Cettes séftniticn cosrespord 3 cells cue A'on
retrouve dans la Classiflcation des activités
économiques de 1970 3 la rubrique 2460 - Indus-
trie des articles en fourrure.

Revue de 1983

L'industrie des articles en fourrure comptait
266 établissements en 1983. Il convient de noter
qu'une revue compléte des réponses concernant les
produits de propre fabrication a précédé 1'adop-
tion de la Classification type des industries de
1980, afin que les établissements soient bien
classés. Cette revue a entrainé certaines révis-
ions aux statistiques déja publiées pour 1982,
Les principales statistiques présentées au tab-
leau 1 ont été mises & jour en conséquence. Cer-
taines données de la colonne "Nombre d'établisse-
ments" ont été supprimées pour des raisons de
confidentialité.

En 1983, le sous-groupe des grands établisse-
ments comprenait 109 unités: les autres étaient
classés comme petits établissements (voir les
notes explicatives & la fin de 1la présente
publication). Les petits é&tablissements sont
intervenus pour 10.9% de la valeur des produits
de propre fabrication livrés par 1'industrie (y
compris les montants regus pour le travail exé-
cuté sur des matidres premitdres et des produits
appartenant & d'autres établissements).



The value of production(1) posted a small
increase from $245.5 million in 1982 to
$250.6 million in 1983. The cost of inputs
represent ing raw materials, components, con-
tainers. supplies as well as fuel and elec-
tricity at $162.7 million, increased 4.9%
from $155.1 million in the previous year.
The gross input/output ratio edged up to
64.9% compared to 63.2% in 1982. Manufactur-
ing value added at $87.9 million in 1983
($90.4 million in 1982) represented 35.1%
(36.8% in 1982) of the value of production.

Employment of workers engaged in manufac-
turing operations was up 2.2% to 2.001 from
1,957 in 1982, Their average annual wage of
$18,075, was 5.2% above the 1982 average of
$17,188. Similarly, employment of non-manu-
facturing employees increased from 376 to
422 and their average salary rose 7.0%
($26,471 in 1983). Wages as a proportion of
the value of production edged up from 13.7%
in 1982 to 14.4% in 1983,

An analysis of the Apparent Canadian
Market (ACM) for the major products of this
industry was made by adding the shipments of
goods of own manufacture of the industry to
the imports, and deducting the value of
exports. The Apparent Canadian Market at
$161.6 million in 1983, increased 13.6% from
$142.2 million in 1982. The share of imports
was up from 6.8% in 1982 to 7.6% of ACM in
1983. The value of exports showed an 11.5%
decrease in 1983: the ratio of exports to
the value of shipments by Canadian manufac-
turers registered a significant decline,
from 46.4% in 1982 to 40.5% in 1983,

Current estimates from the monthly Sur-
veys of Inventories, Shipments and Orders
(see EXplanatory Notes) provide an indica-
tion of the industry's performance in 1984.
According to this source, the Fur Goods
Industry gathered momentum posting 13.1%
growth over 1983. The value of shipments for
1984 may be expected to approximate $284
million for the 1984 Census of Manufactures.

(1) Value of shipments of goods of own manu-
facture plus the net change in invento-
ries of goods in process and finished
products. It can also be derived by
aggregating cost of masterials and sup-
plies, cost of fuel and electricity and
value added from manufacturing activity
shown in Table 1 for this industry.
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La valeur de la production(1) a affiché une
légére augmentation en 1983, se fixant & $250.6
millions, comparativement 2 $245.5 millions en
1982, Le colt des entrées. soit le colt des
mat idces premidres, des composantes, des conte-
nants, des fournitures ainsi que du carburant et
de 1'électricité, a augmenté de 4.9%, passant de
$155.1 millions 1'année précédente 3 $162.7 mil-
lions. Le coefficient de production brut a lége-
rement monté, atteignant 64.9%, comparativement 2
63.2% en 19A2. La valeur ajoutée par la fabrica-
tion, qui s'établissait & $87.9 millions en 1983
($90.4 millions en 1982), représentait 35.1%
(36.8% en 1982) de la valeur de la production.

L'effectif des travailleurs de la fabrication
a affiché une croissance de 2.2%, atteignant
2,001 employés, comparativement & 1,957 en 1982.
Leur salaire annuel moyen de $18,075 dépassant de
5.2% la moyenne de $17,188 établie en 1982. De
méme, l'effectif des travailleurs affectés 3
d'autres taches est passé de 376 3 422, et le
salaire annuel moyen de ces employés a augmenté
de. 705" ($26, 497 <ent MOG3N W o sagpoRl “galaliFe

production A& légérement augmaits, da
13.7% en 1982 & 14.4% en 1905
On a procédé & une analyst du marché canadien

apparent (MCA) pour les principaux produits de
cette industrie en additionnant la valeur de
livraison des produits de propre fabrication et
la valeur des importations, et en soustrayant
ensuite la valeur des exportations. Le chiffre de
$161.6 millions obtenu pour 1983 constitue une
augmentation de 13.6% du MCA comparativement au
total de $142.2 millions observé en 1982. Les
importations ont pris une place plus importante
sur le marché canadien, passant de 6.8% du MCA en
1982 a 7.6% en 1983, La valeur des exportations a
diminué de 11.5% en 1983: le rapport des exporta-
tions & la valeur des livraisons de manufactu-

riers canadiens a nettement Jinim:é, LomGprht de
46.4% en 1982 a 40.5% en 1982,
Les estimations produites A partic de 1'me-

quéte mensuelle sur les stocks, les livraisons st
les commandes (voir les notes explicatives) fous -
nissent wune indication du rendement de cetts
industrie en 1984. Selon ces sources 1l'industrie
des articles en fourrure a progressé en 1984,
affichant une croissance de 13.1% comparat ivement
4 1983. On peut s'attendre que la valeur dus
livraisons en 1984 s'établisse & environ $23:
millions dans le recensement des manufactures.

(1) Valeur des livraisons de produits de propr:
fabrication plus la variation nette des
stocks de produits en cours et de produits
finis. On peut également obtenir cette donnée
en faisant le somme des colts des matidres
premieres, des fournitures, du combustible,
de 1'électricité ainsi que de la valeur ajou-
tée par l'activité manufacturiére indiqude au
tahleau 1 pour cette branche d'activité.




TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983

TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983
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1980 SIC(1) 2495 Fur Goods Industry

1980 CTI{1) 2495 Industrie des Articles en Fourrure

Manutacturing activity - Activité manufacturiere Total activity - Activité totale
Production and related
Number workers Employees
of Value of Number ot
estab- Travailleurs de la Cost Cost shipments working Salarigs
lish- production et assimilés fuel and materials | of goods owners
ments alac- and of own Value and Value
tricity supplies manu- added partners added
Nombre Thousands : | facture
d'eta- of per- Cout du | Cout des Valeur |Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutée proprié- Salaries ajouté
ments Number paid Wagss tible et et four- livraisons faires et Number |and wages
de I'élec- nitures  |de produits associes
Nombre Milliers Salaires tricite de propre actils Nombre |Traitements
d'hewres- tabrication ot salaires
personnes
payees
thousands of dollars thousands of dotlars
miltiers de doliars milliers de dollars
1982:
Newtoundiand - Terre-

Neuve = 3 3
Prince Edward Island -

lle-du-Prince-Edouard o & -
Nova Scoiia - Nouvelle-

Ecosse = E S S
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick 3 x X X x X x X 1 X x
Québec X 1,285 2.369 23,344 432 122,547 191,663 66,356 52 1.531 29,689 66,275
Ontaria X 544 970 8614 158 28,286 48,329 20,678 16 642 10,683 20,590
Manitoba 8 79 153 1.016 14 2632 4,559 2,060 2 a1 1. 2,109
Saskaichewan o 2 S = b b = & o o =
Alberta 1 X x x X X x X - x X b 4
tirtish Calumbia - Co-

lombie-Britannique 3 7 17 165 6 333 811 471 1 17 558 626
“usst and Northwest

Turritories - Yukon

@ Territoires du

rgng-Quast 2 X X X X X X X X X x
Canada X 1957 3,580 33,6837 650 154,474 247,223 90,394 72 2,333 42,942 90,429
1983
Newloundland - Terre-

ve - c c =
Prince Edward Istand -

He-du-Prince-Edouard - S
Nova Scotia - Nouvelle-

Ecosse . = S =
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick 2 X X X X X X x - X X X
Québec 182 1,413 2,622 26,059 508 131.838 199.321 65,886 61 1676 33,242 65,758
Ontario 70 482 902 8,528 183 27.217 45,050 18,420 12 587 10,999 18,445
Manitoba 6 70 132 992 12 2,061 4,041 1.871 1 83 1,261 1,860
Saskatchewan - . . - . . - - . . .
Alberta 1 X X x X X x X 0 x X b3
British Coiumbia - Co-

tombie-Britannique 4 x X X X X X 15 2 X x x
Yukon and Northwest

Territories - Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest 1 X X x H x & X X X x
Canada 266 2,001 3.730 36,168 831 161,891 250,980 87.858 76 2,423 47,339 88,242
Percentage change - Taux

de vanation:
2R3 052 x +22 +4.2 +75 +278 +48 ARG -2.8 +56 #3.9 +102 -24
1) mly st ol W e el W Suncordance to 1970 SIC.

!1} L'utiisaleur devrail consuiter Inlroduction quani a la concordance avec ia CAE de 1970.



TABLE 2. Principai Statistics Classified by Total Employed,(1) 1983

TABLEAU 2. Statistiques principales suivant le nombre total de personnes occupées(1), 1983
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1980 SIC(2) 2495 Fur Goods Industry

1980 CTI(2) 2495 Industrie des Articles en Fourrure

Manufacluring activity - Activite rmanufacturiere Total activity - Activite totaie
Production and refated
Number workers Employees
of Value of Number of
estab Travailleurs de la Cost Cost shipments working Salaries
lish- production et assimilés fuel and materials | of goods owners
Average number employed ments elec- and of own Value and Value
tricity supphes manu- added partners added
Nombre moyen d'employés Nombre Thousands . . facture
d'éta- of per- Coul du | Cout des valeur |Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutée propriée- Sataries ajoute
ments Number paid Wages tible et et four- liviaisons taires et Number |and wages
de I'élec- nitures  |de produits associes
Nombre Milliers Salaires tricite de propre actifs Nombre |Traitements
d’heures- fabrication et salaires
personnes
payees
thousands of doliars thousands of doltars
mitliers de dollars milliers de dollars
0- 4 142 247 483 3,648 139 24,670 36,498 9.650 63 269 4,270 9,751
5 9 60 331 628 5,558 145 21,854 32,630 11,439 12 401 6,842 11,378
10- 19 34 352 664 6,652 128 25,782 42,463 16.641 1 455 8,987 16,749
20- 49 24 532 1,005 9,829 301t 42,094 65,115 21,680 . 684 13,910 21,840
50- 99 5 1
100-199 P 539 970 10,481 118 47 491 74,274 28.448 - I
200-433 1) -
500-999 g - & - - O 3 614 13,330 28,524
1.000 or over - ou plus - - - = = = 3 s
Head offices. sales offices and
auxiliary units - Sieges so-
ciaux, bureaux de vents et
unites auxikiaires
Totaf 266 2,001 3,730 38,168 a3t 161,891 250,980 87,858 76 2,423 47,339 88,242
(1) Includes working owners and partners.
(1) Les propriétaires el associés actils sont inclus
(2} User should refer to the inlr 7
S Loilnateu Cesal pomite Triocimlion o B s 200d N RS g 158
TABLE 3. Inventories, 1983
TABLEAU 3, Stocks, 1983
Manutacturing activity - Activité manufacturiere Non-manulacturing
activity - Products
or materials
purchased for
Materials, Finished products resale
supplies, etc Goods in process of own manulacture
4 Total Activité non-
Matieres, Produits en cours Produits finis de manutacturiere -
fournitures, propre fabrication Produit ou
etc. matieres achetés
pour la revente
thousands of dollars - milliers de dollars
Opening - Ouverlure:
Newloundland - Terre-Neuve i &
Prince Edward Island - lie-du-Prince-Edouard -
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse - -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick X X x X x
Québec 31.297 6.343 15,218 52.860 -
Ontario 8.425 940 3.468 13,833 -
Maniloba 539 % x 938 x
Saskatchewan r. - - - -
Alberta x o - x
British Columbia - Colombie-Britannique X X X x X
Yukon and Northwes! Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest x X X X X
Canads 42,400 7.537 19.455 69,392 2,887
Closing - Fermeture:
Newloundiand - Terre-Neuve . - - -
Prince Edward Island - ile-du-Prince-Edouard - 2 = -
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 3 a B -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick X X X X x
Québec 33673 6,010 14,464 54,147
Ontario 10,247 1,400 3,778 15.425 -
Manitoba 454 X X 756 X
Saskatchewan - 5 - E
Alberta X 5 . x
British Columbia - Colambie-Britannique X X X X x
Yukon and Northwest Teritories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest X X X X i
Canada 45,305 7,562 19,031 71,897 2,534
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SIC 2495 - fur Goods Industry
TABLE 4. Materials and Supplies Used - Mamufacturing Activity, 1983
CTI 2495 - Industrie des articles

TAHLEAU 4. Matidres et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1983 en fourrure
1983
Cost - Codt

thousands of dollars

milliers de dollars

Large establishments reporting detail - Grands établissements déclarant en

détail:
Fur skins, dressed - Peaux apprétées 22,296
Fur skins, undressed - Peaux non apprétées 87,716
Fabrics ~ Tissus 4,678
All other - Tous autres 3,650

Containers and other shipping and packaging materials used - Contenants et
autres matiéres et fournitures de livraison et d'emballage utilisées 438

Adjustment for establishments reporting purchases rather than materials used -
Ad justment qui tient compte des établissements déclarant les achats 2 la
place des matiéres utilisées 2,317

Operat ing, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Fournitures
d'exploitation, d'entretien et de réparation utilisées (excluant le combus-
tibel) 849

Amount paid out to others for work done on materials owned by establishments
classified to this industry - Montant versé & d'autres pour travail exécuté
exécuté sur des matieéres appartenant aux établissements classifiés & cette
industrie:

dmount paid for dressing and dyeing undressed fur skins - Mantant versé pour

1'apprét et pour la teinture de peaux non apprétées 15,293
Other amounts paid out for work done - Autres montants versés pour du travail

exécuté 13,387
Small establishments not reporting detail - Petits établissements ne déclarant

pas en détail 15,941
TOTAL 161,89

TABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1983

TABLEAJ 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983

1983
Quant ity Value
Quant ité Valeur
. R o o . o N numbe r “thousands of
dollars
nomb re milliers de
dollars
Large establishments reporting detail - Grands établissements déclarant en détail:
Products - Produits:
Men's coats, fur - Pardessus pour hommes, en fourrure 2,539 4,962
domen's coats, fur - Manteaux de femmes, en fourrure 72,628 155,127

Women's jackets, fur - Jaquettes de femmes, en Fourrure 40,349 44,937
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SIC 2495 - Fur Goods Industry
TABLE 5. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1983 - Concluded
CTI 2495 - Industrie des articles

TARLEAY 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983 - fin en fourrure

1983

Quantity Value

Quantité Valeur

) number thousands of

dollars

nombre milliers de
dollars

Products - Cancluded - Produits - fin:

Women's stoles, boleros and capes, fur - ftoles, boléros et mantes

pour femmes, en fourrure 5,209 1,540
Collars, fur - Cols en fourrure 16,727 1,498
Hats and caps, fur - Chapeaux et casquettes en fourrure 49,410 4,154
Fur trimming - Garnitures de fourrure N 2,460

Sking, dressed - Peaux apprétées

All other products - Tous autres prechiils 3,193
Ad justment for establistments reporting product ion fatber than

shipments - Rectification qui tient compte des étsblissements ayant

indiqué les quentités produites & la place des livraisons (1) (1)

Amount received in payment for work done on materials and products
owned by othars - Montant regu en paiement du travail exécuté sur
des matikres et des produits appartenant & d'autres 6,485

Less adjustment for value of sales taxes, excise duties, outward
transportat ion charges, discounts, sales allowances and returned
sales which could not be deducted from individual commodity items
described above - Moins rectification pour tenir compte de la valeur
des taxes de vente, des droits d'accise, des frais de transport
vers l'extérieur, des escomptes, des reprises et des remises qui
n'‘ont pas pu étre déduita de chacun des produits décrits ci-dessus.

-608
Samll establishments not reporting detail - Petits établissements ne
déclarant pas en détail . 20252
ADJUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECTIFIFE
DES LIVRAISONS ET DU TRAVAIL EXECUTE 000 250,980

7Y Confidential; included in "ALl other products'.
(1} Coanfidentiel: inalus dans "Tous autres produits”,
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES)

CLASSIFIED IN 1983 TD SIC 2495 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 249%
FUR GODDS INQUSTRY INDUSTRIE DES ARTICLES EN FDURRURE
SHOWING EMPLDYMENT SIZE RANGES (1) DDNNANT L'EMPLOI PAR TRANCHE OE TAILLE (1)

L CHIASSDN FURS LTD, 66 ST FRANCIS ST, EDMUNSTON, E3V 1E6 (03)

QUEBEC

ADMIRAL FUR INC. 400 DE MAISONNEUVE W, MONTREAL, H3A 1L4 (02)

ALMAR FUR HATS MFG LTO, 400 DE MAISONNEUVE W & 209, MDNTREAL, H3A 1L4 (02)
APOLLD FUR CO LTO, 400 OF MAISONNEUVE SUITE 1001, MONTREAL, H3A 1L4 (04)
ARDEN THOMAS FURS LTO, 335 MAYDR $T RM 655, MDNTREAL, H3A 2K4 (01)

ARGIRIDU FURS INC, 400 BOUL OF MAISONNEUVE D STE 151, MONTREAL, H3A 1L4 (03)

ARNESS FUR INC, 1443 ST ALEXANDER ST, MONTREAL, H3A 2G6 (02)

ARTIC LAMB CO INC, 1825 CHABANEL ST W, MONTREAL, H4N 257 (03)

AVON FUR CD INC, 1449 ST ALEXANDER ST ROOM 413, MDNTREAL, H3A 2G6 (02)
B & W FUR CO LTO, 1449 ST ALEXANDER ROOM 417, MONTREAL, H3A 2GB (02)

B TAUBER FUR MFG INC, 386 MAYDR ST RM BOO, MONTREAL, H3A INB (02}

BIBER FURS INCORPDRATEO, 400 OF MAISONNEUVE D SUITE 401. MONTREAL, H3A 1L4 (02)
BONAVENTURE FUR CANADA LTO. 395 MAYOR STREET 503, MONTREAL, H3A 2K4 (01)
BOURKAS FURS {TO, 400 DE MAISONNEUVE STE 1055, MONTREAL, H2Y 1Y5 (03)

C LECLAIR FOURRURES & FILS LTEE. 2056 BLEURY ST, MONTREAL. H3A 2J4 (04)
CELEBRITY FURS LTD, 400 DE MAISONNEUVE W STH FLOOR, MONTREAL, H3A 1L4 (01)

COMPETITOR FUR INC, 1449 ST ALEXANDER ST NO 810, MONTREAL. H2A 2G6 (04}
D H GRDSVENDR INC, 400 BLVO OF MAISONNEUVE WEST, MONTREAL, H3A 1L4 (05)
OANKDFF-KAMAY FURS LTO, 3395 MAYDR ST ROOM 800, MONTREAL, H3A 2K4 (03}
DELPHI FUR INC, 395 MAYOR ST RM BO4, MONTREAL, H3A 2K4 ({01)

FABULDUS FUR CORPORATION, 395 MAYOR ST, MONTREAL, H3A 2ZK4 (04}

FOURRURE AQANAC INC, 4450 BELANGER EST, MONTREAL, HIR 1Y4 (04)

FOURRURE MONOIALE M C INC, 1449 ALEXANDRE, MDNTREAL, H3A 266 (02)

FOURRURES LESSARQ & REHEL INC, 400 DE MAISONNEUVE DUEST STE 303, MONTREAL, H3A 1L4 (01)

FOURRURES PAR HARRIS INC FURS BY HARRIS INC, 1443 ST ALEXANOER ST ROOM 403, MONTREAL, H3A 2G6 (oz)
FOURRURES RIVIERA INC, 15 MT ROYAL W RM 108 MONTREAL, H2T 2RS (04)

FOURRURES WILLIAM ENRG. STE 107 1443 ST ALEXANORE, MONTREAL, H3A 266 (01)
FOURRURES WOLFIE INC, 1435 ST ALEXANDER RDOM 340, MONTREAL, H3A 2G5 (03)
FUDEM FINE FURS INC, 1443 ST ALEXANOER ST ROOM 404, MONTREAL. H3A 266 (03)
GALAXIE FURS INC, 395 MAYOR ST RM 356, MONTREAL, H3A 2K4 (03)

GEORGE & SAVA FURS LTO, 395 MAYDR ST ROOM 610, MONTREAL, H3A 1N8 (02)

GEDRGES POULIOT INC, 4435 DE LA ROCHE, MONTREAL, H2J 3J2 (03)

GEREMIA & RENZETTI FURS INC, 400 MAISONNEUVE DR W RM 310, MONTREAL. H3B 1L4 (02)
GILLES ALLARO FUR STUDID INC. 400 ONTARIO ST W, MONTREAL, H3C 1T1 (04)

GRECIAN FUR LTO, 400 OF MAISONNEUVE W #1202, MONTREAL, H3A 104 (02)

H J SILVER FUR INC. 6600 COTE DE NEIGES RD 4TH FL. MONTREAL, H3$ 249 (03)

HARRY RICHER FURS INC, 625 DORCHESTER WEST #1600, MONTREAL, H3B 1RZ (04)
HERCULES FUR LTO, 395 MAYOR STREET RM 804, MONTREAL, H3A 1NB (04 )

1 RICHER & SON_INC, 415 RUE MAYOR, MONTREAL, H3A INS (02)

ITALIAN FUR HATS INC. 1449 ST ALEXANDER ST, MONTREAL. H3A 266 (02)

JEAN CRISAN INC. 333 MAYOR, MDNTREAL, H3A 2KS (03)

JEFFS FUR CO LTD, 400 OF MAISDNNEUVE DUEST, MONTREAL, H3A 1L6 (02)

JENNY FUR MFG CO LTD, 400 MAISDNNEUVE BO O RODM 500. MONTREAL, H3A 1L4 (02)

JOHN TOTH FUR CORP, 1435 ST ALEXANOER ST, MONTREAL, H3A 2G4 (05)

JULIUS HOFFERT FURS LTO, 400 DE MAISONNEUVE W #407 & 408, MONTREAL, H3A 1L4 (02)
KRAMER & SONS INC, 400 O BOUL OFE MAISONNEUVE STE 1202, MONTREAL, H3A 1L4 (02)

LA COMPAGNIE DE FOURRURES PINO LTEE. 1435 ST ALEXANDRE ST #670, MONTREAL, H3A 2G6 (04)

LA MANUFACTURE DE FDURRURE GLDBAL LTEE, STE 450 400 MAISONNEUVE O, MONTREAL. H3A 1L4 (D4)
LES FOURRURES COMFORT INC. 1435 RUE ST ALEXANORE SUITE 620. MONTREAL, H3A 2G6 (03)

LES FOURRURES ODMINIQUE INC, 5185 AVE PEGUY. ST HUBERT, J3Y 528 (02)

LES FOURRURES ELEXTRA INC, 1449 ST ALEXANORE STE 1111, MONTREAL, H3A 2G4 (02)

LES FQURRURES RBB INC, 5300 RUE MOLSON, MONTREAL, H1Y 3BS {01)

LES FOURRURES YARROW INC, 1435 ST ALEXANDER ROOM 511, MONTREAL, H3A 2G6 (05)

LIAKAS & SON FUR CD INC, 3575 ST LAWRENCE BLVO RM 120, MONTREAL, H2X 2T7 (01)
MANUFACTURIER FOURRUR GALLIAND LTEE. 1449 ST ALEXANORE, STE 202 MONTREAL, H3A 2G6 (02)
MONTBEL FUR CO INC, 7796 ST HUBERT ST, MONTREAL. HZR 2P2 (02)

MORTDN GAVENTA INC, 400 DE MAISONNEUVE ROOM 1202, MONTREAL. H3A 1L4 (03)
NANOS FURS INC, 400 OF MAISONNEUVE ST W SUITE 403, MONTREAL, H3A 1L4 (01)
NATURAL FURS LTO, 423 MAYOR ST, MONTREAL. H3A 1N9 {04)

OBYSSEY FUR CO INC, 1435 ST ALEXANDER ST CH 435, MONTREAL, H3A 2G4 (01)
OPERA FUR INC, 395 MAYOR ST RM 304, MDNTREAL, H3A 2K4 (01}

PARADISE FUR CO INC, 400 OE MAISONNEUVE SUITE 853, MDNTREAL, H3A 1L4 (03)
HUMAN FURS INC. 1435 ALEXANDER ST #220. MONTREAL. H3A 2G4 (D3)

~ M GITELMAN FUR INC, 400 BLVD OF MAISONNEUVE DUEST, MONTREAL, H3A 1L4 (01)

" SMITH & SON FUR CO LTO, 464 MCGILL ST, MONTREAL. H2Y 2H2 (03)

SLMUEL GRDSSMAN FURS INC, 400 BLVO MAISONNEUVE W ROOM 750, MONTREAL, H3A 1L4  (04)

SPLENDIO FUR MFG CO INC. 1435 ST ALEXANORE ST ROOM 1080. MONTREAL, H3A 264 (04)
$i-AMDUR & PLOUROE FOURRURES LTEE, 4DO DE MAISONNEUVE W #1202, MDNTREAL, H3A 1L4 (02)
STEINFELO FUR CO LTD, 1443 ST ALEXANOER ST -~ RM 817, MONTREAL, H3A 266 (01)

SUREN FURS INC, 400 OE MAISONNEUVE O STE 756, MONTREAL, H3A 1L4 (03)

TARAN FURS (MTL) INC, 5300 MOLSDN, MONTREAL, H1Y 3B5 (07)



ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES!)
CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2495
FUR GOODS INDUSTRY

E EANGES Tk

TOWN FOURRURE (1971} INC,

ONTARID

ASTRO FURS COMPANY LIMITEOQ,
BENDER GOODMAN & SHEAR FURS LTD,
0 THOMAS FURS LTO,
FURS BY FOX LTO.

G M FURS LTD.

GRAFSTEIN BROS LTD,
GREEN BROS FUR MFG LTD.
HI-FASHION FURS LIMITED.
HOUSE OF APPEL FUR CO LTD,
JOHN KALLINIKOS FUR CO LTD.

JOROAN & SCHENKER FURS LIMITED,
LADY WESTERN OF CANADA LTOD.
LESLIE WISE FURRIER LIMITEO,
MARKQOS FURS LTO.
MAVRIOIS BROTHERS FURS LTO,

MORTON GAVENTA INC, (TORONTO ),
NATIONAL FUR QOF CANADA LTO.
NEW YORK FUR CD LTO.
PETER MAXOS FURS LTO.
RELIABLE FUR CO LTO.

S KURETZKY FURS LTO.
SABLE BAY FUR LTO,

SAWYER OF NADA LTD,
SUNRISE FUR CD LTO.
TOP FURS LTOD,

W EINHORN FURS LTO.
WOLBURGH & OIAMOND FURS LTD.
WORLD CANAOA COMPANY,

YUKDON FUR _COMPANY LTO.
401801 ONTARIO LIMITEO,

466224 ONTARIO LTO,
474364 ONTARID INC,

260 SPADINA AVE,

(NADEL FURS),

MANITOBA

GERB ENTERPRISES LTO,
GRABNER FUR COMPANY LTD,
J H HECHT & SON LTO,

BRITISH CDLUMBIA -- COLOMBIE BRITANNIQUE

SPEISER FUR LTO,

254 SPADINA AVENUE.

317 ADELAIDE ST w, TDRONTO, MSV 1PS (03}
1974A QUEEN ST E, TORONTO, M4L tHB (01)

355 ADELAIDE ST WEST. TDRONTO. M5V 1S2 (D4)

424 ADELAIDE ST WEST, TORONTD. M5V 1§7 (03}

317 ADELAIOE ST W, TORONTO. M5V 13 (02)
119 SPADINA AVE, TORONTO. MSv 2Lt (03)
317 ADELAIOE ST w. TORONTO. M5V 1P8 {
119 SPADINA AVE, TORONTO, M5V 2L1 (
204 BATHURST ST, TORONTD. M5T 2RE

317 ADELAIDE ST 4TH FLOOR. TORONTO, MSv 1PS  (03)
1093 QUEEN ST WEST. TORONTO, MBJ 1J2 (04

355 ADELAIDE ST WEST. TORONTO, MSv 182 (03)

317 ADELAIOE ST w, TORONTQ. MSv 1P3  (02)

801 EGLINTON AVE W #405, TORONTO, MSN 1E3 (02)

400 DE MAISONNEUVE. MONTREAL (QUE).
410 ADELAIDE ST wW. TORONTO. M5V 1S58 (0
60 SPADINA AVE, TORONTO. M5V 2HE (04)
30 DUNCAN ST 7TH FLOOR, TORONTO. M5V 2C3 (04)
576 QUEEN ST W, TORONTO. M5V 2B5 (01}

410 ADELAIDE 57 w. TORONTO. M5V 1S8 (04}

119 SPADINA AVE, TDRONTO. M5V 2Lt (02)
TORONTO. MST 2E4 (04

25t SPADINA AVE, TORDNTO. M5T 2E2 (03

43 SPADINA AVE 2NO FLOOR, TORONTO. MSV 201

317 AQELAIDE ST W. TDRONTO. MSV 1P3  (05)
317 ADELAIDE ST w. TORONTO, M5V 1P3 (02}
315 AQELAIDE ST W, TORONTO, MSv 1P8 (02)

119 SPAOINA AVE. TDRONTO, M5V 2L1

(WILLIAMS FUR CO),
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ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES!
CLASSIFIES EN 1983 A CTI 2435
INDUSTRIE DES ARTICLES EN FOURRURE
DGRNANT L EMPLOT PAR TRAKDHE DF TAILLE (4

AEENA: DD AN TERLG ARSI NIRRT B

366 MAYOR ST RM 806, MONTREAL. H3A N8 (03)

TORONTO. MST 2C2 (03}

02)
03)
(01)

TSA L4 (01)

{01)
1968 OANFORTH AVE, TDRONTO. M4C 1J6 (01!

119 SPADINA AVE 10TH FLOOR. TORONTO. M5V 2L1 {01}
281 OTTAWA ST N. HAMILTON, LBH 328 (04)

310 ROSS AVE 4TH FLOOR, WINNIPEG, R3A OL4 (04)
2621 PORTAGE_ROOM 201,
329 CUMBERLANO ST, WINNIPEG. R3B 172 {05!}

WINNIPEG, R3J OP7 (01)

2706 GRANVILLE ST. VANCOUVER, VEH 3J3 (03)

NORTHWEST TERRITORIES ~-- TERRITOIRE OU NORD-OUEST

PO BOX 203S. YELLOWKNIFE, X1A 2P5 ({04)

ARTIC CO-OPERATIVES LIMITED.
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(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES
CODES DES TRANCHES DE TAILLE OE L'EMPLOI

CODE NUMBER EMPLODYED CODE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(01) 0-4 (07) 200-4989

(02) 5=9 (08) 500-988

(03) 10~18 (08) 1,000-1, 499

(04) 20-49 (10) 1.500-2,499

(05) 50-99 {11) 2,500-4,999

(08) 100-199 (12} 5.000-

NOTE: AOORESSES PROVIOED ARE MAILING ADDRESSES. IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.
IL S'AGIT DES ADRESSES POSTALES. DANS CERTAINS CAS ELLES CORRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VOIRIE



Section VI

SIC 2496 - FOUNDATION GARMENT INDUSTRY

INTRODUCTION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification (SIC), this industry compri-
ses establishments primarily engaged 1in
manufacturing foundation garments such as
brassieres, corsets, corsellettes, girdles,
Etic,.

The above definition corresponds to the
1970 Standard Industrial Classification for
industry 2480 - Foundation Garment Industry.

Review of 1983

In 1983, the Foundation Garment Industry
consisted of 25 establishments. It should be
noted that implementation of the 1980 S5IC
was carried out in conjunction with a
complete review of response on commodity
details to ensure proper classification of
establishments. This review resulted in
small revisions to the 1982 data which are
reflected in Table 1 - principal statis-
tics. The number of establishments figures
for Québec and Canada have been suppressed
for 1982 because the above mentioned revi-
sion rendered this information confidential.

The value of shipments increased 12.5%
from $105.9 million in 1982 to $119.2 mil-
lion. The value of production(1), however,
depicted a healthier growth (18.7%) due to a
substantial increase in the closing inven-
tories of goods-in-process (19.8%) and fin-
ished products (19.1%). Analysed in terms of
constant dollars (1971=100) using Industry
Selling Price Index{2) to elimipate the
influence of price increases in the products
of this industry, the adjusted value of pro-
duct ion rose 4.0% in the same period.

(1) Value of shipments of goods of own manu-
facture plus the net change in inven-
tories of goods-in-process and finished
products. It can also be derived by
aggregating cost of materials and sup-
plies, cost of fuel and electricity and
value added from manufacturing activity
shown in Table 1 for this industry.

(2) See Industry Selling Price Indexes,
Statistics Canada, Catalogue 62-011.

CTI 2496 - INDUSTRIE DES VETEMENTS DE BASE

Définition de 1'industrie

D'apreés la Classification type des industries
(CTI) de 1980 1'industrie des vétements de base
englobe les établissements dont 1'activité prin-
cipale est la confection de vétements de base
tels que des soutiens-gorge, des corsets, des
combinés et des gaines.

Cette définition correspend &4 1a rubrigue 2480
de 1a Classification des activités économiques de
1970 - Industrie des corsets et soutiens-gorge.

Revue de 1983

En 1983, 1'industrie des vétements de base
comptait 25 établissements. I1 convient de noter
que, lorsqu'on a adopté progressivement la CTI dg
1980, on en a profité pour effectuer une revuec
compléte des données détaillées sur les produits
fournies par les répondants pour s'assurer que
les établissements ont été correctement classi-
fiés. A la suite de la revue, on a modifié lége-
rement les données de 1982, (voir le tshleau 1 -
St atistiques princiapales). Les chiffres
représentant le nombre d'établissements pour
1'ensemble du Québec et du Canada ont été
supprimé pour 1982, cette information étant
devenue confidentielle en raison de la
modification susmentionnée.

La valeur des livraisons a augmenté de 12.5%
en 1982, passant de $105.9 millions & $119.2
millions. Pour sa part, la valeur de la produc-
tion(1) a enregistré une hausse plus marquée soit
de 18.7%, en raison d'une augmentation substan-
tielle des stocks de cldture des produits en
cours (19.8%) et des produits finis (19.1%). En
dollars constants (1971=100), et d'aprés les
indices des prix de vente dans 1'industrie, qui
permettent d'éliminer 1'effet des hausses de prix
des produits fabriqués par cette industrie, la
valeur ajustée de la production a augmenté de
4.0% au cours de 1a méme période.

(1) Valeur des livraisons de biens de propre fab-
rication plus le changement net des stocks de
produits en cours et de produits finis. On
peut également la calculer en totalisant la
codt des matitdres et des fournitures, celu!
du combustible et de 1'électricité ainsi qua
la valeur ajoutée par l'activité manufactu-
rigre indiquée au tableau 1 pour cette
industrie.

(2) Voir Indices des prix de 1'industrie n"
62-011 au catalogue de Statistique Canada.




The gross manufacturing inputs comprising
cost of raw materials, components, supplies
plus the cost of energy (39.2 million)
represented 31.9% of the gross outputs (or
the value of production). Labour cost for
wages (see Explanatory Notes for defini-
tions) were 20.7% (22.7% in 1982) of the
outputs value.

The total number of girdles, pantie gir-
dles, corselettes and brassieres (of all
types) shipped, increased 6.0% to 1,342,739
dozen. These products in 1983 represented
83.5% of the value of shipments of goods of
own manufacture and amount received for work
done.

Employment of production and related wor-
kers was up 3.0% from 2,140 in 1982 to 2,204
in 1983. These employees were paid an aver-
age annual wage of $11,535, a gain of 5.4%
over 1982, at an average hourly rate of
$5.79 ($5.59 in 1982).

An analysis was made of the Apparent
Canadian Market (ACM) for the industry, by
adding the value of imports of its principal
products to the value of shipments of goods
of domestic manufacture and deducting the
value of exports. In 1983, imported products
accounted for 4.8% of the ACM, and exports
for 0.3%. The corresponding figures for 1982

are 3.5% and 0.7% respectively. For 1983,
the ACM was $124,834,000, an increase of
16 .6%.

Current estimates from the monthly Survey
of Inventories, Shipments and Orders (See
Explanatory Notes) provide an indication of
the industry's performance in 1984. Accord-
ing to this source, the Foundation Garment
Industry experienced a growth of 10.5% 1in
1984/1983. Assuming the same rate, the 1984
value of shipments may be estimated at
$131.7 million.
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Les entrées manufacturiktres brutes comprenant
le colit des matikres premieres, des composantes,
des fournitures et de 1'énergie ($39.2 millions)
ont représenté 31.9% des sorties brutes (ou de
la valeur de la production). Le colt de la
maine-d' ceuvre (voir la définition dans les
notes explicatives) a représenté 20.7% de lsa
valeur des sorties, contre 22.7% en 1982.

Le nombre total des gaines, de gaines-
culottes, de combinés et de soutiens-gorge (de
toutes sortes) livrés s'est accru de 6.0% pour
s'établir a 1,342,739 douzines. En 1983, ces
produits ont représenté B83.5% de la valeur des
livraisons de biens de propre fabrication et du
montant regu en contrepartrie d'un travail.

L'effectif des travailleurs de la production
et des travailleurs assimilés a augmenté de
3.0%, passant de 2,140 en 1982 a 2,204 en 1983.
Ces travailleurs ont touché en moyenne $11,535
annuellement, scit une hausse de 5.4% par rap-
port & 1982, pour un taux horaire moyen de $5.79
($5.59 en 1982).

Une analyse du marché canadien apparent (MCA)
pour cette industrie a été effectuée en addi-
tionnant la valeur des importations de ses prin-
cipaux produits a la valeur des livraisons de
biens de propre fabrication et en défalquant la
valeur des exportations. En 1983, les produits
importés n'ont constitué que 4.8% du MCA, et les
exportations, que 0.3%. Pour 1982, les chiffres
correspondants s'élevent ® 3.5% et a 0.7%
respectivement. Pour 1983, le MCA s'établissait
3 $124,834,000, ce qui représente une hausse de
14.6%.

Les estimations courantes tirées de 1'Enquéte
mensuelle sur les stocks, les livraisons et les
commandes (voir notes explicatives) donnent un
apergu de la performance de 1'industrie en 1984.
D'apres cette source, 1'industrie des vétements
de base a enregistré une croissance de 10.5% en
1984/1983. En supposant qu'elle ait connu le
méme taux de croissance, nous pouvons estimer 3
$131.7 millions la valeur des livraisons en
1984.



TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983 1980 SIC(1) 2496 Foundation Garment Industry .
TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983 1980 CTI(1) 2496 Industrie des Vetements de Base
Manutaciuring activity - Activité manufacturiere Total activity - Activite lolale
Production and related
Number workers Employees
of Vaive of Number ol
estab- Travaitleurs de la Cost Cost shipments working Salaries
lish- production et assumiles fuel and materiats | of goods owners
ments glec- and ol own Value and Value
rnicity supplies manu- added partness added
Nombre Thousands " - facture
d'éeta- of per- Cout du | Coul des Valeur }Nombre de Valeur
biisse- son-hours combus- malieres | Valeur des | ajoutee proprie- Salaries apoute
ments Number paid Wages tible et &l four- livraisons tanes et Number |and wages
de |'dlec- nitures | de produits associes
Nomiwe Milbers Salares tricite de propre actifs Nombre |Tratements
d’heures- fabrication et salares
personnes
payées
thousands of dollars thousands of dollars
milkers de dollars milkers de dollars
1882
Newtoundland - Terre-

Neuve
Prince Edward Island -

Hle-du-Prince-Edouard
Nova Scoha - Nouvefle-

Ecosse : 2 . s D =
New Brunswick - Nouveau

Brunswick E 9 3 c b b o 3 S : 5 S
Quebec X 1.247 2.538 14,628 384 19,544 64,630 44 034 . 1,863 28,488 44,130
Ontara 10 893 1.850 8.788 159 13,632 41248 | 25,547 - 1,182 16,016 26,578
Saskatchewan . - - - - - : - . .
Alberta . g : - - = - - P - - -
British Colurnbxa - Co-

Yukon and Northwest

Terntonies - Yukon

el Temitowres du

Nord-Ouesl b o S o B - - 4 g =
Canada x 2,140 4.188 23416 543 33,176 105,878 69,581 - 3,055 44,504 70.708
1883:

Newloundiand - Terre-

Neuve - S
Prince Edward Island -

lie-du-Prince-Edouard s . 2 - 3 - 5 . -

Nova Scotia - Nouvelle-

Ecosse - - 2 -
New Brunswick - Nouveau-

Brunswick - - - - - - - - - - - -
Québec 16 1,384 2,691 15.821 441 22225 71,712 50,186 2 1.874 28,849 50911
Ontario 9 820 1.701 9.602 214 16,285 47 448 33,251 - 1.156 18.691 34,968
Manitoba - - . . . . E E . 5 .
Saskatchewan -

Alberta
British Columbia - Co-
Yukon and Northwest

Territories - Yukon

el Territoires du

Nord-Quest - - - - - - -

Canads 25 2,204 4,392 25423 655 38,510 119,160 83,437 . 3.030 47,540 85,879
Percentage change - Taux

de vanation

1983/ 1982 x +30 +49 +86 +206 +16.1 +125 +19.9 ¥ 0.8 +68 F RIS

(1) User shoukd refer lo introduction for concordance o 1970 SIC
(1) L'utilisateus devrait consulter l'introduction quani & ta concordance avec la CAE de 1870
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TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Employed.(1} 1983 1980 SIC(2) 2496 Foundation Garment Industry
TABLEAU 2. Statistiques principales suivant le nombre totai de personnes occupées(1), 1983 1980 CTH2) 2486 Industrie des Vetements de Base
Manutacturing activity - Activite manufacturiere Total activity - Activité totale
Production and related
Number workers Employees
of Value of Number of
estab- Travailleurs de la Cost Cost shipments working Salaries
tish- production el assimilés tuel and | matenals | of goads owners
Average number empioyed ments alac- and ol own Value and Value
tricity supplies manu- added partners acded
Nombre moyen d'employes Nombre Thousands R . facture
d'éta- ol per- Cout du | Coul des Valeur |Nombre de Vaeur
bHsse- son-hours combus- matiéres | Valeur des | ayoutée Propng- Salaries ajpouté
menls Number paxd Wages tible et el four- hvraisons. taires et Number |and wages
de |'élec- mtures  Jde produits ASS0CIes
Nombre Mifiers Sataires ticité ge propre actits Nomibre | Tratements
d'heures- fabrication ot saiaires
personnes
payees
thousands of dollars thousands of dollars
milliers de dollars milliers de dollars
0 4 3
5 9 1 l
10- 19 g 99 206 v.215 16 1,489 3.824 2,260 -3 119 1,578 2249
20- 49 3! E
50- 99 7 425 880 4838 117 6,372 19,676 13,657 . 504 6,582 13,884
100-189 7 902 1.750 10.182 278 16,301 50.092 35,081 - 1.013 13.287 35313
200-499 4 778 1.556 8178 245 14,348 45,568 32,439 . l
sm.m - N > - . . . - -
1,000 or over - ou pls B B E S i 5 b o o 1,394 26.093 34333
Head offices, sales offices and [
auxikary units - Sieges so-
ciaux. bureaux de vente et
unites auxiliaires
Total 25 2204 4,392 25,423 655 33,510 119,160 83,437 - 3,030 47,540 85878

(1) Includes working owners and partners.
(1) Las propridtaires el associes actifs sont inclus
¢ shoukf refer to the introduction for concordance to 1970 SKC

=]
M Ldisata e devran consuiter Vintrodnghion quant A a gongardance avec la CAE e 1970

TABLE 3. Inventories, 1983

TABLEAU 3. Stocks, 1983

Manufacturing activity - Activité manufacturiere Non-manutacturing
activity - Products
ar materials
purchased for
Materials, Finished products resale
supplies, etc Goods in process of own manufacture
Total Activité non-
Matieres, Produits en cours Produits tinis de manufacturiere -
fournitures, propre fabrication Produt ou
efc. matieres achetés
pour la revente

thousands of dollars - milliers de dollars

Opeaing - Ouverture

Newfoundland - Terre-Neuve

Prince Edward lsland - lie-du-Prince-Edouard - c 5 1 .
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse - . 5 ] B
Québec 6.951 2,388 15.001 284

s 5,662

Ontario 4813 1,828 7.998 14,639 784
Manitoba - g g H .
Saskalchewan
Alberta -
Brilish Cotumbia - Colombie-Britannique
Yukon and Northwest Territories - Yukon et

Territoires du Nord Ouest o s - -
Canada 11,764 4.216 13,660 29,640 1,048
Closing - Fermeture.
Newloundland - Terre-Neuve
Prince Edward Istand - lie-du-Prince-Edouard 3 S g o -
Nova Scotia - Nouvefie-Ecosse B S g - S
Kimebec 6.903 2,992 6,198 16.095 652
mario S.914 2059 10,068 18.041 260
Radindoba E = g S =
Saskaichewan - 3 . -
rallaarta - . 9 -

Baush Columbia - Cotombie-Britannique
ukon ana Northwest Territories - Yukon et
Tarntowes du Nord-Ouest -

Zanada 12,817 5,051 16,267 34,136 912




56

TABLE 4. Materials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983

SIC 2496 - Foundation Garment
Industry

CTI 2496 - Industrie des vétemants

TABLEAU 4. Matidres et fournitures utilisées - Activité manufacturidre, 1983 de base
1983
Quant ity Cast
Quant ité Codit
= square metres thousands af
dollars
metres carrés milliers de
dollars
Large establishments reparting detail - Grands établissements décla-
rant en détail:
Fabrics - Tissus:
Cotton - Coton 265 204 434
Nylon 1163 025 2,471
Elastic, broadwoven(1) - Tissu large élastique(1) oy 1,457
Elastic and netted broad knitted(1) (included power net) - Tissus
élastiques et & mailles rouées, tricotés larges(1) (y compris le
tissu de contention) 1 443 536 10,547
Non-elast ic tapes and webbing(2) - Rubans et sangles non-élastiques(2) b0 310
Elastic tapes and webbing{2) - Rubans et sangles élastiques(2) - 5 787
All other fabrics - Tous autres tissus oo 4,489
Thread - Fil 5O 984
Buttons, pins, haoks and miscellaneous notions - Boutons, épingles,
agrafes et objets de mercerie b J 1,544
Lace - Dentelle -~ 3,389
Padding materials (foam, etc.) - Matidres pour bourrelets (mousse, etc.) X 51
All other materials - Toutes autres matidres 1,82%
Containers and other shipping and packaging materisls used - Cante-
nants et autres mati2res et fournitures de livraison et d'emballage
utilisés:
Folding and set-up (rigid) boxes, paperboard - Boites pliantes et
montées (rigides) en carton B 953
Corrugated boxes and cartons - Boites et cartons en carton ondulé o 1,209
Bags, tranaparent film - Sacs en Film transparent - 180
Paper, all kinds - Papier, taus genres - 54
Labels, tags and printed wrappers - Etiquettes et emballages imprimés e 105
All other - Tous autres - (3)
Ad justment for establishments reporting purchases rather than materials
used - Rectification qui tien compte des établissements déclarant les
achats & 1s place des matidres utilisées - 340
Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuel) -
Fournitures d'exploitation, d'entretien et de réparation uitilisées
(excluant le combustible) 912
Amount paid out to others for work done on materials owned by estab-
lishments classified to this industry - Montant versé 3 d'autres pour
du travail exécuté sur des matidres appartenant sux €tablissements
classifiés 2 cette industrie S 552
Small establishments not reporting detail - Petits établissements ne
déclarant pas en détail 795
TOTAL 38,510
(1) Brosd fabrics - over 30 cm in width.
(1) Tissus larges - plus de 30 cm de largeu:.
(2) Narrow fabrics - 30 em or less in width.
(2) Tissus étroits - moins de 30 cm de larqga.s.
(3) Confidential: included in "All other materials™.
(3) Confidentiel; inclus dans "Toutes autres matidres".
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TABLE 5. Shipments of Goods aof Own Manufacture, 1983

TABLEAY 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983

SIC 2496 - Fowndation Garwent Industry

CTI 2496 - Industrie des vétements de base

1983
Quantity Value
Quantité Valeur
dozens thousands of
dollars
douzaines milliers de
dollars
Large establishments reporting detail - Grands établissements décla-
rant en détail:
Corselettes, pull-on and zipper - Corselettes fermées ou avec fer-
meture B glissikre 16,104 3,465
Girdles, all types (excluding pantie girdles) - Gaines, tous genres
(excluant gaines-culottes) 55,397 4,756
Pantie girdles, all types - Gaines-culottes, tous genres 55,184 5,147
Corsets (1) (1)
Randeaux bras - Soutiens-garge courts:
#izqgular - Drdinaires 978,195 68,610
I"sdded and contour (including strapless) - Rembourrés et galbés (y
compris sans bretelles) 215,594 13,748
Longline bras (including "Basque" garments) - Soutiens-gorge (y
compris basques) 22,267 2,737
Panties, knitted - Culottes tricotées 309,198 10,825
All other products - Tous autres produits ase 9,872
Adjustment for establishments reporting production rather than ship-
ments - Rectification qui tient compte des établissements ayant
indiqué les quantités produites & la place des livraisons 1 -
Amount received in payment for work done on materials and products
owned by others - Montant regu en paiement du travail exécuté
sur des matikres et produits appartenant a d'autres o7 (1)
Less adjustment for vslue of sales taxes, excise duties, outward
transportation charges, discounts, sales allowances and returned
sales which could not be deducted from individual commodity items
described above - Moins rectification pour tenir compte de la
vsleur des taxes de vente, des droits d'accise, des frais de
transport vers 1'extérieur, des escomptes, des reprises et des
remises qui n'ont pas pu dtre déduits de chacun des produits
décrits ci-dessus (1)
Small establishments not reporting detail - Petits établisements ne
déclarant pas en détail (1)
ATUSTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECTIFIEE DES
| IVRAISONS ET DU TRAVAIL EXECUTE e 119,160

Ti, Confidential; included in "All other products®.
{17 Confidentiel; inclus dans "Tous autres produits".
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISFS)

CLASSIFIED IN 1983 TD SIC 2496 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 249
SHOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) DONNANT L'EMPLOI PAR TRANCHE DE_TAILLE (1
QUEBEC

BEST FORM BRASSIERE INC,, (MONTREAL), 555 DE GASPE, MONTREAL, H2T 243 (04)

C. J. GRENIER LIMITED, 4835 COLONIAL AVE., MONTREAL, H2T 1W4 (06)

C. J. GRENIER LIMITED, (ST. JEAN), 4835 COLDNIAL AVE., MONTREAL, H2T 1w4 (05)
CREATIONS DAISYFRESH INC,, 450 RUE DORCHESTER, G1K 7P1 (07)

CREATIONS DAISYFRESH INC., (MATANE), 450 RUE DORCHESTER, G1K #82 (0&)

ELFGANT BRASSIERE INC., 6629 PAPINEAU AVE., MONTREAL, H2G 2X2 (05)

LES FABRICATIONS CANADELLE LTEE., 4405 BOUL. METROPOLITAIN EST, ST. LEONARD, H1R 124 (07)

LES FABRICATIONS CANADELLE LTEE., (QUEBEC) 4405 BOUL. METROPOLITAIN, ST. LEONARD, HIR 124 (06)

LES FABRICATIONS CANADELLE LTEE., (LAC MEGANTIC), P.0. BOX 850, BOUL. ST. MITHEL, ST. LEONARD, HIR 124 (06)
SOUTIEN GORGE-SMART INC., (ROXTON FALLS), 111 CHABANEL NUEST, MONTREAL, H2N 1CB  (05)

SOUTIEN GORGE-SMART INC., 111 CHABANEL OUEST, MONTREAL, H2N 1C8 (06)
SPENCER SUPPORTS CANADA (1974) LTD., SUPPORTS SPENCER CANADA (1974) LTEE., ROCK ISLAND, JOB 2K0 (05)

ONTARIO.

BEST FORM BRASSIERE INC., 1150 MONTREAL RD., CORNWALL, KeH 1E2  (04)

LES FABRICATIONS CANADELLE LTEE., (HAWKESBURY), P.0. BOX 850, ST, MICHEL BLVD., ST. LEONARD, HIR 174 (05)
LOVABLE BRASSIERE CO. OF CANADA LTD., 590 KING ST. W., TORONTD, M5V M4  (05)

PLAYTEX LIMITED, (RENFREW), 6363 NORTHAM DR., MALTON, L&V INS (07)

TROPFHIC CANADA LIMITED, (FORMFIT €0. DIV.), 34 WINGOLD AVE., TORONTO, M6B 1P6 (04)

VOGUE BRASSIERE INCORPORATED, (OTTAWA), 225 SPARKS AVE., WILLOWDALE, M2H 2S5 (05)
VOGUE BRASSIERE INCORPORATED, (CAMBRIDGE), 225 SPARKS AVE., WILLOWDALE, M2H 255 (04}
VOGUE BRASSIERE INCORPORATED, 225 SPARKS AVE., WILLOWDALE, M2H 255 (06)

WARNACO OF CANADA LTD., (WARNERS DIV.), 323 COVENTRY RD., OTTAWA, K1K 3X&6 (117]

(1) EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES
CODES_DES_TRANCHES DE TAILLE DF L 'EMPLOI

CODE NUMBER EMPLOYED CODE NUMBER EMPLOYED
PERSONNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(01) 0-4 (07) 2D0-499

(02) 5-9 (08) 500-999

{03) 10-19 (09) 1,000-1,499

(04) 20-49 (10) 1,500-2,499

(05) 50-99 (11) 2,500-4,999

{06) 100-199 (12} 5,000~

NOTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDRESSES. IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIONS.

éL 36?3%{ DES ADRESSES POSTALES. DANS CERTAINS CAS ELLES CORRESPONDENT FEGALEMENT AUX ADRESSES
E RIE.




Section VII

SIC 2499 - MISCELLANEOUS CLOTHING AND
APPAREL INDUSTRIES

INTRODUCT ION

Definition of the Industry

In terms of the 1980 Standard Industrial
Classification, this 1industry comprises
establishments primarily engaged in manu-
facturing items of apparel not classified
elsewhere. The significant products in this
category are sleepwear and loungewear such
as pyjamas, nightgowns, bathrobes, and
housecoats; women's and misses' underwear
such as slips and half-slips, panties and
other lingerie; beachwear; belts (body, gar-
ter and sanitary); scarves, neckties, fabric
hats and caps, etc.

In the 1970 Standard Industrial classifi-
cation, the products noted above were clas-
sified to 2431 - Men's Clothing Factories;
2441 - Women's Clothing Factories; 2492 -
Hat snd Cap Industry and 2499 - Miscella-
neous Clothing Industries.

Review of 1983

The industry, classified according to the
above definition, consisted of 236 estab-
lishments in 1983, compared to 242 a year
ago. Small establishments (see Explanatory
Notes) numbering 102, contributed 9.0%
($39.5 million) in the industry's 1983 value
of shipments. Substantial representation by
relatively small scale manufacturers is also
evident from data in Table 2 presenting
principal Statistics stratified by employ-
ment size groups. As many as 171 establish-
ments (72.5%) employing an average of less
than 50 persons, generated 32,1% of the
total revenue.

(1) Value of shipments of goods of own manu-
facture plus the net change in inven-
tories of goods in process and finished
products. It can also be derived by
agregating cost of materials and sup-
plies, cost of fuel and electricity and
value added from manufacturing activity
shwown in Table 1 for this industry.

CTI 2499 - AUTRES INDUSTRIES DE L 'HABILLEMENT

Définition de 1'industrie

D'aprés la Classification type des industries
de 1980, cette industrie comprend les établisse-
ments dont l'activité principale est la confec-
tion d'articles vestimentaires non classés
ailleurs. Les principaux produits de cette
catégorie sont les vétements de nuit et de
détente comme les pyjamas, chemises de nuit,
robes de chambre et robes d'intérieur; les sous-
vétements pour dames et jeunes filles tels que
les combinaisons-jupons, jupons, culottes et
autre lingerie; les vétements de plage; les
ceintures, jarretelles et ceintures sanitaires;
les écharpes, les cravattes, et les chapeaux et
casquettes en tissu, etc.

Dans la Classification des activités économi-
gues de 1970, les établissements confectionnant
les produits mentionnés ci-dessus figuraient aux
rubriques 2431 - Usines de confection de véte-
ments pour hommes; 2441 - Usines de confection de
vétements pour dames; 2492 - Industries des
chapeaux et casquettes et 2499 - Industries
diverses du vétement.

Revue de 1983

En 1983, 1'industrie. telle qu'elle est défi-
nie ci-dessus, se composait de 236 é&tablisse-
ments, en comparaison de 242 un an plus tét. Au
nombre de 102, les petits établissements (voir
les notes explicatives) sont intervenus pour 9.0%
($36.5 millions) dans la valeur des livraisons de
1'industrie en 1983. Selon les données du tableau
2 (statistiques principales suivant les tranches
de tailles mesurées par les effectifs), les fab-
ricants de taille relativement petite étaient
aussi trés nombreux. Cent soixante et onze étab-
lissements (72.5%) employment en moyenne moins de
50 personnes ont produit 32.1% du revenu total.

(1) Valeur des livraisons de biens de propre fab-
rication, plus la variation nette des stocks
de produits en cours et de produits finis. On
peut 8également la calculer en additionnant le
coldt des matitres et des fournitures, le colt
du combustible et de 1'électricité ainsi que
la valeur ajoutée par 1'activité manufac-
turiére indigude au tableau 1 pour cette
industrie.



In 1983, the manufacturing activity
geared up to enhance the value of produc-
tion(1) by 12.7%, from $395.5 million in
1982 to $445.7 millions. This was accom-
plished with a considerably smaller addition
to the workforce as employment rose only
3.9% to 9,889 persons (9,520 in 1982).
Productivity per worker measured in terms of

value of production per (manufacturing)
employee, thus, improved 6.7% yielding
$52,377 in 1983, compared to $49,072 the

year before.

The cost of materials (including compo-
nents, containers, supplies and amount paid
for work done) posted a 12.3% increase to
$209.5 million compared to the 1982 level of
$186.4 million. The ratio of gross inputs
comprising raw materials as well as fuel and
electricity to the gross outputs (value of
production) was 47.0% (47.1% in 1982).

Manufacturing employees received an aver-
age annual wage of $12,438 (up 7.5%), at an
average hourly rate of $6.21 ($5.78 in
1982). Wages paid to these employees repre-
sented 23.7% of the value of production, a
marginal change from 23.6% in the previous
year.

Current estimates from the monthly Survey
of Inventories, Shipments and Orders (see
Explanatory Notes) provide an indication of
the industry's performance in 1984. Accord-
ing to this source, an increase of the order
of 3.9% occurred in the industry's value of
shipments for 1984. Assuming the same rate
of change for the census of manufactures,
the 1984 shipments may be estimated to
approximate $457.4 million.

In Tables 4 and 5, depending on confiden-
tiality, data on yarns and fabrics are iden-
tified by the major component, by weight, of
the product. A wool yarn of fabric, for
example, has wool as its largest single com-
ponent. Within this general context, the
following terms apply:

Pure. Denotes 95% or more of the main compo-
nent e.g., pure polyester, pure wool. Blends
of two or more man-made fibres constituting
95% or more of man-made components are not
to be included in this category.

Chiefly. Denotes over 50%, (but less than
95%) of the main component. fnly the major
item is identified e.g., chiefly polyester
for 60% polyester and 40% nylon; chiefly
wool for 80% wool and 20% polyester; chiefly
cotton for 65% cotton, 25% polyester and 10%
nylon.
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En 1983, la valeur de la production(1) a aurg
menté de 12.7% pour atteindre $445.7 millions,
contre $395.5 millions en 1982. Cette augment:-
tion a pu étre enregistrée méme si les effectifs
ont grossi de 3.9% seulement pour s'établir &
9,889 par rapport 3 9,520 un an plus tdt. Par
conséquent, la productivité par travailleur,
mesurée selon la valeur de la production par
travailleur (de la production) s'est accrue de
6.7% en 1983, s'établissant a $52,377, compara-
tivement & $49,072 1'année précédente.

Le colt des matikres (y compris celui des
composantes, des contenants et des fournitures
ainsi que le montant versé pour le travail effec-
tué) a augmenté de 12.3% pour atteindre $209.5
millions en 1983, contre $186.4 millions en 1982.
Le rapport entre les entrées brutes (comprenant
les matieres premiéres, le combustible et 1'élec-
tricité) et les sorties brutes (valeur de la pro-
duction) s'élevait a 47.0%, en comparaison de
47.1% en 1982.

Les travailleurs de la production ont touché
un salaire annuel moyen de $12,438 (+7.5%), ou un
taux horaire moyen de $6.21, contre $5.78 en
1982. Les salaires versés a ces travailleurs
représentaient 23.7% de la valeur de la produc-
tion, soit sensiblement la méme proportion que
1'année précédente (23.6%).

Les estimations courantes de 1'enguéte men
suelle sur les stocks, livraisons et commandes
(voir les notes explicatives) donnent un apert;u
de la performance de 1'industrie en 1984. Selon
cette source, la valeur des livraisons de 1l'in-
dustrie a augmenté de 3.9% en 1984. En supposant
le méme taux de variation pour le recensement des
manufactures, la valeur des livraisons de 1984

[y

peut étre estimée h environ $457.4 millions.

Aux tableaux 4 et 5, les données non confiden-
tielles sur les filés et les tissus sont présen-
tées d'apres la composante principale du produit
selon le poids. Par exemple, la laine est la
composante principale du filé ou du tissu de
laine. Les termes suivants s'inscrivent dans ce
contexte général:

Pur. Se dit d'une composante représentant 95% ou
plus du poids du produit, par exemple les pro-
duits de polyester pur ou de laine pure. Les
mélanges de deux fibres chimiques ou plus consti-
tuant 95% ou plus des composantes chimiques ne
doivent pas figurer dans cette catégorie.

Principalement. Se dit d'une composante représen-
tant plus de 50% (mais moins de 95%) du poids de
la composante principale. Seule la composante
principale est indiquée; par exemple, principale-
ment en polyester, pour un produit composé de 6U%
de polyester et de 40% de nylon; principalement
en laine, pour un produit fait de 80% de laine et
de 20% de polyester; principalement en coton,
pour un produit se composant de 65% de coton, de
25% de polyester et de 10% de nylon.




50% - 50% denotes that the two components
camprising the product are equal in weight.

Other blends. Denotes three or more compo-
nents, none of which exceeds 50% of the pro-
duct. The two largest components must be
identified by 50%, for example:

45% polyester, 35% cotton, 20% wool;
40% cotton, 35% polyester, 15% rayon;
40% wool, 30% nylon, 30% others.

It should be noted that statistics oan
shipments and revenue are potentially
duplicative; that is, the value of what one
establishment sells to another may be
reflected a second time in the sales of the
second establishment. For example, spun yarn
included in the value of shipments from a
yarn mill and used as a raw material in
cloth produced by a different establishment
causes this value to be duplicated. This
duplication is eliminated in value added
data. Transfers to other units of the same
company are treated as shipments.
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50% - 50%. Signifie que les deux composantes du
produit sont de poids égal.

Autres mélanges. Indique que le produit compte
trois composantes ou plus, dont aucune n'équiva-
lant & plus de 50% du poids. Le pourcentage des
deux principales compasantes doit &tre indiqué.
Par exemple:

45% polyester, 35% coton, 20% laine;
40% coton, 35% polyester, 15% rayonne;
40% laine, 30 nylon, 30% autres.

I1 convient de noter que les statistiques des
livraisons et des recettes font parfois double
compte; en d'autres termes, la valeur des
produits vendus par un établissement & un autre
peut également &tre incluse dans les ventes du
second établissement. Ainsi, la valeur de filés
fabriqués est comprise dans les livraisons d'une
filature, et puisque ces filés sont incorporés
dans le tissu produit par un autre établissement
que la filature, cette valeur est comptée une
deuxieme fois. Les transferts a d'autres unités
de la méme société sont considérés comme des
livraisons.
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TABLE 1. Principal Statistics, 1982-1983 1980 SIC(1) 2493 Misc. Clothing & Apparel Industric: .
TABLEAU 1. Statistiques principales, 1982-1983 1980 CTH1) 2499 Autres industries de i'habillemer:
Manutacturing activity - Activité manutacturiere Total activity - Activité totale
Production and related
Number workers Employees
of Value of Number ol
estab- Travailleurs de ia Cost of Cost of | shipmenis working Salaries
lish- production et assimiles fuel and materials | of goods owners
ments elec- and al own Value and Value
tricity supphes manu- added partners added
Nombre Thousands . . facture
d'eta- of per. Coui du | Cout des Valeur |[Nombre de Valeur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutée propiia- Salaries ajoutée
ments Number paid Wages tible et el four- livraisons tames et Number |and wages
de Ielec- nitures  [de produits associes
Nombre Milkiers Saiaires tricité de propre actifs Nombre |Tratements
d’heures- tabrication et salazes
personnes
payées
thousands of doNars thousands of dollars
milliers de dollars milliers de doNars
1882
Newloundland - Terre-

Neuve c -
Prince Egward Island -

lle-ou-Prince-Edouard
Nova Scotia - Nouvelle-

El 1 X x x x X X x 3 X X X
New Brunswick - Nouveau

Brunswick 1 X X X x x X X - X x X
Québec 158 9,730 11,362 66,189 1,510 138,357 288.209 144,483 10 6,642 88,213 148,693
QOntario 67 2,031 4166 23.804 649 41,223 100,118 58,850 " 2,532 32,458 62,503
Manitoba 5 x x X X x x ! - x X X
Saskaichewan R - 2 = - .

2 x x X X X x X X 13 &
Beitish Columbia - Co-

iombse-Baitannique 8 148 308 1,668 62 1,778 4,461 2.606 - 163 1,928 a2
Yukon and Northwest

Territories - Yukon

@l Terrtoires du
Canada 242 8,059 16,130 93,218 2,297 184,150 399,018 209.027 21 9,520 125,010 217.381%
1983:

Newfoundiand - Terre-

Neuve E g = = o 8 = S <
Prince Eoward island -

ile-du-Prince-Edovard 3 2 - = - 7 E . o . - 9
Nova Scotia - Nouvelie-

Ecosse S o - - -

New Biunswick - Nouveau-

Brunswick - - & - - . = - - - .
Québec 148 8,088 12,183 76,654 1,671 157,085 320,020 165,554 9 6,970 100,434 175,857
Ontario 79 2,252 4472 26,994 855 46,219 112811 66,134 15 2.677 35871 70,457
Manitoba 3 x X X x X x x X X X
Alberta 3 X X X X x X X x X x
Brtish Columbia - Co-

lombie- Brtanmique jed 48 98 622 5 1,028 2,100 1,123 - 58 172 1,120
Yukon and Northwest

Territories - Yukon

et Territoires du

Nord-Ouest - - - -

Canada 236 8,510 17,051 105,843 2,603 206,863 440,191 236,260 24 9,889 139,375 251,179
Percen change - Taux

de v':r?:uon.

19683/1982 -25 +56 +57 + 135 +133 +123 +10.3 +13.0 +143 +39 + 1.3 s vk

(1) User should refer to introduction fosr concordance to 1970 SIC. i
(1) L'utiisateur devrait consulter I'introduction guant a ta concordance avec ia CAE de 1970



TABLE 2. Principal Statistics Classified by Total Employed,(1) 1983

TABLEAU 2. Statistiques principales suivant les effectifs totaux(1) 1983

[o2]
w

1980 SIC(2) 2499 Misc. Clothing & Apparel Industries

1980 CTI(2) 2499 Autres industries de ['habillement

Manufacturing activity - Activite manutacturiere

Total activity - Activité totale

Production and related
Number workers Employees
ot Value of Number of
estab- Travailleurs de ia Cost of Cost of | shipments working Salarigs
lish- production et assimilés fuel and materiais { of goods owners
Average number employed ments alec- and of own Value and Value
tricity supplies manu- added partners added
Nombre moyen d'employés Nombre Thousands | y facture
d'éta- of per- Cout du | Cout des Valgur |Nombre de Vaieur
blisse- son-hours combus- matieres | Valeur des | ajoutée propri@- Salaries ajoutée
menis Number paid Wages tible et et four- livraisons taires et Number |and wages
de I'éiec- nitures  |de produits associes
Nombre Miltiers Salaires tricité de propie actifs Nombre |Traitements
d’heures- fabrication et salaires
personnes
payees
thousands of dollars thousands of doliars
milliers de dollars milliers de dollars
0- 4 31 147
S5 9 24 8
10- 19 47 2,748 5.505 33,970 936 70.770 141,282 70.328 2! 372 43,452 74,348
20- 49 69 =
50- 99 40 2,560 5147 32,480 874 60,839 128,080 68,060 S 2,965 43,206 70.691
100-199 21 2,380 4,783 29,610 613 53,503 125,641 73.800 S 2.799 39,622 80.351
200-499 4 842 1,636 9,783 180 21.751 45,188 24,072 S 953 13,085 25,789
500-999 o o o S 2 = - - S g 2 .
1.000 or over - ou pius c S S - - .
Head offices, sales offices and
auxiliary units - Sieges so-
ciaux, bureaux de vente et
unités auxiiiaires -
Total 236 8,510 17,051 105,843 2,603 206,863 440,181 236,260 24 9,889 139,375 251,178
(1) Includes working owners and partners.
11) Les propriétaires et associés actils sont incius.
£ User should refer to the introduction for concordance to 1970 SIC
B0 L'utibsateur devrait consulter intreduction quant & la concordance avec |z CAE de 1970
TABLE 3. Inventories, 961
TABLEAU 3. Stocks, 1983
Manufacturing activity - Activité manutacturiere Non-manutacturing
activity - Products
or materials
purchased for
Materials, Finished products resaie
supplies, etc. Goods in process of own manutfacture
. Total Activite non-
Matieres, Produits en cours Produits finis de manufacturiere -
fournitures, propre fabrication Produit ou
ele matieres achetés
pour la revente
thousands of doliars - milliers de doilars
Opening - Ouverture:
Newfoundiand - Terre-Neuve - -
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard - -
Nova Scotia - Nouvelie-Ecosse = -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick - - - - -
Cuébec 24,013 6,856 14,330 45,197 1.856
Ontario 18,516 1.622 10,100 30,238 1,500
Manitoba x x X £ X
Saskatchewan - - - -
Alberta X X x 3 x
British Columbia - Colombie-Britannique 319 x X 387 X
Yukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest -
Canada 44,357 8,750 25272 78,379 3,587
Closing - Fermeture:
Newloundiand - Terre-Neuve - -
Prince Edward island - lle-du-Prince-Edouard - -
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse - -
New Brunswick - Nouveau-Brunswick . - . -
ébec 29,173 9,418 16.954 55,547 1,806
Tario 17,430 1,977 10,142 29,648 2,029
Munitoba X X X X X
i:askatchewan - - c - .
Alberta X X X X X
tiriish Columbia - Colombie-Britannique 211 X X 335 X
vukon and Northwest Territories - Yukon et
Territoires du Nord-Ouest
Canada 47,980 11,707 27,848 87,536 4,050




TABLE 4. Msterials and Supplies Used - Manufacturing Activity, 1983 SIC 2499 - Miscellaneous Clothing and Apparat imdbesi:ica

TABLEAU 4. Matikrea et fournitures utilisées - Activité manufacturiere, 1983 CTI 2499 - Autreg industries de ['habillenunt .
1983
Quantity - Quantité Cost - Cult

thousands nf housands of

square metres dollars
milliers de milliers de
metres carréa dallars
Large establishments reporting detail - Grands établissements déclsrant en
en détall:
Materials used - Matikres utilisées:
Glave snd garmment leather - Cuir pour gants et vétements Jo= 9 464
Other lesther - Autres cuirs .ee 6,252
Pressed feit - Feutre pressé 5,069
Spun yesr, all fibres - Filés fabriqués, toutes fibrea 1,804
Appsrel fabrics - Tissus pour vétements:
8road woven - Tissés larges:
Pure or chiefly wool - Laine pure ou surtout de laine 33 2,591
Pure cotton - Cotan pur 4,250 10,742
Chiefly cotton with polyester - Surtout de coton avec polyester 4,149 9,819
0% cotton - 50% polyester - 50% de coton - 50% polyester 2,222 4,993
Pure man-made - De fibres chimiques pures 3,010 8,354
Chiefly man-made - Surtout de Fibres chimiques 7,07 17,628
Other - Autres o oF 6,817
Broad knitted - Tricotés larges:
Warp knit - Tissus en chalne:
Pure or chiefly cellulosic - Oe fibrea cellulosiques pures ou surtout de
fibres cellulosiques SN/
Pure mylon - Nylon pur BBST
Chiefly nylon - Surtout de nylon 2,764
Pure polyester - De Fibres palyester pures 1,330
Chiefly polyester - Surtout de Fibres polyester 3,558
Other pulyester blends - Autres mélanges de fibres polyester 1,801
Other ~ Autres 1,034
Double knit fabrics, all fibres - Tissus % meilles doubles, toutes fibres 1,912 b
Other knitted febrics - Autres tissus tricotés 2,939 5,80

Other materials - Autres mstidres:

Breids - Galans po 1,449
Labels - Etiquettes Lo 1,423
Tapes and webbing ~ Ganses et rubens & aangles . 3,182
Ribbons ~ Rubans b0 H27
Lace and embroidered fubrics - Dentelles et tissus brodés s 51,529
Coated Fabrics - Tissus enduits 315 1,210
Thread -~ il .. 3,232
Plastic film and sheet - Pellicule et feuille en matibre plastigue oo 1,047
Buttons - Boutans 5 1,191
Buckies ~ Boucles = 3,879
Fgsteners, zippers - Fermetures B8 gliesikre - 1,U92
All other materisls - Toutes autres matibres 8,269
Containers and nther shipping and packaging mgterials used - Contenants et

autres matieres et fournitures de livraison et d'emballage utilisés:
Folding and set-up (rigid) boxes, paperboard - Boltes pliantes et montées

(rigides) en carton E'o 1,105
Corrugated boxes and cartons - Boltes et cartons en carton onduié o 2,441
Bags, transparent film - Sacs en film transparent .. 568
Hangers, germent - Cintres pour vétements 50 749
Labels, tegs and wrappers ~ Etiquettes et jaguettes 80 235
All other - Tous autres 00 173
Adjustment for establishmeats reporting purchases rather than materlals

used - Rectification qui tient campte des établissements ayant indiqué

les achats effectués & la place des matikres utillsées -2,229
Operating, maintenance and repair supplles used (excluding fuel) - Fourni-

tures d'exploitation, d'entretien et da réparation utilisées (excluant le

combustible) oo 3,140
Amount paid out to others for work done on materials owned by establishments

classified to this indystry - Montant versé B d'autres - pour du travail

exécuté sur des matieres appartenant aux établissements classifiés 3 cette

industrie ™ 13,000
Small establishments not reporting detail - Petits establissements ne

déclarant pas en détail - 19,78

206,86

TOTAL J
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TAHLE 5. Shipments of Goods of Dwn Manufacture, 1983 SIC 28499 - Miscellaneous Clothing and Apparel Industries
. TAHLEAY 5. Livraisons de produits de propre fabrication, 1983 CTI 2499 - Autres industries de ]'habillement
1983
Quantity Value
Quant ité Veleur
— "1 m thoussnds o B thousands of
dollars
milliera milliers de
dotlars
Large establistments reporting detail - Grands établissements déelarant
en détsil:
Products - Produits:
Wamen's and misges' wear - Vetements pour dames et jeunes fiiles:
Woven fabrics - Tissus bissés:
Py amas 1,518 13,699
Nightgowns - Chemises de ouit 3,909 38,144
Bathrobes (including kimonos, bed jackets, negligees, etc.) - Sorties
de hain (y compris les kimonos, les liseuses, les négligés, etc.) 1,153 21,572
Other almepwear and loungewear (including dusters and housecosts) -
Autres vatements de nuit et de détente (y compris les peignoirs et
robes d'intériesur) 339 5,860
Slips and half-slips - Combinaisons- jupons et jupons 2,582 15,500
Panties snd briefs - Culottes et slips 1,955 2,265
Beschwear - Vétements de plage 299 5,101
Knitted or made from knit fabric - Tricotés ou faits d'étoffe
tricotée:
Slipa and half-slips - Combinaisons- jupona et jupons 2,457 11,946
Pantiea - Culottea 23,647 25,847
Pyjamag 1021 7,992
Nightgowns - Chemises de nuit 4,377 35,09
Other sleepwear and loungewear - Autres vBtements de nuit et de
détente 961 14,111
hwear - Vétements de plage 2,277 25,143
B:uer appsrel - Autres vétements:
. W&l s - Chapesux:
Febric (including felt) - Oe tissu (y comprs de Feutre) 1,733 12,050
Ziraw - Oe prille 153 1515
@ aer (including fur) - Autres (y compris sn Fourrure) eos 1,481
felts, body - Ceintures 9,178 42,354
Ali othsr apparel - Tous autres vétements 6,630
Men's end youths® wear - VBbtements pour hommes et sdolescents:
Robes, bath and lounging - Robes de chambre et sorties de bain 871 16,617
Neckwear - Tours de cou 4,558 25,319
Hata, fabric - Chapeaux, de tissu 3,415 16,941
All other apparel - Tous autres vatements 24,502
Peaked caps - Casquettes 1,716 9,730
Mufflers and scarves (including women's and girls) - Foulsrds et
écharpes (y compris pour femmes et fillettes) 2,113 8,677
Boys', girls' and childrens’ wear - Vdtements pour gsrconnets,
fillettes et enfants SIS 3,396
All other products - Tous autres produits 17,157
Amount received in paymant for work dene on materials and products
owned by others - Montant regu en paiement du travail exécuté sur
des matibres et dea produits appartenant & sutrui sen )
Ad justment for establishments reporting production rather thean
shipmenta - Rectification qui tient compte des établissements ayant
indiqué les quantités produites b la place des livraisons ae -
Less adjustment for velue of sales taxes, excise duties and outward
transportation charges which could not be deducted from individual
commodity items described sbove - Moins rectification pour tenir
compte de la valeur des taxes de ventes, des droits d'accise et
des frais de trsnupart vers l'extérieur, qui n'ont pu 8tre dbduits
de chacun des produits décrits ci-desaus = -3,923
Small establishments not raporting detail - Petits établissements ne
déclarent pas en détasl =5 39,452
ABNISTED VALUE OF SHIPMENTS AND WORK DONE - TOTAL - VALEUR RECTISIFE DES
i IVRALSONS LT DU THAVAIL EXECUTE 440,191

TT7 Confidentisl; included with "All other products”. — E O O
i1} Confidentiel; compris dans “Yous sutres produits"”,



ESTABL ISHMENTS (EXCLUOING SMALL BUSINESSES)
CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2499
OTHER CLOTHING AND APPAREL INDUSTRIES
SHDOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1)

4 P ALEPIN LTEE. 330 OUEST SAUVE.
ACCESSDIRE MODE GARNIE INC.
ADORABLE LINGERIE INC.
AMIRA LINGERIE LTD.

ANITA PINEAULT MILLINERY INC.

ARROW MANUFACTURING CD LTD.
LRTISTIC HEADWEAR MFG CO INC. 124 MCGILL
ATELIER ARTSOIE INC. 330 BOUL SAGUENAY,
B N W INDUSTRIES LTD. 9500 MEILLEUR ST,
CAHILL LINGERIE LTD.

CANADA BELT & BAG CO LTD.
CANADIAN HAT MFG CORP.
CAREY DIAB CANADA INC.
CELESTRA MFG LTD.
CHAPELLERIE SNAPPY CANADA INC,

CHAROIN LTEE,
CHARLES GARRE BELT CO LTD.
CHELSEA MFG CO INC,
CHIC-MATE KNITTING CORP,
CHRISTINA CANAOA INC.

COLONIAL SPORTSWEAR LTO.
CREATION ELEGANT LAOIE LTEE.
CREATIONS ELIZA INC.
O1AMOND TEA GOWN LTO.
OORMELLE LINGER!E LTEE.

225 RUE LIEGE

125 CHABANEL

STE 40! 5605 OE

ED SAYKALY INC.
ELITE NECKWEAR LTD.
FAMOUS NECKWEAR MANUFACTURING INC.
FARAH ORIGINALS INC,

FASHION FIT LINGERIE CANADA 1INC.
FORSYTH TRADING COMPANY. (NAPIERVILLE),

9494

FORSYTH TRAOING COMPANY LA COMPAGNIE ST-JEAN FORSYTH LTEE,

225 LIEGE ST w SUITE
7070 ST-URBAIN.

GENTRY (1978) INC.
HAGO UNOERWEAR MFG LTO,

HAMILTON LINGERIE (1378) LTO. 225 LIEGE
HANNA MFG CO LT70. 9383 ST LAWRENCE BLVO.
HIGH LIFE MFG CO LTO.
JUDY'S LINGERIE INC.
JUOYGAIL INC, 1435 BLEURY ST. MONTREAL.

JUNE LEE INC., 3935 ROUEN ST. MONTREAL.
KATES MILLINERY LTO,
KAYMAR LIMITEO.

KLEIN MFG CO LTD.
L BATTEN INCORPORATED.

LA COMPAGNIE OFE LINGERIE FRENCH MAIO INC.
LANOES CANAOA LTD-LTEE. PO BOX 431,
LES CEINTURES A LA MOOE INC,
LES CRAVATES ABBEY (1877) LTEE. 6666 RUE
LES FABRICANTS KAYANNA INC. 5800 ST-OENI

LES INOUSTRIES MIDWAY LTEE.
LINDA LINGERIE INC, 7101 PARK AVE RM 60!
LINGERIE C & G INC (VICTORIAVILLE).
C&G1
C&G1

5555 CASGRAIN ST.
460 ST CATHERINE

NC.

CLAUOEL INC.
DEUX BELLES LTEE.
DEUX BELLES LTEE.
PATRICIA (13981) INC.
PERRI-ANN OU CANADA LTEE, 1350

7755 ST LAWRENCE BLVO.

LINGERIE 5800 ST OENIS SUITE
LINGERIE (ORUMMONOVILLE) .

LINGERIE
LINGERIE
LINGERIE
LINGERIE
LINGERIE

LOV LEE MADE INC,
LU-SAY CREATION INC,
LUFTY LTEE/LTO.
LUFTY LTEE/LTO.
LUFTY LTEE/LTO.

MAGILL HAT MFG INC.
MAJESTIC INOUSTRIES {(CANAOA) LTO. 160 ST
MALIS-ANDERSON COMPANY LTO. 455 ST ANTOI
MAXIME OF HOLLYWOOD INC.
MISS MELOOEE INC, 111 CHABANEL ST WEST,

MONA MARIE MFG CO LTO, 9100 ST LAWRENCE
MORSAM MEG CO LTD. (HAWKESBURY). 4446 ST
PAPILLON-BLANC LINGERIE INC. 7250 MILE E
PHILIP MFG CO. 7160 CLARK ST. MONTREAL.
FINE LADY LINGERIE LIG 9% CHABANEL ST R

1360 CHABANEL

825 RUE OESLAURIERS. ST-

MDNTREAL. H3L 127
9475 MEILLEUR ST RM 612. MONTREAL. HZN 2C5
125 CHABANEL W, MONTREAL.
3737 CREMAZIE EST STE 401. MONTREAL, H1l 2K4
2070 CLARK ST, MONTREAL. H2X 2R7

9320 ST LAWRENCE BLVD. MONTREAL. H2N IN7

5500 RUE SAINT URBAIN RM 401. MONTREAL. H2S 3G8

2050 BLEURY. MONTREAL. H3A 2J5
450 DORCHESTER PO BOX 2147. QUEBEC, J3B 212
545 LEBEAU BLVD. MONTREAL, H4N 152
185 LOUVAIN ST W. MONTREAL,
9494 BOUL ST-LAURENT STE 401. MONTREAL, HZN 1P3
1460 CLARK ST. MONTREAL.,

1619 WILLIAM ST. MONTREAL.
9880 RUE CLARK, MONTREAL. H3L 2R3

365 LOUVAIN ST W. MONTREAL. H2ZN 2H4
4428 ST LAURENT. MONTREAL., H2w 11§
4530 ST LAWRENCE BLVD, MONTREAL. H2T IR4

6555 CASGRAIN, MONTREAL, H2T 1Y!

C5 RUE RUE MOLIERE. MONTREAL., HZR 1N7
9500 MEILLEUR ST. MONTREAL. HZN 2B7

111 CHABANEL w. STE 201 MONTREAL. H2N 1CB
5800 ST OENIS.

3637 E CREMAZIE RM 501. MONTREAL.
1001 LENOIR ST. MONTREAL. H2C 276

HIW IN4
2050 BLEURY ST. MONTREAL. H3A 2JS
S50 IBERV]LLE ST. MONTREAL. H2G 2B3

MONTREAL .

GRANBY .
1470 PEEL ST SUITE 1002, MONTREAL. H3A ITl(
0

10740 RUE RACETTE, MONTREAL NORD. H1G SH6
5800 ST DENIS STE 1001,
5800 ST OENIS STE 1007,

2310 RUE HOLT STREET. MONTREAL. H2G 1Y4
(ST ANORE O AVELLIN}.

55 MT ROYAL AVE WEST, MONTREAL. H2T 256

7250 MILE ENO. MONTREAL.
{BEAUCEVILLE). 825 RUE OESLAURIERS. ST-LAURENT MONTREAL. H4N 1X4
{ST GEORGES EST). 825 RUE DESLAURIERS. ST-LAURENT MONTREAL, H4N 1X4

8600 ST LAWRENCE BLVD, MONTREAL. H2N 1R2

137 ST FEROINANO ST. MONTREAL, H4C 257
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ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRIGIG]
CLASSIFIES EN 1983 4 CTI 2499
AUTRES INDUSTRIES DE L'HABILLEMENT
DONNANT L'EMPLO] PAR TRANCHE DE TAIilL{

{04)

{04)
H2N 1E4 (06)

{04)

(04)

{0s)
(03)
(05)

ST. MDNTREAL . H2Y 2E5
VICTORIAVILLE. GBP 7w?
MONTREAL . H2N 2B7 (03)
(04)
(06

{05

(03)

OUEST. MONTREAL. H2P 1H4
{04)

{04)
HZN 1A3

{06)

STE 506. MONTREAL, H2N 1E4 (0S)
H2X 2R3 {04)

H3J 1R (03)

{07)

GASPE. MDNTREAL. H2T ZA4 Rt

51

(04)

(04)

(04)

(07)

(03)
ST LAWRENCE BLVO, MONTRE?Lé)HZN 1P4
0

MONTREAL., H25 3L5 (05)

141 OE SALABERRY ST, ST JEA4N. J3B BRZ
141 OE 5S4l ABERRY ST,
(04}

(04)

(04)

ST JEAN, (B )

J3B BR2 B
306, MONTREAL. H2P 1H4

MONTREAL, H2S 3H6 (06)

ST wW. MONTREAL., H2P 1H4

MONTREAL. HZN 1P3 (07}
H1E @4
(D4}

(D8]
R ]

H34 2H3 (05)
{05)

{05+
{D4)
H2T 1Yl (Q4)
STREET WEST. MONTREZL .

4530 ST LAWRENCE BLVO. MONTREAL. Hii
J2G 8E7 (D5)

P & A

BE i i

geid |
ST URBAIN, MONTREAL, H25 3H! i
S, MONTREAL. H2S 3L5 (D05)

{04+

, MONTREAL, H3N 1X9 (05)
MONTREAL .
H2S 3LS (04)

MONTREAL .

(0S)
7276 LA JEUNESSE ST,
(05)

H28 3Ls (44!

H25 3L5

1001, MONTREAL.
(e

MONTREAL , HZF §Hs (Ta}
. MONTREAL. H4N 1H4 Bl
05

MAZURETTE SUITE 303, MONTREAL., HAN 2V8 (04)
MONTREAL, H2R 1X1 (06)

H2R 226 (06}

(051
us?
LAURENT, H4N 1X4 {05)

(04)

VIATEUR ST EAST ROOM 202. MONTREAL.
NE ST w, MONTREAL. H2Z 1Jt [l
(%

H2L 183 lCH}

MONTREAL, H2N 1C8 (03)

BLVO, MONTREAL. H2N IMS ({5}
LAWRENCE BLVD. MONTREAL. Hiw
NO STE 105, MONTREAL. HZR 3A4

H2S 3G4 (04)

20M ECH, MONTREAL .,

113

P

H2ZN 1C3 (0%]
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ESTABLISHMENTS {EXCLUDING SMALL BUSINESSES|) ETABLISSEMENTS {SAUF LES PETITES ENTREPRISES)

CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2498 CLASSIFIES EN 1983 A CT] 2499
0FHER CLDTHING AND APPAREL INDUSTRIES NEC AUTRES INDUSTRIES DE L HABILLEMENT. NCA
SHOWING EMPLDYMENT SIZE RANGES (1) OONNANT L'EMPLDI PAR TRANCHE DE TAILLE (1)
QUEBEC

QUALITY FABRICS LTD. (ST JEAN). 55 LDUVAIN STE 600, MONTREAL, H2N 1A3 (06)
QUEENTEX LTO. 111 CHABANEL ST W. MONTREAL. H2N 1C8 (06)

RAPID BELT CO LTD. 5455 DE GASPE RM 300. MONTREAL. H2T 383 (05

REINE KNITTING MILLS LTO. 545 LEGENDRE ST w. MONTREAL. HZN 172 (04)
ROS-ANN MFG CD INC., 3643 ST LAWRENCE BLVD. MONTREAL. H2X 2V5 (04}

RDXANA LINGERIE MFG LTD, 7345 ST LAWRENCE BLVD. MONTREAL, HZR 1w6 (04)

ROYAL NECKWEAR INCORPORATED. SUITE 510 3500 MEILLEUR STREET, MONTREAL, H2N 2B7 (04}
SANWAY PROMOTIONS LTD. 3637 CREMAZIE E STE 705. MONTREAL. H1Z 2J4 (04}

SERIGRAPHIE ALPHA INC. CP 712 75 QE L EGLISE. BEDFORD CO MISS, JOJ 140 (03}

SERVICE BELT DF CANADA INC. 320-225 CHABANEL ST W. MDNTREAL. H2N 2C3 (04}

SILKNIT LIMITED (MOLYCLAIRE DIV}, (MONTREAL). 225 LIEGE ST W, MONTREAL. HZP 1H4 (0B)
TAILDR MAID LINGERIE INC. 4200 ST LAWRENCE. MONTREAL. H2w 2RZ (05}

THE PARK LANE NECKWEAR CD, 501 BLEURY ST. MONTREAL. H2Z 1M3 (05)

UNIVERSAL MFG CD LTD. (CDLERAINE}. 555 CASGRAIN AVE. MONTREAL. H2T 1Y1 (05)
UNIVERSAL MFG CD LT0. ( MTL & CDLERAINE). 5555 CASGRAIN AVE. MONTREAL. H2T 1Y1 (04)

UP-NDRTH ADVERTISING LTD, 139 MONTEE DU MOULIN. LAVAL DES RAPIDES., H7N 3Y8 (03)
VAN ESSA LINGERIE LTO. 9494 ST LAWRENCE BLVD. MONTREAL., HZN 1P4 (04)

VELVASUEDE LINGERIE CO LTO, 5555 CASGRAIN, MONTREAL. H2T 1¥! (04}

VICO-VIDLA LTO. 5800 ST-QENIS. MONTREAL., H2S 3L5 (05)

WARNACO OF CANAQA LTD. (BOTNICK OIV), 5650 IBERVILLE. MDNTREAL, H2G 2B4 (06)

WILLIAM SCULLY LIMITEE/LIMITEQ. 2030 MDREAU ST. MONTREAL. HIW 2ZM3 (04)

ONTARID

ATHLETIC HEADWEAR LTQ, UNIT 20 45 BRISBANE RQ. DOWNSVIEW. M3J 2K1 (04)

B TEPNER INC., 72 VICTORIA STREET S. KITCHENER. N2G 2B! (04)

BENCH CRAFT LEATHER INC, 1234 VICTORIA ST NORTH, KITCHENER. N2H 3X1 (04)
BILTMORE STETSON (CANADA) INC, 133 MORRIS ST BOX BS0O. GUELPH. NI1H BL7 (05)
CAULFEILD BURNS AND GIBSON LTD. 1400 WHITEHORSE, DOWNSVIEW. M3 347 (06)

CLLE TT PEABOOY CANADA INC. (VAN RAALTE QIVISION}. 1151 FLDRENCE ST PO BOX 3120, LONDDN. N5W ZM7  (0B)
COLT DF CALIFORNIA {CANACA) LTO, B804 RITSON RD S, OSHAWA. L1H 5L4 (04)

CURTOM LEATHER PRODUCTS (1982) LIMITEQ. ATTN AL SHIPP. 500 WEBER ST N. WATERLOO, N2J 3J3 (04)

il ING BDDY FASHIDNS LTD. 287 HORNER AVE[. TORONTD, MBI 4Y4 (04)

E & S CURRIE LIMITEQ. 201 CARLAW AVE. TOROKTO. M4M 283 (05)

FASHIDN HAT MFG CD LTO. 317 ADELAIDE ST W. TORONTQ. M5V 1P3  (04)
FRAME NECKWEAR CD LIMITED, PO BOX 487, WATERLDO. N2J 449 ({05}

G T LANNING LTD. 257 COLEMAN ST, BELLEVILLE. K8P 3H9 (05}

GAY-LURE LINGERIE CO LTD. 251 SORAUREN AVE. TORDNTD. MBR 2G3 (05)
H A SHELDON INC, 225 MNANTUCKET BLVO. SCARBORQUGH. MI1P 2P2 ({06}

HARRIS CAP & TEXTILES CO LTD. 182 FRONT STREET E. TORONTQ. M5A 1E6 (04)
K-BRAND LTD, BOX 850, MOUNT FOREST. NOG 2L0 {0B)

KAYSER-ROTH CANADA LIMITEQ (LONDON), (LINGERIE & LOUGEWEAR MFG), 80X 5540-203 BATHURST ST. LONDON. NBA 4RI
KRYSTAL CAP CD LTQ. 16 PLYMDUTH AVE. TDRONTD. M6J 121 05

LA COURONNE QE MARIEE BRIDAL STYLE INC. 255 EODYSTONE AVE-BASEMENT. COWNSVIEW, M3N 1H6 (04)

MURRAY MERKLEY SPORTSWEAR LTD. 694 QENISON ST. MARKHAM. L3R 1CI (04)
DMEGA NECKWEAR & APPAREL LIMITEQ. 1139 COLLEGE ST. TORONTO. MEH 1B5 (06)

RAINEE MANUFACTURING PRODUCTS LIMITEQ, (PRINCESS LINGERIE DIVISIDN). 42 KOOIAK CRESCENT OOWNSVIEW, M3) 3E5

SILKNIT LIMITED (MOLYCLAIRE DIV). (TORONTD). 225 LIEGE ST W. MONTREAL. H2P 1HA
STOKES CAP & REGALIA LTD. 475 ELLESMERE ROAD. SCARBDROUGH. MIR 4E5 (04)

UNDERLINES. 202 VANCOUVER ST. LONDON. N5w 4R7 (O1)

V FRAAS MANUFACTURING INC. 440 TAPSCOTT RD UNIT #15, SCARBOROUGH, MIB 1Y4 (03)
VANITY FAIR BELTS LTD. 45 CAMOEN ST. TORONTO. M5V 1v2 (04}

VICTDRY CAP & SPORTSWEAR LTD. 31 PENN DRIVE, WESTON, MIL 246 (0%)

WAISTED BELTS LIMITED., 135 TECUMSETH ST. TORONTQ. MBJ 2H2 (02)

WATSON BROTHERS {1982} LIMITEQ, 260 RICHMOND ST W. TORONTO. M5V 1W5 (04)
WINGS NECKWEAR LTD, 28 MARTIN RDSS AVE. DOWNSVIEW. M3J 2L1 (05)
256885 MANUFACTURING LTD. (SEA QUEEN DIV}, 720 KING ST WEST 7TH FLODR. TORDNTQ. M5V 2T3 (06)

MANITOBA

PROMO-WEAR LTD, (ARBDRG), LOT 14 PROV RO 415. TEULON., ROC 2BO (04)
PROMO-WEAR LTQO, LOT 14 PROV RD 415. TEULON, ROC 3BO (08)
THE CROWN CAP MFG CO LTD, 319 ELGIN AVE, WINNIPEG. R3A OK4 (03)

SMITHBILT HATS LTO. 1235-10TH AVE SW. CALGARY, T3C 0J3 (03)

(o7)

(04)
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ESTABLISHMENTS (EXCLUDING SMALL BUSINESSES) ETABLISSEMENTS (SAUF LES PETITES ENTREPRISES:
CLASSIFIED IN 1983 TO SIC 2498 CLASSIFIES EN 1983 A CTI 2433
OTHER CLOTHING AND APPAREL INDUSTRIES AUTRES INDUSTRIES DE L HABILLEMENT
SHOWING EMPLOYMENT SIZE RANGES (1) OONNANT L "EMPLOI PAR TRANCHE OE TAIL! [}

LIBERTY BELLE ACCESORIES LTD, PD BOX 5133. VANCOUVER, V6B 4B2 (04)

{1} EMPLOYMENT SIZE RANGE CODES
CODES DES TRANCHES DE TAILLE DE L'EMPLDI

COOE NUMBER EMPLOYED CODE NUMBER EMPLOYED
PERSDNNES OCCUPEES PERSONNES OCCUPEES

(01) 0-4 (07) 200-4383

(02} =) {08) 500-993

(03) 10s18 {09) 1,000-1.499

(04) 20-43 (10) 1.500-2.439

(05) 50=98 (11} 2.508-4 .933

(06!} 100 1189 (12} 5.000-

NDTE: ADDRESSES PROVIDED ARE MAILING ADDRESSES. IN SOME INSTANCES, THESE MAY BE PHYSICAL LOCATIDNS.
IL S'AGIT DES ADRESSES PDSTALES. DANS CERTAINS CAS ELLES CORRESPONDENT EGALEMENT AUX ADRESSES DE VOIRIE




EXPLANATORY NOTES
Scope of the Census

"he Census of Manufaclures is an annual
suyvey of establishments primarily enqgaqed
1n manufacturing, together with associated
head offices, sales offices and auxiliary
units classified to manufacturing indus-
tries. An establishment is the smallest
operating unit for which records or estima-
ted allocations can provide a specified
ranqe of basic industrial statistics (essen-
tially emplnoyment data and the elements of
input and output necessary to calculate
value added). In the census, it is usually a
plant or mill.

Data are gathered on detailed question-
naires from all manufacturing establishments
above minimum shipment sizes (set annually
for each industry and each province) and all
manufacturing reporting units of multi-
establishment companies. Other manufacturing
eslablishments are surveyed by abbreviated
"short form" questionnaires, or their
financial statements, supplied by them or
obtained from administrative records, are
accepted. Beginning with 1976, administra-
tive records are the principal data source
far tivese smzil estaoiishments.

The main sovece of infoemation on Aew
gatab] tchoeaks mosas  froe applicat ions Lo
favenue Canada for pay deduction account
numbers for income tax purposes. This source
does not 1dentify establishments with no
paid employment. Thus, tn the extent that
there are manufacturinag operations with no
paid employees, they ounht to be in, hut are
omitted from the census. 0Of course, once on
the census frame, establishments remain
there, as long as they continue to be
primarily enganed in manufacturing, whether
or not they have paid employees.

Explanation of Terms

The following selected abbreviated notes
are not formal definitions, but may help
clarify the content of some of the data
items used in published Lables. For detailed
definitions and some qualifications to Lhe
preceding explanalions, see Concepts and
Definitions of the Census of Manufactures,
Catalogue 31-528.

Value of shipments of goods of own manufac-
ture. Represents the net selling value of
ahipments of goods produced by the reporting
establishment or made under contract for it
from its own materials. It is net of dis-
counts, rceturns, allowances, sales taxes,
#xcige taxes and duties, returnable contain-
ers, common or contract carriers' charges

NOTES EXPLICATIVES
Ftendue du recensement

le Recensement des manufactures est une
enquéte annuelle aupriés des étahlissements dont
1'activité principale est la fabhrication, de méme
au'auprés des sidges sociaux, hureaux de vente et
unités auxiliaires classés dans les 1industries
manufacturiéres. !n établissement est la plus
petite unité d'exploitation pour laquelle 1l est
possihle de produlre une aqamme déterminée de
statistiques 1industrielles de base, réelles ou
est imées (essentiellement les données sur
I'emploi et les éléments d'entrées et de sorties
nécessaires au calcul de la valeur ajoutée). Nans
le recensement, 1l s'anit en général d'une usine
ou d'une fabrique.

Les données sont recueillies par le moyen de
quest ionnaires détaillés obtenus de tous les
établissements manufacturiers dont le volume de
livraisons se situe au-deld d'un minimum {(déter-
miné annuellement pour chaque industrie et chaque
province) et de toutes les unités répondantes
manufacturidres des sociétés 3% établissements
multiples. Les autres établissements manufactu-
riers sont enguétés soit au moyen de question-
naires abrégés ou de leurs états financiers
fournis par ces établissements ou ohtenus d'aprés
les documents administratifs. Depuis 1976, les
riecuments  administratifs  sont la principale
source de données pour ces pelits étahlissements.

Pour ce qui est des nouveaux #établissements,
on utilise comme principale source d'information
les demandes adressées & Revenu Canada pour 1'ob-
tention des numéras de compte de retenues sur la
paie aux fins de 1'impdt sur le revenu. Cette
source n'identifie pas les établissements qui
n'ont aucun employé rémunéré. De fait, certains
étahlissements pourraient avoir des opérations
manufacturikres sans employé rémunéré et devr-
aient étre inclus, ceux-ci sont toutefoils omis du
recensement. lUne fois au'ils sont inclus dans le
recensement, tous les établissements y demeurent,
en autant gque leur activité primaire est la
fabrication, indépendemmant au'ils aient ou non
des employés rémunérés.

Explicalion des termes

Les notes sommaires qui sulvent ne sont pas
des définitions officielles, mais elles peuvent
alder & mieux comprendre le contenu de certaines
rubriques utilisées dans les tableaux publiés.
Pour des définitions détaillées et certaines
ohservations relatives aux explications qui pré-
ctdent, voir Concepts et définitions du recense-
ment des manufactures, n® 31-528 au cataloque.

Valeur des livraisons de produits de propre
fabrication. Représente la valeur marchande nette
des livraisons de produits fahriqués par 1'éta-
blissement déclarant ou pour son compte aux
termes d'un contrat, a4 partir de matiéres lui
appartenant. Cette valeur exclut les rabais,
retours, remises, taxes de vente, taxes et droits
d'accise, contenants restituables, frais de



for outward transportation (but not own
carriers' delivery expenses). It includes
revenue from vrepairs and work done on
materials owned by others, transfers to
reporting units of the same firm, all
exports, and the book value of own products
shipped the first time on a rental basis.
Included are consignment shipments to other
countries, but domestic consignment ship-
ments are included in inventory until sold.

Cost of materials and supplies. Represent
consumption of purchased items at laid-down
cost, 1including transportation and handling
charqges, duties, etc. It includes transfers
from units of the same company and contract
manufacturing done by others using materials
awned by the respondent establishment.

Census value added. In calculating census
value added, the cost of purchased services
is not deducted; in this it differs from the
"true" value added concept of the System of
National Accounts in which purchases of
gonds and services an current account from
other establishments are deducted. However
in the case of small establishments for
which data are derived from administrative
records and, in earlier years, from "short
forms", purchased services are deducted in
the calculation of value added. See note on
"Comparability of Data".

Yalue added - Manufacturing activity. Mea-
sures the value of net output as calculated
by shipments of goods of awn manufacture
plus the net change 1n inventories of goods
in process and finished goods, less the cost
of materials, supplies, fuel and electricity
purchased and used. It includes production
subsidies, excludes indirect taxes, as
applicable.

Value added - Total activity. Consists of
value added in manufacturing activity plus
value added in non-manufacturing activity.
The latter is calculated by subtractino the
corresponding commodity inputs from non-
manufacturing revenues or outputs. Activity
taken into account in non-manufacturing
value added includes: fixed capital forma-
tion with own work force for own use; rental
of the firm's own products; cafeteria opera-
tions, etc. It does not include other rental
revenues, dividends and interest receilved.
Total activity value added includes produc-
tion subsidies, but excludes indirect taxes
except property and business taxes.

Value added is useful in measuring output
without duplication; adding shipments of
steel producers and users, for example,
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livraison payés 3 des transporteurs nublics ou %
forfait (mais non les frais de livraison d=
1'établissement méme)., Flle comprend les recettas
provenant des réparations et des travaux effec-
tués sur des matidres appartenant 3 autrui, les
transferts A des unités déclarantes de la méme
entreprise, toutes les exportations, et la valeur
comptable des propres produits de 1'établissement
donnés en location la premigre fois. Les livrai-
sons en consignation destinées & d'autres pays
sont comprises dans cette wvaleur, mais les
livraisons en consignation au Canada sont
compt ées avec les stocks jusqu'a la vente.

Cofit des matiéres et fournitures. Représente
1'utilisation des produits achetés au prix livré,
c'est-d-dire comprenant les frais de transport et
de manutention, les droits, etc. I! comprend les
transferts entre des unités d'une méme société et
les travaux de fabrication effectués par autrul
aux termes d'un contrat A partir de matikres
appartenant a 1'établissement répondant.

Valeur ajoutée déterminée par le recensement. Ffn
calculant la valeur ajoutde déterminée par le
recensement, les colits de services achetés ne
sont pas déduits; ceci differe donc du concept de
la valeur ajoutée "vraie" dans le systeéme des
comptes nationaux oU les achats de biens et
services sur les comptes courants de d'autres
établissements, sont déduits. (Toutefois, dans la
cas de petits étahlissements pour lesqudls les
données sont dérivées de documents administratits
et, pour les années antérieures, de "question-
naires abréaqés", les achats de services sont -
duits dans le calcul de la valeur ajoutée, Voii
1la note de "Comparabilité des données™.)

Valeur ajoutée - Activité manufacturidre. Repré-
sente la valeur de la production nette calculée
comme étant la valeur des livraisons de produits
de propre fabrication plus la variation nette des
stocks de produits en cours et de produits finis,
moins le colt des matigres, fournitures, combus-
tible et électricité achetés et utilisés. Flle
comprend les subventions & 1la production et
exclut les taxes indirectes, le cas échéant,

Valeur ajoutée - Activité totale. Représente la
valeur ajoutée par l'activité manufacturigre plus
la valeur ajoutée par 1'activité non manufactu-
rigre. Cette dernidre s'obtient en soustrayant
les entrées de produits correspondantes des
recettes ou sorties attribuables & l'activité non
manufacturiére. L'activité prise en compte dans
la valeur ajoutée non manufacturidre comprend:
formation de capital fixe au moyen de sa propre
main-d'oeruvre et pour son propre usage; locatiaon
des propres produits de l'entreprise, l'exploita-
tian de cantines, etc. lLes autres recettes de
location, les dividendes et intéréts regus ne
sont pas ecompris. La valeur ajoutée par 1'acti-
vité totale comprend les subventions & la pra-
duction, mais exclut les taxes indirectes 3
1'exception des taxes foncidres et d'affaires.

La valeur ajoutée est utile parce qu'elle p=:-
met de mesurer la production sans double compte.
Si on additionne les livraisons des producteurs




counts steel output twice. Tensus value
added eliminates this for commodity output.
The aross domestic product is a total of
"pure" value added data.

Working owners and partners. Tncludes only
those active 1n unincorporated businesses.

Employees. Fxcludes working owners and
partners of unincorporated businesses, which
are separately tabulated, and outside
piece-workers. Respondents are asked for
averaqe number employed during the vyear.
Production and related workers in manufac-
turing activity include those at the estab-
lishment engaged 1n processing, assemblinqg,
storing, inspecting, handlinq, packing,
malntenance, repair, janitorial and watchmen
services and working foremen. Administrative
office and other non-manufacturing employees
include all functions at head offices, sales
offices and auxiliary units as well as
cafeteria workers, research personnel, truck
drivers, etc.

Salaries and waqes. These are compiled be-
fore deductions for income tax and employee
p41d portions of both employee benefits and
social 1nsurance. They include payments for
rrqular work, overtime and paid leave as
=21l as bonuses, commissions paid to reqular
employees, severance pay, etc. Withdrawals
of working owners and partners of unincor-
porated businesses are excluded.

Inventories. Represents the hook value of
owned 1nventory held 1in Canada, 1ncluding
goods in transit to the respondent or beld
by nthers on consignment.

Confidentiality of Data for Individual Rusi-
nesses

Statistics Canada is prohibited hy law
from publishing any statistics which would
divulge information relating to any 1denti-
fiable business without the previous consent
in writing of that business.

Reporting Period

Data are accepted for any fiscal year
anding not earlier than April 1 of the
raference year nor later than March 31 of
the following year. However, data of small
a5t abl ishments based on financial statements
submitted to Revenue Canada relate to the
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et des wutilisateurs d'acier, par exemple, Ila
production d'acier est comptée deux fnis; la
valeur ajoutée selon la définition du recensement
élimine ce double compte relativement % la pro-
duction. le produit intérieur brut est un total
de données sur la valeur ajoutée "pure",

Propriétaires et associés actifs. Cette rubrique
ne comprend que les personnes actives dans des
entreprises non constituées en sociétés.

Salariés. Ne comprend pas les propriétaires et
associés actifs d'entreprises non constituées en
sociétés, lesquels font 1'objel d'une totalisa-
tion distincte, ni les travailleurs 3 la pidce de
1'extérieur. On demande aux enquétés le nombre
moyen de salariés au cours de 1'annde. Nans le
cas de l'activité manufacturiére, les travail-
leurs de la production et assimilés comorennent
ceux qul s'occupent de traitement, assemhlane,
entreposage, 1inspection, manutention, emballane,
entretien, réparation, conciergerie et surveil-
lance, ainsi nue les contremaitres actifs 3
1'établissement. Le personnel d'administration,
de bureau et autres personnels hors fabrication
comprend tous les employés des sidges sociaux,
bureaux de vente et unités auxiliaires, ainsi que
les employés de la cantine, le personnel de
recherche, les chauffeurs de camions, etc.

Traitements et salaires. Ceux-ci sont calculés
avant les retenues au titre de 1'impdt sur le
revenu et les cotisations des employés au chapi-
tre des avantages sociaux et de 1'assurance
soci1ale. Ils comprennent la rémunération des
heures normales, des bheures supplémentaires et
des congés payés, ainsi que les qratifications,
commissions versées aux employds réquliers,
indemnités de départ, etc. Ils ne comprennent pas
les retraits par les propriétaires et associés
actifs d'entreprises non constitudes en sociétés.

Stocks. Mette rubrique représente la valeur comp-
table des pronres stocks détenus au Canada, vy
compris les marchandises en transit attribudes au
répondant ou gardées par autrul en consiqgnation.

Confidentialité des domées relatives A des

entreprises particulitres

La loi interdit & Statistique Canada de
publier des statistiques qui dévoileraient des
renseignements permettant d'identifier une entre-
prise sans avoir obtenu au préalable 1'autorisa-
tion écrite de cette entreprise.

Période de déclaration

On accepte les données pour toute année finan-
citre terminée au plus t8t le 180 gvril de
1'année de référence et au plus tard le 31 mars
de 1l'année suivante. Toutefois, les données sur
les petits établissements fondées sur les états
financiers soumis & Revenu Canada se rapportent 3



taxat ion year, that is, any reporting year
ending in the calendar year. These practices
should be kept 1n mind 1n comparing census
data with those compiled on a calendar year
basis.

Commodity Data

Some 1industry repnrts give a table of
shipments of selected commodities from all
manufacturing industries, but for the most
part, such all-industry commodity data are
published only in Products Shipped by Cana-
dian Manufacturers, Cataloque 31-211. This
appears after totals for all particular
industries are complete,

Industrial Classification

Fach establishment is classified in 1its
entirety to the industry of its main activi-
ty, though it may also engage in activities

characteristic of other industries. Many
head offices, sales offices and auxiliary
units are 1included in the establishment

returns, but others are considered as
separate records hecause they are separately
located or 1identifiable as distinct units.
Head offices are classified to the company's
main industry; sales offices and auxiliary
units are treated likewise except when they
constitute establishments in a non-manufac-
turing industry.

Units reclassified to non-manufacturing
industries most frequently o to wholesal-
inn, since that activity is sometimes
associated with manufacturing.

For information on conversion to the 1980
revision of the Standard Industrial Classi-
fication (SIC), see the introductory note in
this report and notes below on histnrical
comparability.

Non-response and Estimation

The majority of mnon-response and esti-
mates are for small businesses which repre-
sent a very small percentage of manufac-
turing activity in all industries. In order
to further improve data quality, various
procedures are followed which are explained
on the next paqe.

Long forms. Fvery effort 1is made to secure
response from every establishment. In the
few instances where this 1s not successful,
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1'année d'imposition, c'est-3-dire & n'impor.s
quelle année de déclaration se terminant dans !=
courant de 1'année civile. Il faut donc tenis
compte de ces distinctions lorsqu'on compare lées
données du recensement 3 celles qui sont établi=s
en fonction de 1'annde civile,

Données sur les produits

Certaines publications présentent un tableau
de livraisons de certains prodults au niveau de
toutes les industries manufacturigres. Cependant,
la majorité de telles données "toutes industries"
ne se retrouvent seulement aque dans la publica-
tion Produits livrés par les fabricants cana-
diens, n® 31-211 au cataloque. Cette publication
est disponible seulement apr2s que toutes les
industries sont compl&tées pour une annde spéci-
fique.

Classification industrielle

Chaque #établissement est classé en totalité
3 1'industrie correspondant & son activité
principale, méme si on y exerce également des
activités relevant d'autres industries. Bon
nombre de sidqes sociaux, bureaux de vente et
unités auxiliaires sont pris en compte dans les
déclarations des établissements, alors que
d'autres font 1'objet de déclarations distinctas
parce qu'ils sont situés 3 des endroits diffé=
rents ou qu'ils constituent des entités & part.
Les sikges snciaux sont classés & 1'industrisz
principale de la société; les bureaux de vente =i
les unités auxiliaires sont traités de la méme
facon, sauf s'ils constituent des établissements
dans une industrie non manufacturiére.

Les wunités reclassdées dans des industries
non manufacturigdres se retrouvent le nlus souvent
dans la vente de grns, du fait que cette activité
est parfois associde 3 l'activité manufacturizre.

Au sujet de la conversion selon 1'édition de
1980 de la Classification type des industries
(CTI), voir la note d'introduction et les notes

ci-aprds concernant la comparabhilité dans le
temps.
Non-réponse et estimation

L'on retrouve la plupart des cas de non-ré-

ponse ou d'estimation au sein des petites entre-
prises, lesquelles ne représentant qu'un trds
faible pourcentage de 1'activité manufacturidre
de toutes les industries. Afin d'améliorer
d'avantage la nualité des données, wn certain
nomhre de méthodes sont utilisées telles qu'ex-
pliquées ci-apres.

Formules lonques. Tous les efforts sont fait noue
s'assurer une réponse de chacun des établis.-
sements, dans les rares cas oU l'on ne petL




zstimates are made, provided it has been
determined that the estahlishment was in
business during the census year. Such esti-
mates are most often made by projection or
repetition of the previous year's data. In
some 1nstances, only the value of shipments
of goods of own manufacture or total revenue
can be obtained. Other data are estimated on
the basis of this, together with a previous
year's return, or usinag other information
such as 1ndustry averages. Some data from
other surveys may also be used.

Part.ial response, such as supplying values
but not aquantities, is dealt with by a
variety of estimation methods.

Short forms. It is often not feasible nor
economical to determine whether small esta-
blishments not responding to the short form
were 1n operation during the census year.
Where it 1s a new establishment, such a
non-respondent 1s retained on the mailing
list in a "deferred" status, but dropped
after failing, for three years to he con-
firmed as being an active manufacturer. To
the extent that such establishments actually
were 1n operation, there is undercoverage.

Where the non-respondent short-form estab-
lishment had responded previously, its
cecent figures are estimated from its pre-
vious return. Such estimates, however, will
not be included in the data for more than
one year, after which the establishment qoes
to the "deferred" status. To the extent that
establishments estimated in these circum-
stances did not actually operate during the
census year, there 1s overcoverage,

Lonq and short forms., A small amount of
undercoverage, believed to be insignificant,
results from not adding new establishments
to the mailing list after June 1 of the
reference year. Questionnaires are sent to
new reporting units believed to be important
in relation to industry totals

Impact on the data. Manufacturing shipments
estimated for long-form and short-form
non-respondents from earlier returns, or
otherwise, amounted to 1.1% of the total
shipments for all manufacturing industries
in  1982. These non-respondents numbered
4,482 or 17.3% of combined long and short
farms or 12.5% of all census establighments.

élabore des estimations & condition qu'il ait été
déterminé que 1'établissement éxergait une acti-
vité durant 1'année du recensement. Ces estima-
tions sont faites le nlus souvent par projection
ou répétition de la déclaration de 1'année précé-
dente. DNans certains cas, 11 est seulement
possible d'obtenir la valeur des livraisons de
produits de propre fabrication ou les recettes
totales; les autres données sont alors estimées 3
partir de ces renseignements, et ce d'ancrds 1la
déclaration antérieure ou d'autres informations
telles que la moyenne pour 1'industrie. On peut
éqalement utiliser des données partielles prove-
nant d'autres enquétes,

Dans le cas d'une réponse partielle, par exemple
les valeurs mais non les auanti!és des livraisons
d'un produit, on a recours A diverses méthodes
d'est imation.

Formules abréqées. 11 arrive souvent qu'il ne
solt pas possible ou rentable de déterminer si de
petits étahlissements qui n'ont pas répondu 1 la
formule abrégée éxercgaient une activité durant
1'année du recensement. S5'il s'agit d'un nouvel
établissement, on le garde sur la liste d'envoi &
titre "différé", puis on 1'élimine au bout de
trois ans s'il n'a pas été confirmé au'il Stait
un établissement manufacturier actif. Dans 1la
mesure ol de tels établissements éxergaient en
fait une activité, il y a sous-dénombrement.

Si1 1'établissement qui n'a pas répondu i la
formule abréagée avait répondu antérieurement, on
estime les chiffres récents d'aprés sa déclara-
tion précédente, De telles estimations ne serant
cependant pas retenues pour plus d'un an, et
aprés cette périnde 1'dtablissement est mis en
"différé" selon le processus décrit ci-haut. Dans
la mesure oUu les établissements qui ont fait
1'objet d'estimations dans de telles circonstan-
ces n'éxergaient pas, en fait, une activité
durant 1'année du recensement, il y a sur-dénom-
brement .

Formules longues et abrégées. Un certain sous-
dénombrement, nergu comme étant marginal, résulte
du fait qu'on cesse d'ajouter de nouveaux étab-
lissements & la liste d'envoi apres le 180 juin
de l'année de référence; toutefois, des ques-
tionnaires sont envoyés aux nouvelles entités
qu'on estime importantes au niveau des totaux
pour 1'industrie & condition que la collecte des
données pour 1'industrie soit toujours en cours.

Répercussions sur les données. les livraisons de
produrts manufacturés estimées pour les non-
répondants aux formules lonques et aux formules
abréagées d'aprés des déclarations antérieures ou
par tout autre moyen représentaient 1,1% du total
pour l'ensemble de 1'industrie manufacturigdre en
1982. Ces non-répondants étalent au nombre de
4,482 ou représentaient 17.3% de 1'ensemble des
dtablissements ayant recu des formules longues et
i#brégées ou 12.5% de tous les établissements
visés par le recensement.



See introductions to sections on particular
industries for the impact of non-response at
that level in 1983, where significant. All-
industry non-response and estimation rates
for the 1983 Census of Manufactures will be
given in the publication, The Manufacturing
Industries of Canada: National and Provin-
cial Areas, Catalogue 31-203.

Comparability of Data

Certain limitations to the comparability
of some data are outlined below. These are
considerations applicable to manufacturing
industries agenerally. Where applicable and
sufficiently important, remarks on data com-
parability specific to particular industries
are included in the introductory sections of
reports on those industries.

Totals for those statistics which include
data from administrative records or "short
forms" used for small establishments, may be
incomplete or definitionally not wholly com-
parable with other totals. For these small
eslablishments, all principal statistics are
classified to manufacturing activity except
for working owner and partner counts.
Short-form data, beginning with 1980, more
closely resemble long-form data than data
based on administrative records. For data
obtained from administrative records, the
cost of all purchased services is included
in the cost of materials and supplies used,
and therefore excluded from value added. For
data obtained from short-form question-
naires, the cost of purchased services is
included in value added and excluded from
cost of materials and supplies used, as is
the case with long-form data. For the years
1970-1979, however, concepts used in tabula-
ting short-form data, closely resembled
those for data derived from administrative
records. Short-form data for Quebec are
constructed from a somewhat more detailed
abhreviated questionnaire. It collects the
cost of custom manufacturing done by others
on materials owned by the estahlishment and
the cost of aqoods purchased for resale;
these are included in the cost of materials
and supplies wused and hence deducted 1in
calculating value added. This conforms to
long-form concepts, except for the inclusion
of resale activity in manufacturing activity
for short forms. The treatment of these
items in the short form responses from other
provinces 1is uncertain, It is possible the
expense of custom manufacturing by others is
not excluded from value added.
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Voir les introductions aux sections portant sur
des industries particuliéres pour ce qui est des
répercussions de 1a non-réponse & ce niveau en
1983, Lorsque nécessaire, les taux de non-répon:sa
et les taux d'estimation relativement 3 1l'ensen-

hle de 1'industrie pour le recensement des
manufactures de 1983 seront publiés dans la
publication, Industries manufacturigéres du

Canada: Niveaux national et provincial, n© 31-203
au catalogue.

Comparabilité des données

Certaines limites a4 la comparabilité de quel-
ques données sont exposées ci-aprés. Il s'agit de
considérations qui sont dans 1'ensemhle valables
pour les industries manufacturiéres. lLorsque leur
importance le justifie, les remarques sur la com-
parahilité de données propres & certaines
industries sont reprises dans les introductions
des publications qui y sont consacrées.

Les totaux nour les statistiques qui compren-
nent des données provenant de dossiers adminis-
tratifs ou de "questionnaires ahrénéds" utilisés
pour les petits établissements peuvent étre
incomplets ou non enti&rement comparahles sur le
plan des définitions aux autres totaux. Pour ces
petits établissements, toutes les statistiques
principales sont classées & l'activité manufac-
turidre, & 1l'exception des propriétaires af
associés actifs. lLes données des questionnaires
abréqés a compter de 1980 ressemblent davantage &
celles des questionnaires longs qu'aux donnéss
établies 3 partir des dossiers administratifs.
Dans le cas de ces derniéres, le colit de tous les
services achetés est inclus dans celui des
matieres et fournitures et, donc, exclu de la
valeur ajoutée. fuant aux données obtenues 3
partir des questionnaires abréqés, le colt des
services achetés est inclus dans la valeur ajou-
tée et exclu du colt des matigres et fournitures
utilisées, comme pour les données des question-
naires longs. Toutefois, pour la période 1970-
1979, les concepts utilisés pour la totalisation
des données des questionnaires abréagés ressem-
blent de prés & ceux des données provenant des
dossiers administratifs. Les données des ques-
tionnaires abrégés pour le Québec sont préparées
3 partir d'un questionnaire abréqé auelque peu
plus détaillé qui recueille le colt de la fah-
rication & fagon faite par d'autres pour les
matieres appartenant 3 1'établissement et le colt
des hiens achetés pour la revente, qui sont tous
les deux inclus dans le colt des matiéres et
fournitures utilisées et, donc, déduits lors du
calcul de la valeur ajoutée. Ceci est conforme
aux concepts utilisés pour les questionnaires
longs, & 1'exception de 1'inclusion de la revente
dans 1'activité manufacturiére pour les question-
naires courts. Le traitement de ces items, suile
au retour des questionnaires abréaés des autres
provinces, est incertain. 11 est possible que Il
colt de la fabrication & fagon par d'autres ns
soit pas exclu de la valeur ajoutée.




—

As noted in earlier reports, coverage of
new small establishments fluctuated in the
1973-1980 period. There were large 1ncreases
in establishment and working owner and part-
ner counts in 1978 owing to a concerted
effort to remedy lowered coverage of small
establishments, with smaller increases 1n
1979 and nominal increases in 1980, Impact
on other data was limited 1n most indus-
tries. In addition, some 1,400 establish-
ments were dropped from the 1975 Census
mail-out under a new rule excluding estab-
lishments with no reported salaries and
wages, and shipments of less than $100,000.
(This rule was discontinued, as financial
statements filed with Revenue Canada, in
wide use berninning with the 1976 Census,
often show no salaries and wages for small
firms actually making such payments.)

Comparisons With Trade Data

Direct comparison of import and export
statistics with shipments data reported for
commodities of domestic manufacture is not
always possible. The Industrial Commodity
Classification (ICC) used for domestic pro-
ducts and the Canadian International Trade
Classification (CITC) are however reconcila-
ble and the reader should request this for
the commodities of interest from the
Co-ordinator, Commodity Classification,
Standards Division, Statistics Canada, R.H.
Coats Building, 0Ottawa, K1A 0OT6,

Comparisons are often influenced by the
fact that the Census of Manufactures accepts
fiscal vyear vreporting (see "Reporting
Period" above).

For detailed information on external
trade, the reader should refer to Imports,
Merchandise Trade, Commodity Detail, Annual,
Statistics Canada, Cataloque 65-207, and
Exports, Merchandise Trade, Annual, Sta-
tistics Canada, Cataloque 65-202.

Monthly Data

Current estimates of the value of ship-
ments of aoods of own manufacture for 22
industry qroups and many 1ndustries are
published monthly in Inventories, Shipments
and Orders in Manufacturing Industries,
Catalogue 31-001. These estimates are avail-
able about six weeks after the end of the
month for which they are collected. Com-
modity detail is not collected by this
survey.
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Comme 11 a été indiqué dans des publications
antérieures, l'observation des nouveaux petits
établissements & fluctué durant la période 1973-
19RN, Des auamentations importantes du nombre
d'établissements et du nombre de propridtaires et
associés actifs se sont produites en 1978 par
suite de 1'effort concerté en vue de remédier 2
la sous-ohservation des petits établissements; en
1979 les augmentations ont é&té faibles, et en
1980 elles ont été marginales. Les répercussions
au niveau des autres données ont été limitées
dans la plupart des industries. De plus, quelque
1,400 établissements ont été rayés de la liste
d'envol du recensement de 1975 conformément 3 une
nouvelle reéale excluant les établissements
n'ayant déclaré aucune rémunération et dont la
valeur des livraisons était inférieure 3
$100,000. (Cette regle n'a pas été maintenue,
parce aque les déclarations financiéres soumises 3
Revenu Canada, qui ont éLé largement utilisées 3
compter du recensement de 1976, indiguent souvent
aucune rémunération pour des petites entreprises
qul effectuent en fait de tels palements.)

Comparaisons avec les données du commerce exté-
rieur

Il n'est pas toujours possible de faire une
comparaison directe entre les statistiques sur
les importations et les exportations et les don-
nées sur les livraisons de produits de fabrica-
tion canadienne. On peut cependant faire un
rapprochement entre la Classification des
produits industriels (CP1) utilisée pour les
produits canadiens et la Nomenclature canadienne
pour le commerce international des marchandises
(NCCI), et le lecteur peut en faire la demande
relativement aux produits qui 1'intéressent en
s'adressant au conrdonnateur des classifications
des produits, Division des normes, Statistique
Canada, immeuble R.H. Coats, Dttawa, K1A 0OT6,

Les comparaisons sont souvent influencées du
fait que le recensement des manufactures accepte
des déclarations en fonction de 1'année finan-
cigre (voir "Période déclaration" ci-haut).

Pour des renseignements détaillées sur le com-
merce extérieur, le lecteur peut consulter
Importations, commerce de marchandises: détail
des produits, annuel, Statistique Canada, n0
65-207 au cataloque et Exportations, commerce de
marchandises, annuel, Statistique Canada, n0
65-202 au cataloque.

Données mensuel les

Des estimations courantes de la valeur des
livraisons de produits de propre fabrication pour
22 qroupes d'industries et un qrand nombre
d'industries sont publides chagque mois dans
Stocks, livraisons et commandes des industries
manufacturigres, n® 31-001 au catalogue. fes
estimat ions paraissent environ sSix semaines apreés
la fin du mois pour lequel elles sont recueil-
lies. L'enquéte ne produit pas de renseianements
sur le détail de la production.



SELECTED PUBLLCAT LONS

Far additicnal irfamation w0 the verious
data reported, and for related data of inte-
rest for analytical assessment, the reader
may refer to the following publications
{ among others) of Statistics Canada:

Catalogue
Monthly
11-003E Canadian Statistical Review

31-001 Inventories, Shipments and Orders in
Manufacturing Industries, Bil.

62-011 Industry Price Indexes, Bil.
65-004 Exports by Commodities, Bil.
65-007 Imports by Commodities, Bil.

72-002 Employment, Earnings and Hours, Bil.

Annual

21-211  Produets Shipped by Canadian Mani-
fecturers, Bil.

. = fngllsh Bil. - Bilinguw)

In addition to the selected publications
listed above, Statistics Canada publishes a
wide range of statistical reports on
Canadian economic and social affairs. A com-
prehensive catalogue of all current publice-
tions is available from Statistics Canada,
Ottawa (Canada), K1A 0Té6.

Catalogue 11-204E, price Canada $5.00, Other
Countries $6.00.

(HOIX DE PUBLILCATLONS

Fours ples de ditaiis amr ley di{Tacents chif
fres déclarés et sur des données connexes pouvant
servir a des fins analytiques, consulter (entre
autres) les publications suivantes de Statistique
Canada:

Catalogque
Mensuel

11-003F Revue statistique du Canada

31-001 Stocks, livraisons et commandes des in-
dustries manufacturieres, Bil.

62-011 Indicea des prix de 1'industrie, Bil.
65-004 Exportations par marchandises, Bil.
65-007 Importations par marchandises, Bil.

72-002 Emploi, gains et durée du travail, Bil.

Annuel

31-211 Produits livrés par les fabricants cana-
disnag, Bil.

F. - Framgais Bii. - Baldmgus

Outre les publications énumérées ci-dessus,
Statistique Canada publie une grande variété de
bulletins statistiques sur la situation économi-
que et sociale du Canada. On peut se procurer un
catalogue complet des publications courantes en
s' adressant B Statistique Canada, Ottawa
(Canada), K1A 07T6.

N° 11-204F, prix Canada $5.00, Autres pays $6.00.
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